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V SOBOTU BUDOU
KOMUNULNÍ
VOLBY
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MILUJEME

region lední hokej

s pohodou od 16. 3.

Martin ZAORA L
ČECHY POD KOSÍŘEM Tohle musel být strašlivý pohled... Zhruba patnáct vychrtlých a zcela de-
hydrovaných psů živicích se pouze kostmi svých uhynulých druhů objevili v domě Holanďana 
Johanna V. H. v Ponikvi u Konice zaměstnanci krajské veterinární správy. Na místo je za-
volal bratr chovatele, který se chtěl zvířat zbavit. Kříženci sibiřského husky na pokraji smr-
ti skončili v útulku Voříšek v Čechách pod Kosířem, kde se pomalu dávají dohromady. 
Celou věc už pár dnů prověřují policisté. Večerník prověřoval, co je v případu nového...

PSI
majitel zùstává v nemocnici 

,

Foto: www.vorisek.org

U FALTÝNKA!

PROSTĚJOV V pražském bytě i 
prostějovském domě místopředse-
dy hnutí ANO 2011 a šéfa poslanců 
této vládni strany Jaroslava Faltýnka, 
ale také v sídle marketingové společ-
nosti TK PLUS zasahovali uplynulý 
čtvrtek kriminalisté s policejními 
jednotkami. Nečekaná událost sou-

visela s razií Národní centrály proti 
organizovanému zločinu. Ta byla 
spuštěna kvůli podezření z ovlivňo-
vání výsledků soutěže na výběr mýt-
ného na dálnicích, ve kterém nako-
nec zvítězilo konsorcium CzechToll/
SkyToll. Vedení konkurenční spo-
lečnosti Kapsch mělo podniknout 
nelegální kroky, aby tento výsledek 
zvrátilo. Faltýnek je prověřován kvůli 
podezření, že u ředitele Úřadu na 

ochranu hospodářské soutěže 
(ÚOHS) lobboval právě ve pro-
spěch „poražené“ firmy. Vyplývá to 
z příkazu k domovní prohlídce, kte-
rý vydalo Vrchní státní zastupitelství 
v Olomouci. A proč se policisté obje-
vili i v kanceláři Miroslava Černoška, 
šéfa marketingové společnosti TK 
PLUS a Česká sportovní?

➢ČTĚTE NA STRA NĚ 13

„Pravá ruka“ premiérabez mobilu 
Martin ZAORA L
Petr KOZÁK
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„7 dnù Veèerníku v kostce“

**Pondělí ** 
Revoluce za každou cenu. Kde žádný problém není, tam je třeba jej vymys-
let... S komedií Tanec bláznů zavítal do prostějovského divadla pražský Či-
noherní klub. Ve hře vynikal zejména Petr Nárožný v hlavní roli představitele 
ruské gubernie, kde jako na potvoru ne a ne proběhnout nějaká ta revoluce. 
Hra byla dle ohlasů diváků určitě lepší a zábavnější než deset hodin dějepisu.

**Úterý **
Zvládneme i blahobyt? V těžce zkoušeném Rusku už zvládli ledacos. Přežili tam 
vojnu, přežili tam bídu a možná jednou přežijí i blahobyt. Do Prostějova dorazil 
prezident Tatarstánu Rustam Minnichanov. Hlava jedné z republik Ruské federa-
ce nacházející se ve východní Evropě zde otevřela továrnu společnosti DGPack. 
Její vybudování přišlo na 2,6 miliardy korun. Práci v ní najdou zhruba dvě stovky 
lidí, například manažer výroby si přijde minimálně na 80 tisíc korun měsíčně. 

**Středa**
Nemáte chuť na měsíc?  „Člověk je jako měsíc: má svou temnou stranu, 
kterou nikomu neukáže,“ napsal americký spisovatel Mark Twain. Jak je 
to ovšem se změnami měsíce. Proč je jednou kulatý a jindy je z něj vidět 
jenom kousek? Skutečně jej ujídá Šubršábršáh? O tom všem je pohádka, 
kterou lze každou březnovou středu vidět na prostějovské hvězdárně. 

**Čtvrtek **
Pravda na zámku.  „Ten, kdo přidává zeleň jaru, červeň podzimu a purpur mla-
dým rtům, vytváří ošklivost, protože lže,“ poznamenal francouzský sochař Auguste 
Rodin. Fotograf Jan Čížek lhát nemusí, jedinečné barvy podzimu věrně zachytil na 
svých snímcích, jejichž výstava byla zahájena v prostorách prostějovského zámku. 

**Pátek**
Vášnivé múzy. Víte, co je opravdu sexy? Když to dělají dva muži najednou - je-
den vaří a druhý pere… I s těmito svými nejtajnějšími představami se svěřily he-
rečky Michaela Dolinová a Sandra Pogodová v kabaretní show jednoho pianisty 
a dvou náruživých múz, která byla k vidění v kině Oko v Němčicích nad Hanou. 

**Sobota **
Hurá za opicemi. Pláče paní v autobuse. Vedle sedící pán se jí ptá, co se jí 
stalo. Paní si stěžuje, že jí někdo řekl, že má ošklivou dceru. Pán ji utěšuje: 
Nic si z toho nedělejte a už neplačte. Tady máte bonbón a té opici dejte 
taky... Několik princezen, které se tentokrát převlékly za opice, bylo možno 
vidět i na karnevalu v Žárovicích konaném na téma Hurá do cirkusu.  

**Neděle **
Jak vycvičit draky? Víte, kdo je Škyťák a Bezzubka? Pokud ne, pak jste zřej-
mě neviděli některý z dílů trilogie Jak vycvičit draka. Po pěti letech se filmoví 
diváci dočkali třetího a zřejmě posledního zábavného dobrodružství neroz-
lučné dvojky. Kdo zavítal do prostějovského kina Metro 70, mohl být u toho.   

PA pak že to nejde... S  vymírá-
ním či chcete-li stárnutím pros-
tějovské populace, to nemusí byt 
zas až tak zlé! Jak se Agentura 
Hóser včera ráno dozvěděla, 
v  prostějovské porodnici se na-
rodila sedmerčata! A to je vůbec 
poprvé, co v  tomto zdravotnic-
kém zařízení měli porodníci co 
do činění s  tolika novými pří-
růstky. 
„Můžeme potvrdit, že v nedělních 
ranních hodinách jsme odrodi-
li sedm dětí. Maminka Jenovéfa 

Velkoděložná porodila čtyři chla-
pečky a tři holčičky. Pepíček, Vla-
dimír Iljič, Antonín, Rumburak, 
Anetka, Lucinka a  Arabela se 
mají čile k světu. Museli jsme však 
při zjištění, že půjde o tak rozsáh-
lý porod, učinit značná opatření,“ 
uvědomila veřejnost Lucina Dra-
há, mluvčí prostějovské nemocni-
ce. Bulvár typu Hósera samozřej-
mě zajímalo, jaká že to opatření 
byla. „Museli jsme porod zastavit 
a svolat všechny porodníky z nej-
bližšího okolí. Vypomáhaly také 
porodní báby z Kostelce a Lutotí-
na,“ vysvětlila drbna špitálu. 
Tak velký porodnický nářez při-
vítalo i  vedení prostějovského 
magistrátu. „Rozhodli jsme se 
mamince paní Velkoděložné při-
spět částkou sedmi milionů ko-

run, milion na každé děťátko. 
A  pokud se nějaké další prostě-
jovské mamince podaří najednou 
porodit pět a více dětí, dostane tu 
samou finanční částku,“ dal do 
placu primátor Prostějova Fran-
cimór Kopačka. Jeho slova pozor-
ně poslouchala i jeho náměstkyně 
Milada Bitva u Sokolova. „Ježiš-
marjá, začnu o  tom přemýšlet. 
Akorát nevím, kde sehnat tako-
vého kaňoura. Manžel je věčně na 
cestách...,“ zamyslela se náměst-
kyně primátora. 
Agentura Hóser ještě v porodnici 
vyzpovídala také šťastnou ma-
minku. „Je to pro mě šok, a  ještě 
větší pro mého manžela. My jsme 
to nevěděli předem, chtěli jsme se 
nechat překvapit. Doktor mluvil 
maximálně o  trojčatech, a  teď 

toto! Když se to manžel dozvě-
děl, že máme sedmerčata, sebral 
se a šel se ožrat. Už několik hodin 
se mu nemůžu dovolat a není k se-
hnání,“ sdělila Jenovéfa Velkodě-
ložná v  neděli těsně po poledni. 
Tak snad si tatínek Dalimil ne-
hodil někde ve městě oprátku, to 
by čerstvě narozená sedmerčátka 
byla napůl sirotečky.
 Za Agenturu 
 Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Kola skonèila odhozená 

Prostějov (mls) - Tohle si zatím 
nesedlo! První březnový den odstar-
toval v  Prostějově projekt sdílených 
kol. Vše ovšem nasvědčuje tomu, že 
mnozí lidé z  Prostějova ještě nejsou 
na podobné projekty dostatečně vyz-
rálí. Odhozená „sdílená“ kola se už 
v průběhu uplynulého týdne objevila 
v  nejrůznějších odlehlých částech 
Prostějova. Dvě se povalovala až 
v parku v Držovicích. Naopak mnohé 
stojany zely zcela prázdnotou... 

Prostějov (mik) – Ještě není vyhrá-
no, jak je ale známo, počet nemocných 
chřipkou na Prostějovsku poklesl. A tak 
se vedení prostějovské nemocnice ro-
zhodlo zrušit zákaz návštěv pacientů 
na jednotlivých odděleních. „Oznamu-
jeme, že z  důvodu poklesu výskytu 
akutních respiračních onemocnění 
v  Olomouckém kraji je již od středy 
sedmadvacátého února zrušen zákaz 
návštěv na všech odděleních ne-
mocnice Prostějov,“ uvedla Lucie 
Drahošová, mluvčí společnosti Agel 
provozující prostějovskou nemocnici. 

Prostějovsko (mls) - Čápi bílí se k nám 
v minulosti vraceli pravidelně na konci 
března. Například před sedmi lety jste 
mohli prvního čápa v  celém Olo-
mouckém kraji pozorovat 27. března. 
Letos je situace radikálně jiná. „Hned 
první březnový víkend jsem viděl čápa 
na poli u  Křemence. Pokud vím, tak 
v minulosti tito ptáci hnízdili v Konici 
i  v  nedalekých Bohuslavicích. Takhle 
brzy jsem je však u  nás ještě nikdy 
neviděl,“ prozradil Večerníku čtenář 
Michal Zajíc. Přílet jednotlivých ptáků 
je sledován i na webu. Pokud se chcete 
zapojit do jeho sledování, můžete 
se zúčastnit projektu „Jaro ožívá“ na
 www.springalive.net/cs-cz. 

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-

tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 

zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-

vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 3. ledna 1957 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hle-
daného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 22. února 2019. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 62 do 
65 let, měří 176 až 178 centimetrů, má 
střední postavu, modré oči a šedé vlasy. 
Na hrudníku má tetování.   

CTIBOR VACH

se narodila 26. dubna 2004 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 19. února 2019. 
Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 14 do 
17 let, měří asi 165 centimetrů, má hu-
benou postavu, hnědé oči a hnědoryša-
vé vlasy.  

MICHAELA ZÁVESKÁ

po dvojici hledaných
Z  přečinu porušení tajemství 
dopravovaných zpráv viní 
prostějovští kriminalisté třia-
dvacetiletého muže z  Prostě-
jovska, který se měl v  červnu 
a červenci loňského roku nedo-
ručit celkem téměř půldruhou 
strovku zásilek.

Muž se k činu přiznal a uvedl, 
že svou práci v rámci pracovní 
doby nestíhal, a  proto si ne-
doručené zásilky nosil domů 
s  úmyslem je doručit později. 
To se však nestalo, a tak kromě 
brzké výpovědi ze zaměstná-
ní krátce po svém pochybení 
v těchto dnech od kriminalistů 
převzal usnesení o  zahájení 
trestního stíhání.
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POÈASÍ v regionu
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 Rút/Matylda

7/4 °C
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8/3 °C
 Elena/Hubert

8/2 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
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rubriky
Večerníku

Radostná událost tenisty. Člen pro-
stějovského TK Agrofert Jiří Veselý 
a  jeho snoubenka Denisa prostřed-
nictvím sociálních sítí oznámili oče-
kávanou novinu o  narození dcery 
Sofinky, u čehož byl daviscupový re-
prezentant České republiky osobně 
přítomen. Právě díky tomu se rozho-
dl vynechat pravidelné turné v Ame-
rice. Gratulujeme! 

CO NÁS UDIVILO…

Policejní zátah. Čtvrtek byl hodně 
horkým dnem pro šéfa poslanců 
vládního hnutí ANO 2011 a prostě-
jovského rodáka Jaroslava Faltýnka. 
„Pravá ruka“ premiéra Andreje Babi-
še musela podstoupit domovní pro-
hlídky kriminalistů, v médiích se oka-
mžitě objevily informace o nekalém 
propojení s  firmou Kapsch v  kauze 
mýtného na dálnicích...

ZACHYTILI JSME

2,4
Sehnat práci není těžké. Pros-
tějovsko si stále udržuje velice 
nízkou míru nezaměstnanosti, 
přičemž nabídka pracovních 
míst zůstává solidní. Pouhých 
dvě a půl procenta lidí bez práce 
také zůstává nejlepším počinem 
v rámci Olomouckého kraje.  

Čtěte na straně 18!

ZAUJAL NÁS...

EVA HOLUBOVÁ

Minulý čtvrtek přijela do Společen-
ského domu v Prostějově společně 
s hereckým kolegou Bohumilem 
Kleplem. Možnosti podívat se na tuto 
hvězdnou dvojici a položit jí otázky 
využila víc než stovka zájemců. 

ZASLECHLI JSME…

„JSME RÁDI, 
ŽE SE PODAŘILO

DLOUHÝ SPOR
UKONČIT!“

Ředitelka kino Metro 70 Barbora
Prágerová takto okomentovala

dohodu prostějovského

Foto: Internet
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PROSTĚJOV Nejprve trable s mos-
tem a nyní další rána do vazu! Radní 
totiž pozastavili plánovanou stavbu 
chodníku, která měla navazovat 
na dříve vybudovanou komunika-
ci. Jenže, hladký přechod směrem 
k  prostějovskému letišti zřejmě 
nebude. A  tak se Žešovští bouří! 
„Chodník jsme tady určitě chtěli. 
Město na nás docela kašle,“ láteřil 
jeden z místních, jehož Večerník po-
tkal na ulici.

pro Večerník 
Tomáš KALÁB 
za přispění

Petra KOZÁKA

původní
zpravodajství

K drobným úpravám totiž došlo při re-
konstrukci komunikace od silnice Pro-
stějov - Němčice nad Hanou. Původně 
k ní měl vést i chodník, který však zatím 

realizován nebude. Proč nebudou vy-
slyšeny požadavky obyvatel poslední-
ho bytového domu na konci Žešova, 
vysvětlili radní na tiskové konferenci po 
svém úterním jednání. 
„V roce 2018 zde proběhla první etapa 
stavby v  trase od krajské komunikace 
třetí třídy do obce Žešov. Součástí na-
pojení byl i chodník o šířce půldruhé-
ho metru, který byl navržen z důvodu 
umístění čekárny pro autobusovou 
dopravu,“ popsal situaci prostějovský 
primátor František Jura (ANO 2011). 
Jak doplnil, již v předloňském roce bylo 
rozhodnuto, že nástup a výstup občanů 
na krajnici u  čekárny není bezpečný 
a zastávka tak byla přemístěna do Že-
šova. „Na základě této skutečnosti byla 
stavba chodníku od posledního bytové-
ho domu směrem ke krajské komuni-
kaci pozastavena,“ konstatoval Jura.
„Místní občané žijící v  posledním by-
tovém domu se zrušením chodníku 
nesouhlasí. Chodník bude, dle jejich 

vyjádření, využíván při cestě na letiště, 
kde se pořádají různé akce, což však 
pořadatelé akcí nepotvrdili. O celé zá-
ležitosti jsme jednali s Policií ČR, která 
konečné rozhodnutí ponechala na ve-
dení magistrátu,“ přidal Jiří Rozehnal 
(ANO 2011), náměstek primátora sta-
tutárního města Prostějov. „Po zvážení 
všech okolností není z bezpečnostního 

hlediska vhodné chodník vybudovat. 
Na základě uvedených skutečností tak 
bylo rozhodnuto, že v  těchto místech 
nebude chodník prozatím realizován,“ 
potvrdil Rozehnal. Verdikt musí ještě 
30. dubna posvětit zastupitelé.

Další zprávy z tiskové konference 
po jednání Rady města Prostějova 

najdete na dvoustraně 14-15

PROSTĚJOV David Brauner, spo-
luviník vraždy seniora z  Okružní 
ulice z roku 2012, zemřel patrně na 
následky podchlazení. O smrti bez-
domovce, jehož tělo našli náhodní 
kolemjdoucí v  pondělí 18. února 
ve Fanderlíkově ulici, informoval 
Večerník v předminulém vydání. 
Těsně po nálezu těla sdělil mluvčí 
prostějovské policie František Koří-
nek, že k určení přesné příčiny smr-
ti bylo převezeno na soudní pitvu. 
Nikoliv zdravotní, na kterou se pře-
vážejí těla mrtvých  bez jakýchkoliv 
pochybností o příčinách smrti... Pro-
to nás po týdnu vyšetřování zajímalo, 
zda policie již disponuje prvními 
zprávami z pitvy. 
„Ano, výsledky soudní pitvy jsou již 
známé. Ta neprokázala cizí zavinění 
na smrti dvaačtyřicetiletého muže,“ 
sdělil v pátek Večerníku bez dalších 
bližších podrobností František Ko-
řínek, tiskový mluvčí Krajského ře-
ditelství Policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov. 
O smrti Davida Braunera se minulý 
čtvrtek rozhovořil před místním ná-

dražím jeden z  bezdomovců, jehož 
Večerník oslovil. „David byl takový 
podivín. Vždycky, když jsem se s ním 
potkal, tak mluvil o  té vraždě a  že 
s tím neumí žít. Výčitky utápěl v al-
koholu a kolikrát jsem jej podezříval 
z toho, že bral také drogy. Přespával 

všude, kde to jen šlo, často i v křoví 
vedle silnice. Podle mě to byla otázka 
času, kdy jej něco takového potká,“ 
míní jeden z mužů bez domova, kte-
rý žije v komunitě přátel v poloroz-
bořeném domku za místním nádra-
žím.  (mik) 
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PROSTĚJOV Nevídaný úspěch! Hanácká rocková kapela Pryor je lidem z re-
gionu známa více než dobře. Pravidelně totiž vystupovala na pláži U Vrbiček 
nejen při akci Guláš Rock Fest, ale i mnohých dalších. Jejich hit Bublina dosáhl 
skvělého úspěchu v soutěži CzechParáda na TV Rebel.  (mls)

PROSTĚJOV Drzost vnuka, který se 
snažil zaplatit odcizenou kartou svého 
dědečka v supermarketu, naštěstí nevy-
šla. Z důvodu neznalosti PIN jej násled-
ně zadržela ostraha a  nahlásila případ 
policii. 
„Minulé úterý 5. března v  sedmnáct ho-
din oznámil na tísňovou linku pracovník 
ochranky supermarketu, že se na jejich 
prodejně pokusil mladík uhradit nákup 
platební kartou, od které nezná vstupní 
kód,“ pustil se do popisu případu Petr Za-
pletal, strážník a zastupující tiskový mluvčí 
Městské policie Prostějov. 
Hlídka po příjezdu na místo zjistila, z jakých 
důvodů nezná dotyčný PIN, aby mohl 
provést platební transakci. „Nejdříve tvrdil, 
že mu kartu půjčil jeho otec. Toho strážníci 
kontaktovali, ale o zapůjčení karty nic nevě-
děl. Dalším pátráním bylo zjištěno odcizení 
platební karty vlastnímu osmasedmdesáti-
letému dědečkovi. Tuto skutečnost potvr-
dila i teta pachatele, jelikož o těžce nemoc-
ného dědečka pečuje. Vzhledem k věku byl 
chlapec předán zákonnému zástupci a pro 
podezření na trestný čin byla celá událost 
oznámena Policii ČR,“ kroutil hlavou nad 
nešťastnou událostí Zapletal.    (nif)

VNUK OKRADL
DÌDEÈKA

Na smrti Davida Braunera nenese 

Pitva neprokázala cizí vinu na smrti bezdomovce

23

Braunera 
 nikdo

PROSTĚJOV Minulé úterý 
5. března byly zveřejněny 
výsledky velké výroční an-
kety internetového por-
tálu  I-divadlo.cz.  Herečka 
Eva Hacurová pocházející 
z  Prostějova přitom v  této 
anketě zvítězila v  kategorii 
Nejlepší ženský herecký vý-
kon. Pokud se chcete o jejím 
hereckém umu přesvědčit na 
vlastní oči, přijďte 17. květ-
na do Městského divadla 
v  Prostějově, vystoupí tam 
totiž coby Pauline Moleová 
ve hře Tajný deník Adriana 
Molea ve věku 13 a ¾.

TEREZA MACHOVÁ
Portál I-divadlo každoročně organizuje 
velkou výroční anketu o nejlepší počiny 
roku v oblasti divadla. A mezi nejlepšími 
se v této anketě umístila i Eva Hacurová, 
která pochází z  Prostějova, studovala 
konzervatoř v  Brně a  DAMU v  Praze. 
Nyní působí v Divadle v Dlouhé, jež se 
mimochodem v anketě stalo nejoblíbe-
nějším divadlem roku 2018. Sama Eva 

Hacurová získala prvenství za roli Élek-
try v  kategorii Nejlepší ženský herecký 
výkon.
Evu Hacurovou budete moci vidět naži-
vo 17. května v prostějovském Městském 
divadle. Společně s Divadlem v Dlouhé 
tam bude hostovat s představením Tajný 
deník Adriana Molea ve věku 13 a  ¾, 
v němž si zahraje roli Pauline Moleové. 
Večerník vám s touto herečkou přinese 
již brzy exkluzivní rozhovor.

Eva HACUROVÁ

Chodník k letišti se stavìt nebude. 
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Vražedná kombinace rychle ta-
jícího sněhu a  vytrvalého deště 
ve čtvrtek 5. března 2009 zvedla 
hladiny potoků a  řek v  prostě-
jovském regionu. Hrozba záplav 
vyburcovala všechny složky in-
tegrovaného záchranného sys-
tému k  okamžité pohotovosti, 
sešel se štáb povodňové komise. 
Ten vyhlásil na toku Romže II. 

stupeň povodňové aktivity, což 
znamená trvalou pohotovost. 
Práce na zmírnění průběhu v  zá-
plavových oblastech odstartovaly 
téměř okamžitě. Nepřetržitý moni-
toring stoupající hladiny říčky Ro-
mže, příprava pytlů s pískem a další 
práce spojené s  protizáplavovými 
opatřeními znamenaly bezesnou 
noc pro profesionální hasiče z pros-

tějovského Hasičského záchranné-
ho sboru, policisty i strážníky. Jejich 
pozornost byla upřena i na Hlouče-
lu přímo v Prostějově. Průtok vody 
tam dosahoval maxima, ale záplavy 
nehrozily. K  rychlému zásahu byli 
připraveni i  dobrovolní hasiči, ale 
jejich pomoci nebylo třeba. Hladi-
na vodního toku Romže kulmino-
vala dvě hodiny po půlnoci a  bě-

hem odpoledne opadla pod hranici 
II. povodňového stupně. „V  pátek 
ve 13.00 hodin se sešel znovu štáb 
povodňové komise v  Prostějově. 
Hladina Romže klesla na I. stupeň 
povodňové aktivity. Nadále tedy 
bude organizována nepřetržitá 
hlídková služba na vodních tocích 
a  členové povodňové komise bu-
dou dostupní na telefonu z důvodu 

hlásné služby. Monitoring bude po-
kračovat po celý víkend,“ uvedla ve-
doucí odboru životního prostředí 
Městského úřadu Prostějov a kon-
taktní osoba povodňové komise 
Martina Cetkovská. 
Nejvíce výjezdů v  souvislosti se 
zvýšenou hladinou vodních toků 
měli hasiči na Konicku, Drahansku 
a v okolí Plumlova. 

Napsáno
pred

9. 3. 2009

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU
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Momentálně se těžko uvěří 
tomu, co se tehdy v  Prostějově 
a okolí dělo. Možná to ale větši-
na ze čtenářů Večerníku má ještě 
v živé paměti. Hloučela se vylila 
ze břehů a  voda dosahovala až 
zdi bývalého fotbalového hřiště, 
o  pár stovek metrů dál ohrožo-
vala i panelové domy na Sídlišti 
E. Beneše. Strach měli také lidé 
v Držovicích, kde jim voda z Ro-
mže zaplavila pole a  zahrady. 
Když vezmeme v  potaz součas-
nou situaci, co se týká dešťových 
srážek nebo na jaře množství ta-
jícího sněhu, zdají se nám udá-
losti z roku 2009 úplně nemož-
né. Co dnes vidíme? Sucho jako 
na Sahaře, zcela vyschlá Romže 
a z kdysi dravé říčky Hloučely je 
během léta spíš malý potůček. 
Časy se holt mění. A  nezaprší 
a nezaprší...   (mik)

STÍNY MINULOSTI

Mlýnská ulice
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Letecká ulice

PROSTĚJOV Na jaře roku 2016 
po dlouhých peripetiích a hádkách 
s opozicí nechali prostějovští radní 
zbourat již tehdy polorozpadlou 
budovu bývalých Jezdeckých kasá-
ren. Odpůrcům demolice slibova-
li, že na uvolněném místě postaví 
něco krásného, co tuto lokalitu ur-
čitě nebude hyzdit a bude ku pro-
spěchu všech. Jak je ale přesně po 
třech letech možné vidět, neudě-
lalo se v těchto místech vůbec nic 
a  stává se z  toho skutečný STÍN 
MINULOSTI! 
Přitom když se Večerník už na pod-
zim roku 2016 ptal tehdejšího prv-
ního náměstka primátorky Zdeňka 
Fišera na další využití placu po kasár-
nách, ten měl úplně jasno. „Souběžně 
s ubytovnou v ulici Šárka, které říká-
me ´Parlament ,́ budou postaveny 
čtyři bytové domy sociálního charak-
teru s dotovaným nájemným. Upro-
střed plochy vznikne velký park, kte-
rý bude volně napojen na botanickou 
zahradu a  dále na Spitznerovy sady. 
Vznikne tak obrovská zelená plocha, 
a sice větší než současné Smetanovy 
sady,“ prozradil tehdy Fišer. „Zrekon-
struujeme také památkově chráně-
nou jízdárnu, na jejíž pozdější vyu-
žití je už zpracováno několik studií. 
Může z ní být knihovna či jiné spole-

čenské zařízení. A napojena bude na 
novou tělocvičnu, kterou podle před-
běžných plánů využijí hlavně prostě-
jovští florbalisté,“ popsal před třemi 
lety dále první náměstek primátorky. 
Nejen Večerník se tedy těšil, že 
se uvolněné místo brzy zaplní 
smysluplnými stavbami a  velkým 
parkem. Píše se však březen 2019 
a celé místo po zbouraných kasár-
nách je zarostlé plevelem a nového 
tam není vůbec nic! Takže po třech 
letech od demolice nemohla na sou-
časné vedení prostějovského magis-
trátu směřovat jiná otázka, než jestli 
dnes existuje nějaký reálný plán na 
využití předmětné lokality. „Na vyu-

žití prostoru po bývalých Jezdeckých 
kasárnách bylo v minulosti vytvoře-
no několik studií. Vzhledem k  sou-
časné situaci ohledně řešení budovy 
Společenského domu bude zřejmě 
o možnosti využití plochy v Jezdecké 
ulici rozhodnuto následně v souladu 
s  připravovanou koncepcí rozvoje 
města a v neposlední řadě možnost-
mi financování,“ prozradil Večerníku 
Jiří Rozehnal, náměstek primátora 
statutárního města Prostějov. „Ja-
kákoliv specifikace využití je v  tuto 
chvíli opravdu předčasná,“ potvrdil, 
že nic aktuálního okolo bývalých Jez-
deckých kasáren se neděje a hned tak 
dít nebude.   (mik) 

UBÝVÁ U NÁS OBLÍBENÝCH UČITELŮ? Co místo Jezdeckých kasáren?
PROSTĚJOV V  polovině loň-
ského února se Karolína Ml-
čochová ze Střední školy ve-
řejnoprávní Prostějov Trivis 
stala vítězkou soutěže Zlatý 
Ámos o  nejoblíbenějšího učite-
le v Olomouckém kraji. Přesto-
že se následně mezi finálovou 
celorepublikovou šestku nepro-
bojovala, určitě to pro její práci 
znamenalo povzbuzení. O  to 
byli letos kantoři z  Prostějova 
a okolí bohužel ochuzeni. 
Učitelka angličtiny před rokem 
málem navázala na úspěch chemi-
kářky Ivanky Hájkové z Gymnázia 
Jiřího Wolker, které se před pěti 
lety podařilo zvítězit v celostátním 
finále. Letos na Zlatého Ámose 
žáci a studenti nominovali celkem 
68 učitelů. Ani jeden z nich ovšem 
neučí na Prostějovsku. 
V  Olomouckém kraji bylo nomi-
nováno sedm pedagogů, letoš-
ní vítězkou se tam stala učitelka 
matematiky Radmila Lucová ze 
ZŠ v  Šumperku. „Když se k  nám 
všichni otočili zády, ona jediná 
nám nabídla pomocnou ruku. 
I když jsme ji častokrát zlobili, ni-
kdy se na nás nevykašlala,“ charak-
terizovali ji mimo jiné její žáci. 
Že by tedy na Prostějovsku ubýva-
lo kvalitních a oblíbených učitelů? 
I to je možné. Pravděpodobnější 
ovšem bude, že se tentokrát ne-
našli dostatečně aktivní a vděční 
žáci či studenti. Snad to v  příš-
tím roce bude lepší... (mls)
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Martin ZAORA L
Třiadvacetiletý muž je od uplynulého 
týdne obviněn z  přečinu porušení 
tajemství dopravovaných zpráv. „To-
hoto skutku se měl dopouštět v červ-
nu a  červenci roku 2018, kdy jako 
zaměstnanec doručovací společnosti 
různým adresátům nedoručil cel-
kem téměř sto padesát zásilek,“ uvedl 
František Kořínek, tiskový mluvčí 

Krajského ředitelství Policie Olo-
mouckého kraje. 
Muž se k činu přiznal a uvedl, že svou 
práci v rámci pracovní doby nestíhal, 
a  proto si nedoručené zásilky nosil 
domů. Chtěl je prý dopravit později, 
k  tomu se však již nedostal. V nej-
bližší době jej čeká jak výpověď, tak 
i  soud. „V  případě prokázání viny 
a  odsouzení mu za přečin poruše-
ní tajemství dopravovaných zpráv 

hrozí trest odnětí svobody na jeden 
rok až pět let, peněžitý trest a zákaz 
činnosti v  oboru,” prozradil Koří-
nek. 
Jak Večerník zjistil, doručování 
poštovních zásilek na Prostějovsku 

koordinuje DEPO České pošty 
v Kralickém Háji. Se stížnostmi na 
chaotický provoz tohoto zařízení 
jsme se v minulosti setkali od nebý-
valého množství lidí z  Prostějova. 
Co lze čekat dál? 

168
Potřebovali si

 přivydělat 

Minulý čtvrtek po patnácté hodině 
odpoledne bylo na linku 156 přijato 
oznámení o dvou mužích, kteří nabí-
zejí zboží na parkovišti u supermar-
ketu. Strážníci kontaktovali ozna-
movatele a  ten popsal osoby, které 
se snažily prodat v  kufříku nějaké 
věci. Hlídka dotyčné muže zastavila 
a  požádala o  vysvětlení dané situa-
ce. Jednalo se o  sadu s  AKUvrtač-
kou a  příslušenstvím. Oba shodně 
uvedli, že zboží zakoupili v  Polsku 
a nevěděli o zákazu prodeje na veřej-
ném prostranství. Veškeré zboží jim 
hlídka na místě odebrala a vystavila 
potvrzení. Muži ve věku šestadvacet 
a  osmnáct let jsou podezřelí z  pře-
stupku pro porušení nařízení města 
Prostějova. Za takové jednání jim 
u správního orgánu muže být uděle-
na pokuta do výše 100 000Kč.

Utekl při nehodě 
Příběh zachráněného ohaře se šťast-
ným koncem se udál minulé pondělí 
4. března, kdy při autonehodě své 
majitelky pes utekl z  vozu i  s  vodít-
kem. V odpoledních hodinách ono-
ho dne bylo přijato oznámení od 
Policie ČR, na kterou se obrátila žena 
a nahlásila zaběhnutého ohaře s oboj-
kem i s vodítkem. Nedlouho poté se 
podařilo odchytit na poli hnědého 
psa i s vodítkem, za oznamovatelem 
byla následně vyslána hlídka. Psa 
strážníci převzali a přes operační stře-
disko byla kontaktována oznamova-
telka, která psa postrádala. Uvedla 
na pravou míru, že pes sice není její, 
ale sousedky, která měla dopravní ne-
hodu. Byla převezena do nemocnice, 
její pes z havarovaného vozidla utekl. 
Hlídka předala vystrašené zvíře sou-
sedce, která jeho útěk nahlásila.

Našel kabely 
a rozdělával oheň

Minulé úterý v  ranních hodinách 
vyjížděli strážníci prověřit telefonic-
ké oznámení do Vrahovic, kde měl 
u splavu řeky Romže někdo rozdělávat 
oheň. Na místě zjištěn šestačtyřicetile-
tý muž opalující na ohni elektro kabe-
ly. Tvrdil, že je našel a tím pádem jsou 
jeho. Strážníci muže vyzvali k ukonče-
ní protiprávní činnosti, ten výzvy upo-
slechl a oheň uhasil.  

Vzal mu klíče, 
aby neřídil

V dopoledních hodinách předminulé 
neděle 3. března bylo přijato anonym-
ní telefonické oznámení o  opilém 
muži, který zvoní na domovní zvonky. 
Na místo byla vyslána hlídka, která 
zkontaktovala podnapilého třicetile-
tého muže. Ten hlídce tvrdil, že mu 
v herně někdo odcizil klíče od vozidla, 
které má zaparkované na ulici opodál. 
Strážníci v  nedaleké herně za-
stihli jeho kamaráda, se kterým 
předchozí večer popíjel. Ten uve-
dl vše na pravou míru. Klíče mu 
vzal on a  uschoval je u  servírky. 
Důvod byl prostý – kamarád měl 
snahu z baru odjet vozem v pod-
napilém stavu. Muž byl rád, že se 
celá situace na místě vysvětlila a   
klíče si od servírky převezme po 
vystřízlivění. 

Hrozil dívce nožem
Minulou středu 27. února ve 
večerních hodinách chtěl nezná-
mý muž oloupit sedmnáctiletou 
dívenku. Vše se událo před dva-
cátou hodinou v  ulici Boženy 
Němcové. Tam u kontejnerů na 
tříděný odpad přistoupil k  se-
dmnáctileté dívce a  požadoval 
po ní peníze, když odvětila, že 
žádné nemá, zdůraznil svůj po-
žadavek vytažením nože a hroz-
bou, že ho proti ní použije. Dív-
ka z místa utekla a věc oznámila 
policistům. Provedeným šetře-
ním se kriminalistům oddělení 
obecné kriminality podařilo 
jako podezřelého ustanovit čty-
řiapadesátiletého muže, který si 
tak již dva dny po činu od poli-
cistů převzal usnesení o zahájení 
trestního stíhání. V případě od-
souzení obviněnému za přečin 
loupež hrozí trest odnětí svobo-
dy na dvě léta až deset let.“ 

Nepozorovaně 
muže okradla

Z trestného činu krádeže je dů-
vodně podezřelá prozatím ne-
známá pachatelka, která měla 
v pátek 8. března krátce před půl 
desátou večer oslovit na blíže 
neurčeném místě v  Prostějově 
staršího muže a dotazovat se ho, 
zda by se nechtěl pobavit. Za-
tímco jej vesele objímala, stihla 
ho připravit také o  peněženku 
s finanční hotovostí a osobními 
doklady, kterou měl uloženou 
zadní kapse kalhot. V  případě 
dopadení a prokázání viny hrozí 
ženě za takové jednání až dvou-
letý trest odnětí svobody.   

Gambler to přehnal
Z  přečinu poškození cizí věci 
podezírají prostějovští policisté 
třicetiletého muže z Prostějova. 
Tohoto skutku se měl podezřelý 
dopustit 15. ledna tohoto roku 
v jedné z prostějovských heren 
tím, že zřejmě pod vlivem emo-
cí z právě dokončené neúspěšné 
hry uhodil do výherního auto-
matu. Úderem došlo k  poško-
zení displeje přístroje a  muži 
tak účet za hru narostl o dalších 
bezmála 21 000 korun. Ve věci 
je konáno zkrácené přípravné 
řízení. V  případě prokázání 
viny a odsouzení podezřelému, 
kromě povinnosti škodu uhra-
dit, hrozí také trest odnětí svo-
body až na jeden rok.

Neplatil daně
Z  přečinu zkreslování údajů 
o  stavu hospodaření a  jmění 
viní kriminalisté z  prostějov-
ského oddělení hospodářské 
kriminality šestapadesátiletého 
jednatele prostějovské firmy 
i firmu samu. Obvinění se toho-
to skutku měli dopustit tím, že 
přestože společnost v roce 2016 
provozovala podnikatelskou 
činnost, nevedla řádné účetnic-
tví a ani přes výzvu finančního 
úřadu nepodala daňové při-
znání za toto období. Proto ne-
mohla být správcem daně řádně 
a včas daň vyměřena. V případě 
prokázání viny a odsouzení jed-
nateli firmy hrozí trest odnětí 
svobody až na dvě léta a  firmě 
až její zrušení. Daňovou povin-
nost firmy správce daně podle 
pomůcek za zdaňovací období 
2016 stanovil ve výši 67 070 Kč.

Pondělí 11. března 2019
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PROSTĚJOV Nějak se nám to množí... Loni v říjnu bylo v jednom 
z prostějovských bytů objeveno osm pytlů poštovních zásilek, 
které měla roznést doručovatelka Irena Lichtenbergová. Žena za 
to byla posléze odsouzena k tříleté podmínce. A nyní tu máme 
podobný případ. Prostějovský doručovatel nedodal hned půl-
druhou stovku zásilek...

PROSTĚJOV Tohle se nepovedlo. Snad každá firma má svoje „ne-
dobytné“ pohledávky. Známá prostějovská společnost chtěla tuto 
situaci vyřešit tím, že si na jejich vymáhání najala společnost AMM 
holding patřící Michalu Farbiakovi. Ten si u ní nechal kompletně 
zrenovovat autobus. Za opravy se mu ovšem platit nechtělo. A tak 
často trestaný muž s drahými hodinkami na ruce skončil před pro-
stějovským soudem. Večerník byl úternímu líčení přítomen.

MARTIN ZAORA L
Dvaačtyřicetiletý Michal Farbiak 
pochází z  jižní Moravy. Soudem ve 
Znojmě byl v  minulosti opakovaně 
odsouzen za nejrůznější podvody. 
Aktuálně čelí žalobě i  v  Prostějově. 
U místní společnosti si nechal opra-
vit žlutý autobus značky Man, který 
si nechal předělat na obytný vůz. 
„Opravovalo se vše včetně interiéru. 
Dovnitř se mimo jiné dávaly tlusté 
koberce a  křesla. Renovace trvala 
zhruba tři měsíce. Vše bylo průběžně 
konzultováno se zákazníkem,“ vypo-

věděl v úterý 5. března u soudu jeden 
z mechaniků. Zrenovovaný autobus 
Farbiak následně prodal za 650 tisíc 
korun
Cena oprav byla původně odha-
dovaná na zhruba 120 000 korun, 
po dalších požadavcích se nakonec 
vyšplhala na více jak trojnásobek. 
Michal Farbiak však s placením otá-
lel tak dlouho, až na něj společnost 
podala trestní oznámení. 
Než došlo na hlavní líčení, podařilo 
se obžalovanému sto tisíc uhradit. 
„Další část si jako nedobytnou po-
hledávku od společnosti odkoupila 

jedna z  jeho firem,“ připojil ´perlič-
ku´ státní zástupce Jaroslav Miklen-
da, který žalobu podal.  
Sám obžalovaný, na něhož je vede-
no několik exekucí, se hájil zejména 

tím, že cena zakázky byla bez jeho 
vědomí neúměrně navýšena. 
Soud v  celé věci ještě nerozhodl, 
hlavní líčení bylo odročeno na 9. 
dubna. 

MĚL VYMÁHAT DLUHY, RADĚJI JE ALE DĚLÁ... 

U třiadvacetiletého muže z Prostějov našli 150 zásilek

Opakovaně trestaný Michal Farbiak nezaplatil 
za opravu autobusu 

BYLI  JSME

U TOHO

PROSTĚJOV Odsouzeníhodné 
chování. Agresivní a  opilý pět-
atřicetiletý návštěvník jednoho 
z prostějovských plesů se rozhodl 
minulou sobotu 2. března v  noč-
ních hodinách nespolupracovat 
se strážníky, dokonce proti nim 
neváhal použít násilí. Odmítl 
i ošetření!
„Na místo vyslaní policisté zjistili 
pětatřicetiletého muže s  krvácejí-
cí tržnou ránou na noze. Byl zcela 
zjevně opilý a  zranění si odmítl 
nechat ošetřit. Zřejmě pod vlivem 
alkoholu se choval agresivně, křičel, 
padal na zem a  podobně. Z  důvo-
du ochrany jeho života a  zdraví se 
policisté rozhodli v  souladu se zá-
konem jej zajistit. Po marné výzvě 
k  uklidnění proto policisté použili 
hmaty a chvaty a přiložili mu pouta, 
tomu se ale aktivně bránil. Jednoho 
ze zasahujících policistů několikrát 

kopl do hrudníku a druhého zasáhl 
loktem do obličeje, čímž mu způ-
sobil zranění bez vzniku pracovní 
neschopnosti,” prozradil František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého 
kraje. „Ke zranění dalších osob ani 
ke škodě na majetku při zákroku ne-
došlo. Následnou výzvu k podrobe-
ní se dechové zkoušce muž odmítl, 
přesto byl pro svou zjevnou opilost 
a z důvodu ochrany vlastního zdraví 
umístěn do protialkoholní záchytné 
stanice,“ pokračoval tiskový mluvčí.
Pro útoky proti zakročujícím policis-
tům je nyní muž podezřelý z přečinu 
násilí proti úřední osobě. Po vystříz-
livění byl vyslechnut a  ve věci bylo 
zahájeno trestní stíhání. V  případě 
prokázání viny a  odsouzení mu tak 
pro uvedený přečin hrozí trest odně-
tí svobody až na čtyři léta. Vyšetřo-
vání je vedeno na svobodě.  (nif)

PROSTĚJOV Hospodská rvačka 
jako ze staré doby se odehrávla v 
jedné z prostějovských pivnic již 
12. října loňského roku, dohru má 
ale až nyní. Policisté totiž právě v 
této události zahájili úkony trest-
ního řízení pro podezření z přeči-
nu výtržnictví a přečinu ublížení 
na zdraví. Incident se odehrál 
mezi třemi osobami.
„Po předchozí slovní rozepři hodila 
třiačtyřicetiletá žena židli po svém 
o dva roky starším bratrovi. Židle 
muže zasáhla do obličeje. K útočnici 
se záhy přidal i její jednatřicetiletý 

partner, který napadenému uštědřil 
dva údery do hlavy krbovou lopat-
kou. Po útoku muž upadl do bez-
vědomí, čehož útočnice využila k 
tomu, že do bezvládného těla kopla 
a plivla na něj,“ popsal děj událostí 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství Policie Olo-
mouckého kraje pro Územní odbor 
Prostějov.
Ve věci je nyní konáno zkrácené pří-
pravné řízení. V případě prokázání 
viny a odsouzení oběma podezře-
lým hrozí trest odnětí svobody na 
šest měsíců až tři roky.   (pk)
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Internetová prezentace je přehledná, 
graficky nekomplikovaná a  obsa-
huje všechny potřebné informace. 
Některé bychom sice nazvali jako 
nepotřebné, ale není jich mnoho. 
Vlastně jen otvírací doba o  vánoč-
ních svátcích a  o  Silvestru. Nad 
kompletním menu letní zahrád-
ky se vám sbíhají sliny, dokud 
nezjistíte, že si na její uvedení do 
provozu ještě pěkných pár týdnů 
musíte počkat. Kromě poledního 
menu a  stálého jídelního lístku na 
webových stránkách najdete i  ná-
poje, jen u  vína je odkaz na vinný 
lístek. Lákavě vypadají i  fotografie, 
a to nejen jídel, ale i exteriéru a inte-
riéru restaurace, a dokonce několika 
položek z  jídelního lístku. Zvenčí 
je původně omšelá budova pěkně 
opravená a výraznou barvou fasády 
i vysunutím z linie zástavby zve ná-
vštěvníky ke vstupu. Nenucenému 
pozvání jsme vyhověli. 

Nejprve vstoupíte do čisté a uprave-
né chodby, teprve z ní do restaurace. 
První místnost je koncipována jako 
lokál sloužící těm, kteří si přišli vypít 
pivo a popovídat s přáteli. Masivnější 
dřevěné stoly nejsou pokryty ubrusy 
a hosté tam k sobě mají blíž. Po levé 
straně se nachází výčepní pult.
Z lokálu projdete do druhé míst-
nosti, která je jídelnou, což však 
neznamená, že se tam nemůžete 
posadit a  objednat si pivo. Ale 
místnost je prostornější, stoly 
jsou připraveny na podávání jídel. 
Jak příjemně vypadá restaurace 

zvenčí, tak působí i zevnitř. 
Vešli jsme v okamžiku, kdy se začí-
nalo stmívat, ještě k tomu se rozpr-
šelo. Méně vlídné počasí by se těžko 
hledalo. Uvnitř ale panovala útulná 
atmosféra, našli jsme si vhodný stůl 
a rozsvítili nad ním lampu, rozhlédli 
se kolem sebe a konstatovali, že jsme 
zřejmě tento podnik dlouho přehlí-
želi nezaslouženě. 
Abychom nezapomněli: byla i tady, 
pod stropem. Velká a  hlasitá. S  na-
laděnou Novou. Ti, kteří čtou naše 
hodnocení pravidelně, už vědí, ostat-
ním napovíme: obrazovka... 

V první řadě, jako většina restaurací, 
polední denní menu. Vybírat si mů-
žete ze šesti jídel od 85 do 100 ko-
run, poslední je dražší. To je i velká 
pizza, která je v nabídce, ale pokud si 
objednáte menší variantu o průmě-
ru 32 cm, vejdete se do uvedeného 
limitu. Vzhledem k této ceně a sku-
tečnosti, že v ceně poledního menu 
je i  polévka, patří tato restaurace 
k  těm cenově velmi konkurence-
schopným. A co je důležité, u dvou 
jídel se uvádí i cena poloviční porce.
Restaurace nabízí, že vám telefonic-
ky objednané menu přiveze domů. 
Zaplatíte navíc pouze 5 korun za box 
na polévku a stejnou sumu za box na 
hlavní jídlo. 
A teď se podívejme na stálý jídel-
ní lístek. Jak jsme se zmínili, je 
překvapivě obsáhlý a  jeho studi-
um vám zabere dost času. Výběr 
urychlíte, pokud je vám jasné, 
jestli máte chuť na klasický pokrm 
nebo na pizzu, popřípadě salát. 
Ale i tak strávíte nad jídelním líst-
kem dost času. 

Nabídka je tak velká, že ji musíme 
podat ve stručné formě. Tři polévky 
plus jednu z denní nabídky za lido-
vých 30 korun. Pět rybích pokrmů: 
lososa, tuňáka a  pstruha, vejdete 
se mezi 150 a  200 korun. Shodně 
osm pokrmů z kuřecího i z vepřové-
ho masa, řízek je za rovnou stovku, 
za další jídla si připlatíte. Následují 
hovězí steaky, shodně za 250 korun 
a tatarák, ten je o dvacet korun lev-
nější. Chcete-li zvolit lehčí variantu, 
hledejte mezi těstovinami (100 až 
125) nebo mezi velkými saláty. Ty 
vypadají všechny zajímavě a jsou za 
90 až 110 korun, některé obsahují 
jen zeleninu, jiné jsou doplněny ku-
řecím masem.
Velmi nás zaujala nabídka nazvaná 
„dobrůtky k pivečku“. Obsahuje de-
vět „dobrůtek“ od topinek (nejlev-
nější za 60 korun) přes bramborák, 
pečená kuřecí křidélka a hamburge-
ry až po půlkilovou porci pečených 
žeber za 145 korun. Samozřejmě 
nechybí také utopenci a  nakládaný 
hermelín, které jsme při hodnocení 
minulého hostince tak postrádali. 
A  ještě se musíme alespoň stručně 
zmínit o nabídce pizzy, která se Pod 
Kaštany, jak jsme pozorovali u okol-
ních stolů, těší velké oblibě. Můžete 
si vybrat ze třiceti(!) variant, které 
jsou pro přehlednost v jídelním líst-
ku rozděleny do oddílů: vegetari-
ánské, salámové, s  kuřecím masem, 
s rybím masem a pikantní. Za pizzy 
o průměru 32 cm dáte od 85 do 125 
korun, pizzy o průměru 43 cm jsou 
samozřejmě dražší (125 až 180 ko-
run). V  domovské zemi pizzy, tedy 
Itálii, by se určitě divili, čím vším se 
dá pizza naplnit... Ale nejsme v Itálii. 
A Ital, jak známo, 
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„nezná ten zázrak: vepřo knedlo, 
zelo“, tak by nás neměli poučovat 
a na Hané si klidně můžeme dát na 
pizzu kyselé zelí nebo Romadur.
A  co si můžete dát Pod Kaštany 
k  pití? Jak jsme měli možnost po-
zorovat, nejvíc šlo na odbyt pivo: 
Radegast a pivo z pivovaru v Polič-
ce, obojí jak desítka, tak jedenáctka. 
Rozlévané víno za 34 korun za dvou-
deci. Dali jsme si bílé i červené, bude 
o tom ještě řeč o pár řádků níže, obě 
byla slušná a pitelná. Nabídka liho-
vin je rozsáhlá a cenově velmi přija-
telná.

Na úvod, abychom se přeladili z deš-
tivé nálady, jsme si objednali Staro-
režnou. S  potěšením konstatujeme, 
že tento výhradně prostějovský mok 
je ve zdejších restauracích vidět stá-
le častěji. K  jídlu jsme zvolili steak 
z kotletky na špenátovém hnízdě se 
šťouchanými brambory a gratinova-
nou misku se zapečenými brambory, 
kuřecím masem, žampiony, kukuři-
cí, cibulí a  smetanou. Kotleta při-
pravená na kontaktním grilu byla 
možná výrazněji kořeněná, než 
kdybychom ji připravovali sami, 
zato listový špenát se smetanou 
byl bezchybný. Zapečená miska ne-
byla sice miska ale talíř a jeho chuti 
nelze nic vytknout, ale ani najít něco, 
co by šlo zvláště pochválit. Bílé víno 
oba pokrmy vhodně doplnilo.

Obsluhovala nás mladá číšnice, 
zvyklá zřejmě na to, že většina hostů 
přijde na pivo. To nám bylo nabíd-
nuto, ještě než jsme se pořádně usa-

JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...

EXKLUZIVNÍ
HODNOCENÍ
PROSTĚJOVSKÝCH
RESTAURACÍ I HOSTINCŮ

BEREME

Dnes již počtyřiačtyřicáté se potkáváme na místě, které má za cíl podívat se na zoubek nejen regio-
nálním restauracím, ale také místním hostincům. Oblíbenmý gastronomický seriál PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku nacházíte v letošním roce v každém sudém čísle a nejinak je tomu tedy i tentokrát. 
Připomeňme si historii tohoto projektu, která začíná být již pořádně košatá. Vše odstartovaly dvě 
pilotní části na konci roku 2016, třetí dějství jsme vám přinesli v lednu nadcházejícího letopočtu, 
načež druhý měsíc roku 2017 vyplnily hned dva díly a v březnu jsme se premiérově vydali k hostin-
cům. Od té doby pokračujeme v pravidelném rytmu střídání, přičemž příjemným oživením navíc 
se staly návštěvy pizzerie, podniku pro vegetariány, zahradní restaurace, Hanáckých slavností, prů-
zkum vánočních trhů v Prostějově či silvestrovská sonda za hranice Česka. Prázdninové období pak 
navíc vyplnil tzv. COMEBACK, neboli návrat na místa, která jsme už navštívili, abychom zjistili, zda 
se někde zlepšili či zhoršili.
Stejně jako loni nadále probíhá také čtenářská soutěž, ve které můžete hlasovat o své nejoblíbe-

nější místo k posezení a vyhrát poukaz pro večeři ve dvou.

Kdo by chtěl znát hodnotitele PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, stačí kliknout na www.vecernikpv.cz a pří-
slušný banner, pod kterým se skrývají potřebné informace i všech třiačtyřicet doposud zveřejněných 
dílů. Teď už se ale pojďme podívat na to, co jsme pro vás tentokrát připravili...

EXCELENTNÍ5
Mimořádný zážitek, široká 
nabídka i  kvalita čepova-

ných piv nemá chybu, stejně jako nabíd-
ka malých jídel k zakousnutí. Přátelský 
personál, originální interiér je bonusem. 
Nechce se vám odtud odejít. PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník vřele doporučuje.

VELMI DOBRÉ4
Slušná nabídka piv (čtyři 
a  více), obsluhu její práce vi-

ditelně těší, je rychlá a vstřícná. Pořádek 
a čistota v lokále i na WC je samozřejmos-
tí. Výběr z několika malých jídel k zakous-

nutí. Stylové vybavení.  Bez obav, že si trh-
nete ostudu, lze sem pozvat i vzácné hosty.

DOBRÉ3
Průměr po všech stránkách.
Dva až tři druhy piva na 

čepu, čisté trubky, personál se snaží, 
k pivu dostanete i něco málo k zakous-
nutí, ale moc vybírat si nemůžete. Čis-
tota sociálních zařízení ujde i v pozděj-
ších hodinách. Ale jakoby tomu něco 
málo ve všech směrech chybělo...

SNESITELNÉ2
Prakticky žádný výběr piva, 
obsluha se tváří otráveně, v na-

bídce nic k  zakousnutí - skládanky 

a  brambůrky se nepočítají... Prostředí 
WC je na hraně použitelnosti. A  tak 
stěží zde strávíte příjemný večer, opa-
kovaně už vůbec ne. Navštívit jednou 
a v krizi stačí. 

VYHNĚTE SE1
Pivo mizerné, stejně jako vzhled 
lokálu a čistota záchodů. Najíst se 

není z čeho, obsluha nevlídná a neochot-
ná, jako bonus mohou sloužit obtěžující 
opilci. Hospoda akceptovatelná snad jen 
jako první pomoc před smrtí z dehydra-
tace. Dobrá rada: odtud rychle pryč.

RaS resumé
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JAK SE VÁM LÍBÍ V HOSTINCI
U ZAVADILKY?
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dili. A stejně rychle jsme byli tázáni, 
co jsme si vybrali k jídlu. A než jsme 
prošli jídelní lístek, padl tento dotaz 
ještě jednou. Teprve na třetí dotaz 
jsme byli schopni vyjádřit své přání. 
Na nabídku vína jsme dostali častou 
odpověď, a to hodně neurčitou... Při 
dotazu na původ bílého vína se šla 
slečna podívat, aby se vrátila s infor-
mací, že jde o „bílé víno z Rakouska“. 
Trochu málo pro milovníky vína, ale 
bylo naštěstí dobře pitelné, i  když 
nikterak mimořádné. Lepší lahvové 
víno nám nabídnuto nebylo a  už 
jsme nechtěli obtěžovat dalšími 
všetečnými dotazy...

Na místo úlevy musíte vyjít zpět 
do chodby a  dopátrat se dveří 
s  příslušným označením. A  tam 
vás čeká překvapení: žlábek přes 
celou šířku místnosti! Takové 

zařízení jsme viděli naposle-
dy na vojně. Přitom se nejedná 
o  původní, historický artefakt, ale 
žlábek zjevně nedávno instalova-
ný.  Nějaký důvod pro toto řešení 
zřejmě existuje, ale my jsme z něj 
byli v rozpacích...

Restauraci, původně výletní hosti-
nec Pod Kaštany, jsme navštívili na 
sklonku zimy a  potěšil nás vnější 
i vnitřní vzhled podniku a nebývalá 
šíře nabídky jídel i nápojů. Venkov-
ní posezení pod kaštany a  nabíd-
ka „dobrůtek k  pivečku“ z  grilu 
a  udírny by určitě dojem z  této 
restaurace ještě vylepšily. My se 
pro jistotu zastavíme ještě na poled-
ní menu i  na pizzu a  podíváme se, 
jestli byl slabší výkon servírky pouze 
náhodný.

hvězdy
3

Doporučujeme vypravit se do restaurace za pár týdnů, 

až bude v provozu zahrada s grilem a udírnou. Posezení 

pod vzrostlými stromy bude určitě velmi příjemné. 

A pokud se chcete na takové posezení připravit, zajdě-

te Pod kaštany klidně už teď. Příjemné posezení a bo-

hatý výběr jídel totiž najdete i uvnitř.   

Dnes se znovu vydáváme do západní části Prostějova, kde je koncentrace restauračních zařízení citelně 
větší než ve zbytku města. V Krasicích jsme dosud navštívili a hodnotili Kovárnu a hostinec U Dudka, 
nebyli jsme se však podívat v restauraci Pod Kaštany, která se v posledních asi dvou letech výrazně zvidi-
telnila. Přikláníme se u tohoto podniku k tomuto názvu, ne tradičnímu hostinci, protože jsme si řekli, že 
podnik, kde dostanete i večer teplé jídlo z jídelního lístku, prostě restaurace je.
Restaurace Pod Kaštany se nachází mezi kdysi známým prvním prostějovským supermarketem Sandrou 
a původním vchodem do Galy. Jedná se o jeden z nejstarších podniků, ale jeho stáří Místopis prostějov-
ských hostinců neuvádí. Byl vybudován jako výletní hostinec se zahradou a je známo, že se tam konaly po-
litické schůze, které byly policejně zákazány. Na příchozí působí jako nenápadná, patinou poznamenaná 
a ničím nelákající hospoda - ale takové byly před padesáti, ale ještě i mnohem později všechny. Uvnitř je 
pak všechno jinak...
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Na Skřípově získala ve volbách nej-
více hlasů SNK „Petrova cechu“, kte-
rou vedl starosta Miroslav Kadlec. 
Celkově obdržela 575 hlasů. Většinu 
v  sedmičlenném zastupitelstvu však 
nezískala, do vedení obce totiž pro-
nikli ještě zastupitelé dvou dalších 
kandidátek. Ty si na své konto při-
psaly celkem 734 hlasů. Jejich zvolení 
zástupci se rozhodli Kadlece nepod-
pořit. A  s  jejich podporou nemůže 
dlouholetý starosta počítat ani nyní. 
„Držíme při sobě. Skřípov potřebuje 
změnu,“ potvrdila Ivana Ošlejšková 
z  Nezávislých kandidátů obce Skří-
pov, kteří zřejmě i  po následujících 
volbách vytvoří koalici se Sdružením 

nezávislých kandidátů Skřípov 2019. 
Situaci po loňských volbách starosta 
Skřípova vyřešil dosti svérázně, když 
na ustavující jednání zastupitelstva 
vůbec nedorazil. „Kvůli rezignaci 
zastupitelů jsme celou dobu museli 
hospodařit v  provizoriu a  určitém 
bezvládí. Starosta ani nikdo z  jeho 
kandidátky na schůze nechodil, on 
sám se nezúčastnil ani každoroč-
ní inventury majetku,“ poukazuje 
Ošlejšková. 
Někdejšího starostu Skřípova Večer-
ník v závěru uplynulého týdne zastihl 
v lázních. „Jaká je předvolební situace 
v  obci v  tuto chvíli, nevím...,“ pokrčil 
rameny Miroslav Kadlec. „Co se týče 
inventury majetku, k  té jsem dodal 
veškeré materiály. Na tom, že jsem se jí 
přímo nezúčastnil, není nic zvláštního, 
stejné to bylo i v předchozích letech,“ 
vyjádřil se krátce k výše uvedené výtce.
Pokud byli kandidáti ve Skřípově 
před volbami spíše zdrženliví, pak 

ti z Hrušky se už nechtěli bavit vů-
bec... V této obci přitom rezignovali 
naopak starostovi oponenti sdružení 
ze seskupení Hruška pro občany. Její 
představitelé nebyli spokojení s  tím, 
že přestože získali tři mandáty, po 
schůzce před ustavujícím zastupitel-
stvem byli z jednání zcela vyšachová-
ni. „Pan starosta vyjmenoval všechny 
funkce včetně starosty, místostarosty 
a  představitelů jednotlivých komisí. 
Jméno žádného našeho zastupitele se 
neobjevilo ani v jedné z nich. Přitom 
jsme uvažovali alespoň o místostaros-
tovi, ačkoliv ani na něm jsme netrvali. 
Za této situace ovšem nemělo cenu 
dále pokračovat a  rozhodli jsme se 
rezignovat,“ vyjádřil se bezprostřed-
ně po volbách lídr Jan Vojtek. Když 

se mu Večernik v závěru uplynulého 
týdne pokusil dovolat, zjistili jsme, že 
jeho telefon je již určen pouze k zasí-
lání SMS zpráv. Na naši jednoduchou 
otázku poslanou textově však nerea-
goval. Starostovi Hrušky jsme se sice 
dovolali bez problémů, on sám však 
byl hodně skoupý na slovo. „Nebu-
du vám odpovídat. Proč? Protože je 
před volbami,“ reagoval krátce David 

Barnet, který již v minulosti upozor-
ňoval na fakt, že obec je dlouhodobě 
roztříštěná a jakékoliv jeho vyjádření 
by pouze „přilévalo olej do ohně“...
O  víkendu bude zřejmě u  voleb-
ních uren v  Hrušce a  ve Skřípově 
hodně dusno... Vývoj hlasování 
budeme sledovst a  společně s  vý-
sledky vám jej přineseme v příštím 
tištěném vydání.

zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

Rodinné domky a vìtší škola
Čechy pod Kosířem (nif) – „Plochu 
pro výstavbu dvaatřiceti rodinných 
domů v lokalitě Pod Hřbitovem bu-
dují v Čechách pod Kosířem. „Kom-
pletně všechny inženýrský sítě, ko-
munikaci, chodníky, terénní úpravy 
by měly být hotové do konce května 
letošního roku. Zájem o bydlení u nás 
je dost velký,” prozradil Večerníku 
starosta obce Milan Kiebel. „Také do-
končujeme přístavbu k základní škole 
za osm milionů korun. Poté se chystá-
me základní školu zateplit,“ přidal.

Opraví koryto strouhy
Kostelec na Hané (mls) - Nejen 
sama sokolovna, ale i  její bezpro-
střední okolí během letošního roku 
prokoukne v Kostelci na Hané. Opra-
veno bude i koryto Mlýnské strouhy 
protékající kolem sokolovny. Rekon-
strukce rozpadlé opěrné zdi vyjde na 
1 173 257 korun včetně DPH. Prove-
de ji společnost Bekos.  

Postaví nové høištì 
Malé Hradisko (mls) - Nové mul-
tifunkční hřiště by ještě letos mělo 
vzniknout v Malém Hradisku. Vedení 
obce v této souvislosti nejpozději do 
konce dubna vypíše výběrové řízení 
na zhotovitele stavby. 

Opraví sochu panny Marie 
Němčice nad Hanou (mls) - Na břehu 
říčky Hané u cesty z Němčic nad Ha-
nou do Vrchoslavic od roku 1882 stojí 
socha Panny Marie. Vznikla díky daru 
manželů Poušových. Po bezmála 140 
letech od svého vzniku by se památka 
měla dočkat opravy. Náklady na její ob-
novu by měly činit 158 tisíc korun. 

Zpevní polní cestu
Kaple (mls) - Polní cestu vedoucí 
z Kaple přes koleje ve směru na Olšany 
a dále na kopec Skřivan u Studence če-
kají změny. Zpevněna bude štěrkodrtí 
s  pojížděným asfaltobetonovým kry-
tem. Celková délka upravované cesty 
je zhruba 250 metrů.  Projekt v součas-
nosti žádá o stavební povolení. 

RYCHLÝ
NÍK

SKŘÍPOV A HRUŠKA PŮJDOU V SOBOTU VOLIT 

SKŘÍPOV, HRUŠKA Lidé ze Skřípova na Konicku a Hrušky na 
Němčicku vyrazí tuto sobotu 16. března k volebním urnám. 
V obou jmenovaných obcích totiž po řádných komunálních 
volbách rezignovala trojice zvolených zastupitelů. Jejich po-
čet tak posléze klesl pod zákonnou hranici a musely být tedy 
vyhlášeny opakované volby. Večerník zajímalo, jak hlavní akté-
ři vidí aktuální situaci. Jenže, jak se zdá, odklad mnoho světla 
do situace a klidu na obou místech nepřinesl. Dočkali jsme se 
totiž spíše strohých a opatrných odpovědí... 

Na Skøípovì se starosta stáhl, 
v Hrušce odmítl odpovídat

DRAHANY Policisté stále nedo-
padli muže, který poslední únorový 
den s  pistolí v  ruce přepadl poštu 
v Drahanech. Hrozí mu až deset let 
vězení. Neznámý pachatel se po ne-
úspěšném pokusu o  získání peněz 
odmaskoval. Zároveň se snažil celou 
věc zlehčit s tím, že jde pouze o pro-

věřování zaměstnanců České pošty. 
„Věc je stále ve fázi prověřování a po 
totožnosti pachatele stále pátráme,“ 
potvrdil Večerníku v  závěru uply-
nulého týdne František Kořínek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého kraje. 
Jakékoliv poznatky k hledanému muži 

je možno sdělit osobně na jakékoli po-
licejní služebně, elektronickou poštou 
na  adresu pv.skpv.ook.podatelna@pcr.
cz nebo na bezplatnou telefonní linku 

číslo 158. Pachatel je pro své jednání 
podezřelý ze zločinu loupež s  trestní 
sazbou odnětí svobody až na deset let.

(mls)

„Podezřelým je 
muž ve věku přibližně 25 let, vysoký 180 
centimetrů, střední postavy s  vystoup-
lým menším břichem. Má černé, krátce 
střižené vlasy a  tmavé strniště vousů. 
V  době činu měl na sobě oblečenou 
maskáčovou tříčtvrteční bundu (tzv. 
parku) modré barvy, rozepínací mikinu 
bez kapuce světle šedé barvy s tmavými 
rukávy, šedé triko s  černým nápisem 
„ROCKY“ a šálu tmavě rudé barvy. Na 
hlavě měl černou pletenou čepici, na no-
hou světle šedé tepláky. Mluvil česky bez 

cizího přízvuku či bez vady řeči,“ popsal František Kořínek.    

PROSTĚJOV Také letos se obce 
z  Olomouckého kraje mohou 
zapojit do soutěže, jejíž vítěz se 
stane krajskou vesnicí roku 2019. 
Nejlepší z  každého regionu pak 
čeká souboj na celostátní úrovni. 
Zájemci se mohou hlásit do kon-
ce dubna, pro vítěze připravilo 
hejtmanství zajímavé finanční pré-
mie.
„Při svých cestách po kraji vídám řadu 
obcí, kde mají zrekonstruovanou ná-
ves, upravený parčík či nové dětské 
hřiště. Především se ale potkávám 
s lidmi, kteří za těmito změnami stojí. 
Díky soutěži Vesnice roku se mohou 
svými výsledky pochlubit ostatním 
a ukázat jim cestu,“ řekl hejtman Olo-
mouckého kraje Ladislav Okleštěk.
Hejtmanství soutěž dlouhodobě 
podporuje. Obce, které v  krajském 
kole obsadí první, druhé a třetí místo, 

se podělí o  finanční dar ve výši 600 
000 korun. Po padesáti tisících pak 
v  rámci speciálního ocenění dosta-
nou ještě další čtyři vesnice. „Soutěž 
představuje jedinečnou možnost po-
rovnat se s  jinými a zároveň prezen-
tovat výsledky dlouhodobé mnohdy 
nelehké práce,“ doplnil náměstek 
hejtmana pro regionální rozvoj Pavel 
Šoltys.
Každou z  přihlášených obcí navští-
ví odborná komise. Hodnotit bude 
například společenský život, aktivity 
obyvatel, občanskou vybavenost, 
péči o veřejná prostranství nebo třeba 
informační technologie.
Veškeré informace k projektu včetně 
přihlášky a  harmonogramu najdou 
zájemci na webu www.vesniceroku.
cz. Mohou se rovněž obrátit přímo na 
oddělení regionálního rozvoje kraj-
ského úřadu 585 508 322. (red)

PROSTĚJOV Dalo se to čekat. 
V průměru jede na českých dál-
nicích v protisměru jedno auto 
denně. Bylo jen otázkou času, 
kdy dojde i  na naši hanáckou 
dálnici D46. Tento čas přišel 
minulé úterý 5. března. Policie 
ČR nyní hledá svědky celé udá-
losti. 

Martin ZAORAL
Už to skoro vypadá, že se z  toho 
stal jistý druh ´národní zábavy´. 
„V  úterý pátého března krátce po 
osmé hodině ranní jsme na lince 

tísňového volání přijali několik te-
lefonických oznámení o  osobním 
automobilu jedoucím v  protismě-
ru na dálnici u  Prostějova, a  to 
minimálně v úseku od dvaadvacá-
tého do pětadvacátého kilometru. 
Dosud nezjištěný řidič osobního 
automobilu typu Renault Clio stří-
brné barvy měl v dálničním směru 
na Brno jet směrem k  Olomouci. 
Dle dosavadního šetření se měl 
poté obrátit do správného směru 
a z dálnice sjet na exitu Prostějov-
-centrum. Poté měl pokračovat 
k  dálničnímu nájezdu a  následně 

směrem na Olomouc již ve správ-
ném jízdním pruhu dálnice D46,“ 
informoval František Kořínek, tis-
kový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého kraje.  
V  ideálním případě by se měl 
provinilec dočkat tučné pokuty 
případně i  odebrání řidičského 
průkazu a  následného přezkou-
šení. To však není vůbec jisté. 
Policistům se jej totiž v průběhu 
uplynulého týdne nepodařilo 
dopadnout. Jak jsme si ověřili, po 
jeho totožnosti stále pátrali i v závě-
ru uplynulého týdne. 

„V  souvislosti s  tímto případem 
se obracíme na veřejnost se žá-
dostí o  pomoc s  pátráním po 
totožnosti neznámého řidiče. 
Se svými poznatky, případně 
pořízenými fotografiemi či ka-
merovými záznamy z  vozidel se 
svědci mohou na policisty pros-
tějovského dopravního inspek-
torátu obrátit telefonicky na číslo 
974 781  251, e-mailem na pv.di.
nehody@pcr.cz či prostřednic-
tvím bezplatné linky 158,” apelu-
je na veřejnost policejní tiskový 
mluvčí.

Zasloužil by sebrat papíry, jeho totožnost však zůstává neznámá 

Po lupiči z Drahan policisté stále pátrají 
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Kdy jste se rozhodla, že budete 
dětskou lékařkou? Vycházelo to 
z rodinné tradice, jednalo se o váš 
dětský sen, nebo se vaše povolání 
nějakým způsobem v průběhu ži-
vota vyvíjelo?
„Pro pediatrii jsem se rozhodla v de-
seti letech. Musím přiznat, že nešlo 
o  první volbu. Původně jsem chtě-
la být učitelkou v  mateřské škole, 
ale uvědomila jsem si, že talentové 
zkoušky na Střední pedagogickou 
školu s  největší pravděpodobnos-
tí neudělám. Hudební a  výtvarná 
výchova totiž pro mne byly nejvíce 
stresující předměty. Chvíli jsem byla 
nešťastná, zpětně ale považuji svoji 
‚druhou volbu‘ za velmi šťastné roz-
hodnutí.“ 

Hrála jste si na doktorku už 
jako dítě?
„Jako malá jsem si hrála hlavně na 
učitelku. (úsměv) Většinou jsem roz-
dávala jedničky. A mám to tak stále. 
Pokud bych se nestala lékařkou, ur-
čitě bych chtěla být učitelkou v ma-
teřské škole.“ 

Nyní jste převzala dětské od-
dělení prostějovské nemocnice 
jako primářka. V jakém stavu?
„Ve výborné kondici, předchozí 
primář odvedl velmi dobrou prá-
ci. Samotná výměna proběhla po 
vzájemné domluvě a  předcho-
zímu panu primáři nyní umožní 
maximálně se soustředit na práci 
na Oddělení následné péče v  naší 
nemocnici, jehož se stal vedoucím 
lékařem.“

Stačila jste již poznat, v čem vy-
niká dětské oddělení prostějovské 
nemocnice?
„V  první řadě bych chtěla říct, že 
panu primáři Tenorovi patří velký 
dík také za založení oddělení ná-
sledné intenzivní péče. Medicína 
na současné úrovni je schopna řešit 
velmi závažné stavy. Bohužel občas 
se je ovšem nepodaří vyřešit a  děti 
posléze potřebují trvalou péči zdra-
votníků. Ještě před několika lety tuto 
péči zajišťovaly jednotky intenzivní 
péče specializovaných pracovišť, 
která však pracují v režimu nevhod-
ném pro dlouhodobou hospitaliza-
ci. Vzhledem k  rostoucímu počtu 
chronicky nemocných dětí se u nás 
objevila i  pracoviště, která zajišťují 
péči o  tyto děti. Prostějovská ne-
mocnice byla díky primáři Tenorovi 
vůbec první na Moravě.“

V čem byste jej chtěla dále roz-
víjet?
„Přišla jsem do nově zrekonstruova-
ného oddělení, prostředí je tu velice 
hezké, takže v tomto směru nemám 
žádné ambice. Pokud chci něco roz-
víjet, tak je to erudice lékařek oddě-
lení. V jejich přístupu k dětem vidím 
největší potenciál tohoto oddělení.“  

Co mu naopak v  současné 
době nejvíc chybí?
„Závažný nedostatek jsem dosud ne-
objevila.“ (pousměje se)

Jaké jsou vaše plány při řízení 
důležitého úseku?
„Ráda bych spektrum záběru do 
budoucna rozšířila právě o  neona-
tologickou péči. V  současnosti ji 
v okolí poskytuje Fakultní nemocni-
ce v Olomouci, a myslím si, že by do 
budoucna uvítali spolupráci právě 
v oblasti péče o dříve narozené děti. 
Mohla bych přitom využít i  délku 
své praxe a právě specializaci v obo-
ru neonatologie. Při hledání střední-
ho zdravotního personálu budu ráda 
spolupracovat s  personálním oddě-
lením nemocnice. Posílení lékařů 
nebude třeba, po lékařské stránce 
zde máme dostatek šikovných a eru-
dovaných kolegů.“ 

Platí, že pokud mají pacienti 
v  lékaře důvěru, pak jim může 
pomoci mnohonásobně více, než 
pokud ji nemají. Jakým způsobem 
se získává důvěra u dětí?

„Popravdě nevím... Ale když jsem 
učila budoucí lékaře, zkusmo jsem 
si vytipovávala potenciální pediatry. 
A  většinou to vyšlo. ‚Něco‘ musí-
te mít v  sobě, a  taky se musíte učit 
s dětmi komunikovat.“

V  čem se podle vás dětští pa-
cienti nejvíce liší od těch dospě-
lých? 

„Vystudovala jsem sice všeobecné 
lékařství, ale dospělé pacienty jsem 
nikdy neléčila. Většina mých kolegů 
si neumí představit léčit děti, já to 
mám opačně.“

Co je při péči o ně nejtěžší?
„Nemocné děti mají podle mne prá-
vo téměř na jakékoliv chování. Ne-
mluvím ovšem o dětech nad patnáct 
let, tam očekávám přece jenom vy-
spělejší reakce. Pro pediatry je pak vý-
zvou tuto situaci zvládnout. Po všech 
těch letech jsem stále nadšený pedi-
atr, v  péči o  ně mi těžké nepřipadá 
nic. Kdybych měla říct jednu věc, pak 
je to občas komunikace s rodiči. Ale 
snažím se je pochopit. Vždyť se bojí 
o to nejcennější, co na světě mají!“

Pobyt v nemocnici obvykle ne-
bývá pro děti ničím příjemným. 
Jak zaměstnanci a prostředí špitá-
lu mohou přispět k tomu, aby jim 
to tak nepřipadalo?

„A  proč by dětem nemělo připa-
dat, že jsou v  nemocnici, když tam 
ve skutečnosti jsou? I  nemoc patří 
k  životu a  léčba může hospitalizaci 
vyžadovat. Myslím, že by rodiče byli 
často překvapeni, jak rychle a vlast-
ně bezproblémově se jejich děti 
dokážou v  nemocničním prostředí 
adaptovat.“

Říká se, že vše je o  lidech. 
Vzpomenete na někoho konkrét-
ního z  nemocničního personálu, 
koho děti přímo milovaly? A díky 
čemu?  
„Znám spoustu lékařů a  sestřiček, 
které děti milovaly. Myslím, že to 
bylo proto, že poznaly, jak tito lidé 
upřímně milují děti.“

Setkala jste se naopak 
s  neposlušnými a  těžko zvla-
datelnými dětmi? A  ak k  nim 
přistupovat a  neztratit přitom 
trpělivost?
„Samozřejmě že setkala. Nikdy to 
ovšem není neřešitelný problém. 
Koneckonců na rozdíl od rodičů se 
s  tím musí zdravotníci vypořádávat 
pouze dočasně.“ 

Vaší odbornou specializací je 
neonatologie, tedy péče o  novo-
rozence. Proč jste se rozhodla vy-
dat právě tímto směrem?
„Řekla bych, že je to základ, že tam 
to všechno začíná. Ve skutečnosti to 
však začíná mnohem dříve. Nicmé-
ně v rámci péče o novorozence do-
chází k tomu prvnímu setkání mezi 
dítětem a lékařem...“

Vzpomínáte si na konkrétní 
případ, kdy se novorozenci po-
dařilo zachránit život? Co k tomu 
přispělo?
„Pracovala jsem na JIRP neonato-
logického oddělení FN Olomouc. 
Všem dětem tam lékaři a  sestřičky 
zachraňují život.“

Co považujete v současnosti za 
největší nebezpečí pro dosud ne-
narozené dítě?

„Tady bych odpověděla jednoznač-
ně: Všem dětem upřímně přeji zod-
povědné rodiče.“

Co se vám na vaší práci nejvíce 
líbí?
„To, že mohu pracovat s dětmi.“

Chtěla jste, aby vaše děti rov-
něž vystudovaly medicínu? Proč?
„Upřímně řečeno se mě ani jeden 
neptal. (směje se) Syn studuje eko-
nomii, dcera byla přijata ke studiu 
diplomacie a mezinárodního práva. 

Oběma a vlastně všem přeji, aby je-
jich volba byla šťastná jako ta moje.“

Co byste ráda dělala, ale už 
vám na to nezbývá čas?
„Mým koníčkem je angličtina. 
Chtěla bych mít více času ji pilo-
vat přímo ve Velké Británii.“

Pracovala jste v  Přerově 
či v  Olomouci, kde žijete. 

Jaký máte vztah k  Prostějovu?
„Můj otec se narodil v  Prostějově, 
jezdila jsem sem k babičce a dědovi, 
kteří bydleli na Jiráskově náměstí. 
S bratrem jsme se vždycky těšili do 
Prioru na jezdicí schody, které jsme 
tenkrát v  Olomouci ještě neměli.“ 
(úsměv)

Našla jste si tu už v dospělosti 
nějaké své ryze oblíbené místo?
„Tím se určitě stalo dětské oddělení 
v prostějovské nemocnici!“

Pondělí 11. března 2019
www.vecernikpv.czrozhovor Večerníku12 milujeme vecerník

PLUMLOV Víra v lékaře mnohým 
z nás může pomoci v léčbě víc než 
všechny léky. S  celkovou krizí au-
torit se v  současné době ovšem 
vytrácí i právě ona důvěra. Jak si ji 
za takových okolností získat nejen 
u  rodičů, ale i  dětských pacientů? 
I na to jsme narazili při rozhovoru 
s  Lenkou Šigutovou (na snímku), 
která od ledna letošního roku vy-
střídala v  čele vedení dětského 
oddělení prostějovské nemocni-
ce dlouholetého primáře Josefa 
Tenoru. „Chci rozšířit celkovou 
nabídku, hlavně pak o  odbornou 
neonatologickou péči, tedy o péči 
o předčasně narozené děti,“ plánu-
je si nová primářka s tím, že v prv-
ních týdnech především zaměřuje 
na mapování chodu oddělení a po-
znávání jeho nastavených procesů.

vizitka
MUDR. 

LENKA ŠIGUTOVÁ 

✓  narodila se v roce 1966 v Olomouci, 
kde dodnes žije

✓  nová primářka dětského oddělení 
Nemocnice Prostějov

✓  je vdaná, má dvě děti - syn studuje 
vysokou školu ekonomickou, dcera 
byla přijata ke studiu diplomacie 
a mezinárodního práva 

✓  vystudovala Gymnázium Jiřího z Poděbrad v Olomouci,
 na němž maturovala v roce 1985
✓  následně byla přijata na Lékařskou fakultu Univerzity Palackého
 Olomouc, kterou absolvovala v roce 1991
✓  první atestaci má z  pediatrie I. stupně z  roku 1994, o  devět let 

později získala specializovanou způsobilost v oboru Dětské lékařství 
a v roce 2008 pak v oboru Neonatologie

✓  od roku 2013 má licenci České lékařské komory pro funkci 
vedoucího lékaře a  primáře ve zdravotnickém zařízení v  oboru 
Dětské lékařství a  o  tři roky později získala zvláštní odbornou 
způsobilost k  výkonu povolání lékaře v  obou Klinická výživa 
a intenzivní metabolická péče

✓  během své pracovní kariéry působila na dětském oddělení 
Nemocnice s poliklinikou Přerov, má zkušenosti i s praktickým 
lékařstvím pro děti a dorost ve Velkém Týnci

✓  šest let vykonávala zástupkyni primáře a  lékařku na dětském 
oddělení Nemocnici Přerov

✓  od roku 2007 do závěru 2018 byla ve Fakultní nemocnici Olomouc 
nejprve jako lékařka na novorozeneckém oddělení, posledních 
devět roků pak doktorkou na JIRP dětské kliniky

✓  mezi její záliby patří angličtina, tenis, lyžování a cestování 
zajímavost: přestože celý život žije v  Olomouci, její tatínek se
narodil v  Prostějově, kam jezdila za babičkou a  dědečkem, načež 
dodnes vzpomíná na to, jak se s  bratrem těšila na jezdicí schody 
v tehdejším Prioru

Znám spoustu lékařů a sestřiček, které děti milovaly. 
Myslím, že to bylo proto, že poznaly, jak moc 
tito lidé bezmezně milují děti...
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Jaké plány má Lenka Šigutová, nová primářka dětského oddělení 
prostějovské nemocnice spadající pod společnost Agel



➢ z titulní strany
BRNO, PROSTĚJOV Hned dvě 
razie najednou spustily ve čtvr-
tek Národní centrála proti or-
ganizovanému zločinu a  Vrchní 
státní zastupitelství v  Olomou-
ci. Policie zasahovala v  ředitel-
ství firmy Kapsch, na Městském 
úřadu Brno-střed i  v  Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, 
ale také v  prostějovském domě 
místopředsedy hnutí ANO 2011 
Jaroslava Faltýnka a bylo rovněž 
v sídle marketingové společnos-
ti TK PLUS. Co hledali? A  jak 
jsou do případu zapojeny dvě 
prostějovské osobnosti? Večer-
ník událost zmonitoroval z  je-
jich strany.
Žalobce Petr Šereda se nechal sly-
šet, že zásah souvisí s  některými 
veřejnými zakázkami, kterými se 
zabýval ÚOHS. Ve Faltýnkově 
případu se konkrétně jedná o zále-
žitosti kolem společnosti Kapsch, 
která je od roku 2007 dodavate-
lem mýtného systému na českých 
dálnicích. Od roku 2020 jim bude 
konsorcium firem CzechToll/Sky-
Toll s  nabídkou 10,75 miliardy 
korun za desetiletý provoz. Se sou-
běžně vedenou akcí v Brně jej pro-
pojuje jméno radního Jiřího Šva-
chuly (ANO 2011), který je blízký 
přítel Jaroslava Faltýnka. Nejbližší 
spolupracovník premiéra Andreje 
Babiše není přitom podle advoká-
ta Josefa Bartončíka z  ničeho po-
dezřelý. Policie si u něj v pražském 
bytě byla pro dokumenty, v rámci 
důkazního řízení později zajistila 
i  jeho mobilní telefon a notebook 
z prostějovské vily. „Poskytuji ma-
ximální součinnost,“ zněla první 
reakce prostějovského politika. 
Mnohem méně času strávila Po-
licie ČR v  sídle TK PLUS, kde 
kriminalisté zavítali do kanceláře 
Miroslava Černoška. Co všechno 
se tedy ve čtvrtek událo a jaké jsou 
prvotní reakce?
Po prohlídce v  pražském bytě šéfa 
poslanců a  místopředsedy hnutí 
ANO 2011 Jaroslava Faltýnka zača-
la policie minulý čtvrtek odpoledne 
s prohlídkou jeho domu v Prostějo-
vě. Kriminalisté v civilu čekali na Fal-
týnka před jeho domem od samého 
rána až do odpoledne a  dovnitř 

vstoupili před šestnáctou hodinou 
vybavení kufry s  technikou, když 
k vile dojela další tři policejní auta 
s  civilními značkami. Faltýnek ná-
sledně přítomným novinářům řekl, 
že jej policejní akce, která souvisí 
s podezřením na korupci, z níž po-
dezřívají předsedu Úřadu na ochra-
nu hospodářské soutěže (ÚOHS) 
Petra Rafaje a generálního ředitele 
české pobočky společnosti Kapsch 
Karla Feixe, překvapila. „Ráno mě 
navštívila policie v našem pražském 
bytě, kde mě požádala o součinnost 
při vyšetřování záležitosti, která se 
týká tendru na mýto,“ uvedl Faltý-

nek s  tím, že byl vyzván k  vydání  
dokumentů, které k této záležitosti 
má. „Předal jsem jim svůj počítač 
a telefon, žádné další materiály jsem 
k tomu neměl,“ přidal. Faltýnek má 
poslaneckou imunitu. Pokud by jej 
policisté chtěli obvinit, museli by 
požádat Sněmovnu o  jeho vydání 
ke stíhání.

Politik se mìl pøimlouvat 
za Kapsch

První místopředseda hnutí ANO 
2011 se dostal do vážného pode-
zření z  ovlivňování tendru na no-
vého dodavatele mýtného systému 
ve prospěch společnosti Kapsch. 
Ta se snažila o  to, aby si udržela 

tuto státní zakázku, přestože mi-
nisterstvo dopravy v  srpnu 2017 
vybralo po deseti letech jiného 
dodavatele. Dle serveru novinky.
cz Faltýnka detektivové z  Národ-
ní centrály proti organizovanému 
zločinu (NCOZ) sledovali už na 
podzim 2017 stejně jako gene-
rálního ředitele české pobočky 
společnosti Kapsch Karla Feixe či 
předsedu Úřadu pro ochranu hos-
podářské soutěže (ÚOHS) Petra 
Rafaje. Detektivové zaznamenali 
dvě schůzky z listopadu 2017 v br-
něnských hotelích, první s Feixem 
a  o  hodinu později s  Rafajem. 

Podle policie se při jednání do-
hodli, že „Faltýnek zařídí u Rafaje 
ovlivnění rozhodování ÚOHS ve 
prospěch společnosti Kapsch“.

Šéf poslanců vládního hnutí Jaro-
slav Faltýnek se v  souvislosti s po-
dezřením z  ovlivňování tendru 
na nového dodavatele mýtného 
systému ve prospěch společnosti 
Kapsch hájí, že byl členem rady, 
která se otázkou zabývala, a  se zá-
stupci firmy se tak musel potkávat. 
V  pátečním vyjádření připustil, že 
jednal se zástupci Kapsche i  anti-
monopolního úřadu. „V  minulém 

volebním období jsem byl v  do-
pravní koaliční radě, která se zabý-
vala otázkou výběru mýtného na 
českých dálnicích a  silnicích první 
třídy. Řešili jsme rozsah zpoplatně-
ní, ale i další otázky týkající se prá-
vě mýta. Z  tohoto důvodu je tedy 
zřejmé, že jsme se setkávali se všemi 
relevantními subjekty, ale i experty 
na otázku výběru poplatků za pře-
pravu v  rámci české dálniční sítě,“ 
uvedl v prohlášení Faltýnek. Schůz-
ky se zástupci firem jako je Kapsch 
jsou podle něj legitimní. „Stejně 
jako jsem se potkával se zástupci 
Kapsche, tak jsem se scházel i  se 
zástupci Úřadu na ochranu hospo-
dářské soutěže a  dalšími účastníky 

soutěže, kteří měli zájem na provoz 
mýta,“ doplnil Faltýnek.

Zajímalo nás, proč byli kriminalisté 
také v  sídle marketingové společ-
nosti TK PLUS u tenisových kurtů 
areálu Za Kosteleckou ulicí, kde má 
kancelář Miroslava Černoška. „Pro-
vedeným prověřováním bylo také 
zjištěno, že jako prostředník jedná-
ní mezi osobami Jaroslav Faltýnek 
a Karel Feix již od počátku vystupuje 
Miroslav Černošek,“ uvedla policie 
v příkazu k domovní prohlídce, kte-
rý zveřejnil deník Právo. „Vyšetřová-
ní se netýká chodu firem Miroslava 
Černoška ani akcí, které realizuje. 
Miroslav Černošek nebyl obviněn, 
on ani jeho firmy nejsou v dané kau-
ze ani podezřelé. Byl pouze vyzván 
policií k součinnosti, policisté si vy-
žádali nějaké materiály, ty si převzali 
a to je vše,“ zněla první reakce z úst 
Karla Tejkala, mluvčího agentury 
Česká sportovní. „Vydal jsem jim 
smlouvy, šlo o dva papíry A4 a vzali 
si také diář,“ potvrdil poté exkluziv-
ně Večerníku sám Černošek. Podle 
všeho mělo jít o to, že firma Kapsch 
je jedním z  hlavních sponzorů při 
utkáních tenisového Davis Cupu 
a Fed Cupu, která Černoškova agen-
tura v  Česku pořádá. Jméno této 

společnosti se v  minulých letech 
objevovalo na reklamních panelech 
ve sportovních halách a na oblečení 
českých tenistů.

Faktem je, že policisté dosud nikoho 
neobvinili. Na druhou stranu doku-
ment, v  němž státní zástupce žádá 
o povolení k prohlídce, naznačil, že to 
v případě Jaroslava Faltýnka rozhod-
ně nemusí být konečná. Následovat 
by mohla ona žádost Poslanecké sně-
movně o jeho vydání k trestnímu stí-
hání. Vyplývá to z odůvodnění žalob-
ce, proč je potřeba neodkladně udělat 
u  prostějovského politika domovní 
prohlídku, i když jej chrání poslanec-
ká imunita. „Tento úkon vzhledem 
k nebezpečí zmaření, zničení či ztrá-
ty důkazu nesnese z  hlediska účelu 
trestního řízení odkladu na dobu, než 
bude zahájeno trestní stíhání,“ je uve-
deno v  textu příkazu, který zveřejnil 
deník Právo.
Naopak u  druhého z  mužů, jehož 
ve čtvrtek navštívila policie, se má 
situace mnohem prozřetelněji. 
Role Miroslava Černoška je nicot-
ná a stojí za úvahu, proč si pro dva 
papíry a  diář musela jezdit takto 
početná jednotka...
Jak se však situace skutečně vyvi-
ne, ukáží až příští dny, spíše však 
týdny až měsíce...   (mls, pk)
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Policie jej ak-

Faltýnka i v sídle TK PLUS. 

PROSTĚJOVSKO Povede-
ná dáma se rozhodla finančně 
si přilepšit, ovšem nezvolila 
k tomu zrovna vhodný a legální 
způsob. Chtěla totiž obalamutit 
úřady a  obejít zákony. Problém 
tak udělala i pronajímateli bytu, 
jelikož na to šla přes příspěvek 
na bydlení na byt, kde nebydlela.
„Z přečinu podvod podezírají po-
licisté obvodního oddělení Pro-
stějov 2 pětačtyřicetiletou ženu 
z  Prostějovska. Tohoto skutku 
se měla podezřelá v  období od 
srpna do října roku 2018 dopus-
tit nejméně dvěma skutky, při 

kterých se manipulací s  nájemní 
smlouvou k  bytu a  fiktivně uza-
vřenou nájemní smlouvou ke 
druhému bytu měla obohatit o 17 
662 korun. Škoda měla vzniknout 
pronajímateli jednoho z  bytů 
a  Úřadu práce ČR, který jí na 
ubytování přispíval,“ informoval 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství Policie Olo-
mouckého kraje.
Ve věci je vedeno zkrácené příprav-
né řízení. „V  případě prokázání 
viny a  odsouzení podezřelé ženě 
hrozí trest odnětí svobody až na 
dva roky,“ dodal Kořínek.  (nif)

PROSTĚJOVSKO Sedmadva-
cetiletý opilý muž předminulou 
neděli zavolal na policejní linku 
a  tvrdil o  sobě, že je násilník, 
který má nůž a  že chce usmrtit 
svoji matku. Daleko neměl ani 
k napadení policistů.

Nikola FILIPENSKÁ 
„V  neděli 3. března po dvacáté 
hodině jsme na lince tísňového 
volání přijali oznámení sedmadva-
cetiletého muže. Předmětem ozná-
mení bylo tvrzení, že je v domě své 
matky v  obci na Prostějovsku, je 
násilník a  chce svoji matku usmr-
tit,“ potvrdil událost František Ko-
řínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Olomouckého kraje. 
Po příjezdu na místo oznamovatel 

v  obývacím pokoji domu vytasil 
proti policistům nůž a  křičel do-
slova, ať vypadnou. „Hlídka proti 

muži jako donucovací prostředek 
použili hrozbu namířenou střel-
nou zbraní. Poté muž odhodil nůž 

na podlahu. Policisté jej s  použi-
tím hmatů a chvatů svedli k zemi, 
kde mu nasadili pouta a  následně 
provedli dechovou zkouškou s vý-
slednou hodnotou 3,84 ‰ pro-
mile alkoholu v  dechu?“ popsal 
horké chvilky Kořínek. „Z  důvo-
du ochrany zdraví a  života osob 
a  předejití dalšímu protiprávnímu 
jednání byl muž po lékařském vy-
šetření a provedení neodkladných 
úkonů k  vystřízlivění umístěn do 
protialkoholní záchytné stanice,“ 
dodal policejní mluvčí s  tím, že 
pro své jednání byl muž obviněn 
z trestného činu násilí proti úřední 
osobě. Za ten mu v případě proká-
zání viny a  odsouzení hrozí trest 
odnětí svobody na šest měsíců až 
šest let.

MUŽ VYHROŽOVAL 
POLICISTŮM NOŽEM
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Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

Prodej pozemku na stavbu RD 
2

292 m2 2

m2 2

2

BYTY – PRODEJ:

BYTY – PRONÁJEM:

PARKOVÁNÍ - PRONÁJEM:

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz

Vodní 23

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
2+1 Partyzánská OV po rek.

OV
OV

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
3x byt + 2x obchod

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+kk Olomoucká cihla 54m2 po rek.

2+kk Olomoucká cihla 44m2 po rek.
78m2 cihla

2+1 Olomoucká cihla 100m2 ul.
3+kk Plumlovská 70m2 po rek.
3+kk Olomoucká cihla 60m2, po rek.

 1432m2
Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

524m2

VOLEJTE: 739 322 895

-
-

-

RE ALIT Y

Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

RODINNÝ DŮM – sháním ke koupi. 
605 913 562

Koupím byt 2-3+1. Děkuji za jakoukoliv 
nabídku. 605 011 594

Prodám novostavbu RD v  Alojzově, 
kol. 2008. Cena k jednání 3 390 000 Kč. 
Tel.: 606 352 444

PRONÁJEM parkovacích míst pro ná-
kladní auta. Hlídané, zpevněný povrch, 
oplocené. Kralický Háj 322, Průmyslová 
zóna Kralice. Tel.: 773 966 445 

Pronajmu 1+kk v Pv. RK ne. 
E-mail: pronajem1pluskk@seznam.cz

Koupíme vaši nemovitost,
tel.: 777 164 309

Pronajmu garáž v  uzavřeném areálu na 
ul. B. Šmerala vedle kotelny DPS, s.r.o. 
Tel.: 723 826 819

Pronajmu letní občerstveni s  gri-
lem v  atraktivní lokalitě v  blízkos-
ti centra Prostějov. Informace: 
731 525 155 

Pronajmu byt 2+1 blízko centra. Jen sol-
ventnímu zájemci. Informace na tel.:
 777 03 98 74 po 18 hod.

Pronajmu novou prodejnu 200 m2. 
Frekventovaná ulice s výlohou 7x3m, 
první patro. Měřice samostatné. Nájem: 
10 000 Kč. Tel: 602 553 222, u2pv@
seznam.cz

Důchodkyně – nekuřačka, abstinentka, 
bez zvířátka – hledá levný pronájem bytu 
v osobním vlastnictví. Podmínkou trvalé 
bydliště. Spěchá! Email: fowa@seznam.cz

Pronajmu novou, malou prodejnu u Zlaté 
Brány za 4 000 Kč. Tel.: 602 745 131

Pronajmu 135 m2 nebo 270 m2 podlaho-
vé plochy v bývalém starém Agrostroji. 
Tel.: 608 709 521, 608 614 100

Koupím garáž v Prostějově. Nabídněte. 
Tel.: 603 445 601

SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek,
721 344 771. Práce různého druhu.

Stěhování, vyklízení. Tel.:
775 132 134

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol,
plov. podlahy. Domamyslická 104, Pv.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky

           NOVĚ     Čalounické práce
Vedle cukrárny Florida

po - pa 9:00-16:30 h
Provádíme také zcelování

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

Zednictví Vančura nabízí veškeré zednické 
a stavební práce, např. rekonstrukce koupe-
len, bytů a rod. domů, odvodnění základů 
a mnoho dalších odborných prací, vše na 
klíč. Tel.: 774 627 358, 
zednictvivancura@seznam.cz, 
www.zednictvivancura.cz

PRODÁ M

ZD Moravan Domamyslice 
Sad Mostkovice

Prodej jablek 
Konzumní i do kvasu

(pro maloodběratele i velkoodběratele)
Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465 

Prodám levně 2 akvária (270 litrů) zabu-
dované ve skříni, vhodné i do paneláku. 
Tel.: 777 029 865

AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u Nezamyslic nabízí 
k prodeji palivové bukové dřevo. 1 prms 
500 Kč. Nabídka platí do vyprodání zá-
sob. Doprava zajištěna. Tel.: 582 388 101

Prodám 13 m3 naštípaného palivového 
dříví (buk, akát). Tel.: 605 86 41 40

Prodám komabajn klas, 2m lišta,
MASSEY FERGLISON 630-S. 
Tel.: 605 749 552

Prodám Citroen C3, 1.1, 44KW, palivo 
benzín. Rok výroby 2/2004 (2.maji-
tel), stk do 23.3.2020, najeto 190 000 
km, airbag řidiče + spolujezdec, palubní 
počítač, centrální zamykání, 5-dveřový, 
bar-vy modrá, cena 45 000 Kč. Dohoda 
možná, mobil 737 502 528.

Sháníte botičky na svoje problémové 
nožičky? Prodejna IVKA, Plumlovská 
ulice, Prostějov to vyřeší za vás. Nabízí-
me novou jarní pohodlnou kolekci zdra-
votní obuvy. Tel.: 603 445 601
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Vykupujeme starý nábytek do roku 1965, 
lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, sta-
ré vzduchovky i nefunkční, starou pračku 
JETAS – PRAT, staré motorky Javy a celé 
pozůstalosti. Tel.: 702 809 319

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍM

Dne 15. března 2019
 oslaví s rodinou 

paní Anna TYLŠAROVÁ
 ze Smržic 89 roků. 

Vše nejlepší k narozeninám
 přejí dcera Ivana s manželem,

 vnuk Jaroslav s manželkou,
 vnuk Miroslav, pravnoučata 

Jaroslav a Zuzana.

GR ATUL ACE

OZNÁ MENÍ

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, pořádá 
v úterý 26. března 2019 členskou schůzi.

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka 5 – 50 000 Kč. Peníze 
ihned. Tel.: 604 42 59 86

Půjčka Pv a okolí. 
Tel.: 776 087 428

FINANCE

SEZNÁ MENÍ
Rozvedený, 53 let, nekuřák bez závazků 
hledá přítelkyni z Prostějovska. Milou, 
usměvavou a společenskou, která má 
ráda motosport a výlety do přírody. 
Email: O.k53@seznam.cz

Jsem 59letý muž mladšího vzhledu, 
štíhlé postavy, soběstačný, vlastní bydle-
ní i auto a hledám hodnou ženu přimě-
řeného věku, drobnější postavy, která by 
mě rozveselila a vzájemně by jsme si pře-
dávali lásku. Jsem abstinent a nekuřák. 
Samota mě ubíjí. Tel.: 732 705 222
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SEZNÁ MENÍ
Svobodný, bezdětný, hodný, milý 
a krásný mladý muž, 22 let, hledá 
velmi pohlednou a svůdnou ženu 
k procházkám do parku s pejskem.

Zadejte si u nás
minimálnì 

3x øádkovou inzerci

a získáte sloupcovou 
inzerci ZDARMA.

AKÈNÍ
NABÍDKA
- REALITY

3X

1X
ZDARMA

ALESPOŇ 3 ŘÁDKY

Březnová nabídka:

 AUTO-MOTO, ZVÍØATA, 
PRÁCI HLEDÁ

MÁTE ZDARMA!

PR ÁCI HLEDÁ

ZVÍŘ ATA

AUTO-MOTO

ZDARMA

TØETÍ

ØÁDEK

INZERUJTE 
V JEDNÉ Z NAŠICH RUBRIK

VELKÉ FINÁLE

STARTUJE
Milé čtenářky a čtenáři,

děkujeme za vaši přízeň a velký zájem o před-

platné PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku i  v  roce 

2019. Nadále probíhá kontrola a evidence všech 

nových i stálých předplatitelů, na jejichž zákla-

dě budou všichni právoplatní abonenti vyzváni 

k vyzvednutí daru a zařazeni do slosování o hod-

notné ceny, které proběhne na přelomu dubna 

a května.

DALŠÍ INFORMACE 

Slosování všech abonentů proběhne na přelomu dubna a  května 
a zařazeni do něj budou všichni čtenáři, kteří byli či ještě budou do 
31. března zaevidováni do seznamu předplatitelů a uhradili odpo-
vídající částku za předplatné.
Slosování proběhne pod dohledem členů redakce a  vylosována bude 
nejméně dvacítka předplatitelů, kteří získají hodnotnou cenu.
 Dárky bude možné vyzvednout do 30. června 2019, na pozdější 
požadavky nebude brán zřetel a dárek nemusí být vydán.
Dárek není možné vymáhat právní cestou ani alternativně plnit 
v penězích.
 Pořadatel akce „dárek k předplatnému a slosování o hodnotné ceny“ 
si vyhrazuje právo konečného rozhodnutí související s  konáním 
akce.
Při vyzvednutí dárku předplatitel uvede jméno, na které je před-
platné zavedeno a uhrazenou platbu doloží příjmovým dokladem 
nebo dokladem o zadání převodu platby.

Pro prvních 50 předplatitelů bude od 18. 3. 2019
 připraven v redakci (Vápenice 19, Prostějov) 

dárek v hodnotě 300 Kč od firmy Profitex.

NEVÁHEJTE A ZAJISTĚTE
SI VEČERNÍK DO SCHRÁNKY

NA 12 KALENDÁŘNÍCH MĚSÍCŮ 

platí od

4. bøezna



Dne 13. března 2019
 uplyne 25 roků od úmrtí 
pana Aloise GREGORA

 z Vranovic. 
Za vzpomínku děkuje rodina.

Kdo měl rád, vzpomene, kdo
 miloval, nezapomene. 

Dne 13. března 2019
 vzpomeneme 

8. smutné výročí úmrtí 
paní Svatavy JELÍNKOVÉ.
 Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. S láskou stále
 vzpomínají manžel 
a dcery s rodinami.

Ruku už Ti nepodáme, 
abychom ti mohli přát, jen kytičku

na hrob dáme a budeme vzpomínat.

Dnes, tj. 11. března 2019
 by se dožila 95 roků 

paní Hedvika KŘIVÁNKOVÁ
 z Prostějova. 

Stále vzpomínají dcera
a syn s rodinami.

Kdo s tebou žil, ten ví, co ztratil. 
Už nikdy nezavoláš, nepohladíš,

nepomůžeš, neporadíš.

Dne 14. března 2019
 vzpomeneme 1. výročí úmrtí 

pana Stanislava HORNY
 z Vincencova. 

S láskou vzpomíná manželka, 
syn a dcera s rodinami.

Dne 7. března 2019
 uplynulo 11 let od úmrtí 
paní Jaroslavy KREJČÍ

 ze Dzbele-Borové. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte
s námi. Syn Petr s rodinou.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dnes, tj. 11. března 2019
tomu je 1 smutný rok,
co nás navždy opustil

náš milovaný bratr,
pan Rudolf DROBIL

 ze Zlína, Prostějovský rodák.
S láskou vzpomínají
sestry Helena, Liba,

Jana a dcera Eva s rodinami.

Kdo Tě měl rád, vzpomene, 
kdo Tě miloval, nezapomene.

Dne 17. března 2019
 vzpomeneme 1. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila 
paní Květoslava PETRÁSKOVÁ.

S láskou v srdci vzpomíná 
dcera Vlasta s rodinou.

Jen vzpomínat je nám přáno.

Dne 13. března 2019
 vzpomeneme 1. smutné výročí, kdy 

nás navždy opustil 
pan Miloš SEDLÁČEK

 z Prostějova. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. 
Za tichou vzpomínku děkují 

rodiče, bratr a rodina.

Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 8. března 2019
 jsme vzpomenuli 

15. smutné výročí úmrtí 
pana Eduarda DREŠRA

 z Konice. 
S láskou vzpomíná manželka

s rodinou.

Prázdný je domov, 
smutno je v něm, chybíš nám,

chybíš, chybíš nám všem.

Dnes, tj. 11. března 2019
 tomu jsou 3 roky, 

co zemřela vzácná žena, manželka, 
maminka, babička a prababička, 

paní Ludmila KOHOUTKOVÁ. 
Stále vzpomíná manžel 

a děti s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen. 

Dne 10. března 2019 
uplynulo 4. smutné 

výročí od úmrtí 
pana  Eduarda ŠIMKA 

z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkují

 manželka Pavla a synové Robert 
a Pavel s rodinami.

Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, vzpomínky

však stále bolí.

Dne 14. března 2019
 vzpomeneme 4. smutný rok, 

kdy nás navždy opustila 
paní Jiřina DOČKALOVÁ

 z Kostelce na Hané.
Všichni, kdo jste ji znali 

a měli rádi, vzpomeňte s námi.
Děkuje manžel a synové 

s rodinami.

Očím ses ztratil, 
ale v srdci zůstáváš navždy.

Dne 12. března 2019
 uplyne 3. smutný rok, kdy 

nás navždy opustil 
pan Vladimír CETKOVSKÝ

 z Bedihoště. 
S láskou vzpomínají manželka
 Božena, syn Radim s rodinou, 

syn Aleš s rodinou a dcera 
Markéta s rodinou.

<<<  www.vecernikpv.cz

Právě tolik nabídek 
najdete v naší rubrice 

VZPOMÍNKY
v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku
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Utichlo srdce, jak voda plyne čas, 
vzpomínku v srdci má každý z nás.

Dnes, tj. 11. března 2019
 by se dožila 76 let 

paní Růžena FIALOVÁ.
 Vzpomínají syn a dcera s rodinou.

řádková inzerce / vzpomínky 17Pondělí 11. března 2019
www.vecernikpv.cz milujeme vecerník

Dík za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, jenž jsi pro nás žil.

Dne 12. března 2019
 vzpomeneme 2. smutné výročí úmrtí 

pana Josefa HALENKY.
 Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte 

s námi. Syn Pavel s rodinou 
a dcera Ivana s rodinou.

Rok za rokem ubíhá, čas prý rány 
hojí, vzpomínky však stále bolí.

Dnes, tj. 11. března 2019
 by oslavil 100 let náš tatínek, 

dědeček, 
pan Josef VOJKŮVKA

 z Biskupic. 
Stále s láskou vzpomíná

celá rodina.

Těžko se 
s Tebou loučilo, těžko je

bez Tebe žít. Láska však smrtí nekončí,
 v srdcích tě navždy budeme mít.

Dne 9. března 2019
 tomu byl 1 rok, 

co nás navždy opustila 
paní Pavla DOSEDĚLOVÁ

 z Prostějova. 
S láskou stále vzpomíná manžel 
Josef, dcera Jana s rodinou a syn 

Petr s rodinou.

Dopracovaly pilné ruce,
 utichlo navždy předobré srdce.

 Očima se už nepodívá, teď klidným
spánek odpočívá. Utichlo srdce, 

zůstal jen žal, ten, kdo Tě miloval, 
vzpomíná dál.

Dne 15. března 2019
uplyne 2. smutné výročí, kdy nás opustil  

pan Josef TRNKA
 z Krakovce.

S láskou v srdci vzpomínají 
manželka a dcery Miloslava

a Růžena s rodinami.

Dne 9. března 2019
 by se dožil 90 roků 

pan Ladislav ZAČAL
 z Prostějova

 a dne 11. března 2019
 vzpomeneme 3. výročí jeho úmrtí.

Za tichou vzpomínku děkuje
 manželka a dcery s rodinami.

Ruce Tvé už nikdy
nepohladí, srdce v nouzi neporadí, 
lásku Tvou už nikdo nenahradí.

Dne 17. března 2019
 vzpomeneme 3. smutné výročí od 

úmrtí naší maminky, 
paní Květoslavy KYTNEROVÉ

 z Kobeřic. 
S láskou vzpomínají dcery 

Ivona a Drahomíra 
s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal, ale láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 11. března 2019
 vzpomínáme 20. výročí od úmrtí 

pana Oldřicha ZAČALA
 z Kralic na Hané.

Za tichou vzpomínku děkuje dcera 
Zdena s rodinou.

Jiří Círek 1943  Prostějov
Květoslav Crhonek 1940  Protivanov
Jarmila Zavadilová 1959  Plumlov
Jana Veselá 1929 Prostějov
Ing. Jan Jančík 1931  Prostějov
Božena Žaloudková 1937  Prostějov
Vlasta Zbořilová 1945  Pěnčín
Pavel Sedlák 1959  Lutotín
Zdeněk Zbořil 1931  Senička
Božena Škrabalová 1937  Malé Hradisko
Stanislav Štark 1931  Opatovice

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 11. března 2019
Jiří Frömmel 1938 Prostějov 10:00 Obřadní síň Brněnská 104, PV  
Roman Bureš 1959 Prostějov 12:30 OS na městském hřbitově v Proštějově 
středa 13. března 2019
Vlastimila Halouzková 1944 Kostelec na Hané 9:00 Obřadní síň Brněnská 104
Karla Pecinová 1938 Pěnčín 11:00 Obřadní síň Brněnská 104
čtvrtek 14. března 2019
Jan Škoda 1954 Prostějov 12:00 Obřadní síň Brněnská 104
sobota 16. března 2019
Zdeňka Buriánová 1936 Brodek u Konice 11:00 Obřadní síň Brněnská 104

Pohřební služba FCC Prostějov

Jarmila Loutocká 1931 Prostějov
Stanislav Coufal 1942 Praha

Poslední rozlouèení
Pondělí 11. března 2019
Jarmila Ptáčníková 1928 Mostkovice 11:00 OS na městském hřbitově v Proštějově
František Kravák 1939 Prostějov 11:45 OS na městském hřbitově v Proštějově

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
Poslední rozlouèení

Úterý 12. března 2019
Pavel Marjánek 1954 Otaslavice 10:00 OS Mlýnská (úzký rodinný kruh)

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Žádný čas není tak dlouhý, 
aby dal zapomenout.

Dne 10. března 2019
 uplynul 2. smutný rok, 
kdy nás navždy opustil 

pan Jaromír VYSTAVĚL
 z Bedihoště. 

Za tichou vzpomínku děkuje
 manželka Dagmar 

s rodinou.

Kdo žije v srdcích svých milých,
 není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 13. března 2019
 vzpomeneme 4. výročí úmrtí
 pana Oldřicha DOLÁKA.
Za tichou vzpomínku děkují 
manželka Bronislava, dcera 

Romana s rodinou, dcera 
Monika s rodinou.

Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád, 
uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát.

Takoví lidé by neměli umírat.

Dne 12. března 2019
 to bude 1 rok, co nás opustil 

 pan Jan MOHELNÍK.
 Za tichou vzpomínku 

děkuje manželka Anna, 
syn a dcery s rodinami.

Těžko se s tebou loučilo, 
těžko je bez tebe žít. Láska 

však smrtí nekončí, v našich srdcích 
Tě budeme mít navždy.

Dne 14. března 2019
 to bude již 5 roků, 

co zemřel náš manžel, tatínek, 
dědeček, tchán, švagr, strýc, 

pan Ladislav HOZA 
z Určic.

 Vzpomeňte s námi.

Odešel jsi náhle, nikdo to nečekal. 
Krutý osud nám tě vzal, smutný 

domov a cestu na hřbitov zanechal.

Dne 17. března 2019
 s bolestí v srdcích vzpomeneme

4. smutné výročí úmrtí 
pana Zdeňka GALÍČKA.

 Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. 

Děkuje manželka, syn, 
snacha a vnoučata.
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Elektrikáři 25 000-35 000 Kč jednosměnný střední odborné HANAKOV, Prostějov
Zdravotní sestry do ordinace  21 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Praxmedpro, Prostějov
Obchodní zástupci 20 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou WISCONSIN ENGINEERING, Pv
Prodejci – skladníci 17 000-22 000 Kč jednosměnný střední odborné Dřevocentrum CZ, Prostějov
Pomocní stavební dělníci 14 740 Kč pružná prac. doba základní+praktické Správa bytů Prostějov, Vrahovice
Řidiči nákladního automobilu 20 000-24 000 Kč jednosměnný střední odborné Nature, Prostějov
Pokladní – fakturantka 16 000 Kč dvousměnný ÚSO s maturitou SIGNUM, Prostějov
Elektromechanici 25 000-33 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou LINAPLAST, Skřípov
Technologové montáží 27 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou LINAPLAST, Kralice na Hané
Obsluha strojů v masné výrobě 22 000-24 000 Kč dvousměnný základní+praktické MAKOVEC, Držovice
Recepční / uklízeči 16 280 Kč jednosměnný střední odborné ORCA FINE, Prostějov
Mechanici / zámečníci
– provozní údržbáři 23 000-29 000 Kč dvousměnný střední odborné MAKOVEC, Držovice
Pracovník/pracovnice copy centra 16 300 Kč jednosměnný střední odborné MICOS, Prostějov

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Přijmeme na občasnou výpomoc kucha-
ře/kuchařku. Číslo tel.: 775 780 046

Uklidová firma přijme pracovníky na 
úklid nebytových prostor. Kontakt: 
775 605 121. Volat od 9:00 do 14:00.

Hledám montéra vzduchotechniky. I na 
zaučení. Možnost brigádně nebo na ŽL. 
Kontakt: 731 263 005.

Firma DřevocentrumCZ pobočka 
Prostějov hledá vhodné kandidáty
na pozici skladník/prodejce. Tel. kon-
takt: 770 158 489

Přijmeme automechanika nebo pra-
covníka do pneuservisu v  Prostějově. 
Nástup možný ihned, praxe výhodou. 
Platové ohodnocení až 25 000 Kč. Pro 
info. volejte 777 870 729.

Pracovní agentura přijme adm. pracovni-
ci, pracoviště PV, možný zkrácený úvazek. 
Životopis na: prace.prostejov@email.cz.

Přijmu do trvalého pracovního poměru na 
provoznu ve Vřesovicích u  Pv vyučeného 
stolaře. Bližší informace na tel.: 608 86 35 32.

Úklidová firma přijme pracovnici 
na provádění denního úklidu (od 

15:00 do 17:30). Vhodné pro 
důchodkyně. Mzda 100 Kč/hod.. 

Tel. kontakt: 725 703 685.

PR ÁCI NABÍZÍ

Pondělí 11. března 2019
www.vecernikpv.cz nabídka pracovních míst18 milujeme vecerník

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR
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Osobní asistent/ka u seniorů  a zdravotně
 postižených osob 100 Kč/hod. pružná prac. doba střední odborné Občanské sdružení „Pomocná  ruka

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

OLOMOUC, PROSTĚJOV Ve 
druhém měsíci tohoto roku se 
celkový počet uchazečů o zaměst-
nání v  Olomouckém kraji snížil 
o 2,7 % na 15 050 osob, přičemž 
počet hlášených volných pracov-
ních míst se snížil o  3,1 % na 10 
762 a podíl nezaměstnaných osob 
šel dolů o  0,1 procentního bodu 
na 3,4 %. Oproti lednu, kdy do-
šlo k  mírnému nárůstu, jde tedy 
o opačné údaje. Výčet aktuálních 
statistik dorazil do redakce ze síd-
la Krajské pobočky Úřadu práce 
v Olomouci.
Ten k 28. únoru evidoval celkem 15 
050 uchazečů o zaměstnání. „Tento 
počet byl o  424 nižší než na konci 
předchozího měsíce, ve srovnání se 
stejným obdobím minulého roku 
byl nižší dokonce o  4 122 osob,“ 
prozradil Jaroslav Mikšaník, analytik 
trhu práce Úřadu práce ČR, Kraj-
ské pobočky v  Olomouci s  tím, že 
volných míst je aktuálně v  nabídce 

10 762, což je o  345 méně než 
v předchozím měsíci a o 1 180 vyš-
ší než ve stejném měsíci minulého 
roku. „Na jedno volné pracovní 
místo tedy připadá 1,4 uchazeče,“ 
podotkl Mikšaník. 
V  jednotlivých regionech hlásí 
nejvyšší počet uchazečů o  za-
městnání na jedno volné pracov-
ní místo Jeseník (4,5), nejméně 
je tomu naopak na Prostějovsku 
(pouze 0,8 osoby na 1 VM). Zdej-
ší region je také jediným v  Olo-
mouckém kraji, ve kterém počet 
volných míst převýšil počet ne-
zaměstnaných. Z  celkového počtu 
nahlášených volných míst bylo 715 
vhodných pro osoby se zdravotním 
postižením (OZP), na jedno volné 
pracovní místo připadaly 3,4 OZP. 
Volných pracovních míst pro absol-
venty a mladistvé bylo registrováno 
3 239, na jedno volné místo připa-
daly 0,2 procenta uchazečů této ka-
tegorie. 

Vývoj nezaměstnanosti v  jednotlivých 
regionech kraje byl jinak podobný – ve 
všech došlo k poklesu nezaměstnanosti. 
K největšímu absolutnímu poklesu do-
šlo na Olomoucku (o 184 osob), který 
zároveň s  okresem Prostějov vykázal 
i největší relativní pokles (-3,7 %).
V  průběhu měsíce bylo na Úřadu 
práce v rámci kraje nově zaevidováno 
2 223 osob. Ve srovnání s  minulým 
měsícem to bylo o 1 475 osob méně; 
v  porovnání se stejným obdobím 
předchozího roku pak o 176 osob více. 
„Z  evidence během měsíce odešlo 
celkem 2 647 uchazečů, což je o 378 
osob méně než v předchozím měsíci 
a o 263 než za stejné období minulého 
roku. Do zaměstnání z nich ve sledo-
vaném měsíci nastoupilo 1 601, tudíž 
o 74 méně než v předchozím měsíci 
a o 230 méně než ve stejném měsíci 
minulého roku. V neposlední řadě pak 
214 uchazečů o zaměstnání bylo umís-
těno prostřednictvím Úřadu práce tj. 
o 24 méně než v předchozím měsíci, 

ale o 152 méně než ve stejném období 
minulého roku, 1 046 uchazečů bylo 
vyřazeno bez umístění,“ vyčetl analytik 
trhu práce Úřadu práce ČR, Krajské 
pobočky v Olomouci.
Ke konci měsíce bylo v  kraji evido-
váno 7 171 žen a  jejich podíl na cel-
kovém počtu uchazečů činil 48 %. 

V evidenci bylo 2 448 osob se zdravot-
ním postižením, což představovalo 16 
% z celkového počtu nezaměstnaných. 
„Podporu v nezaměstnanosti pobíralo 
6 027 uchazečů o zaměstnání, což zna-
čí čtyřicet procent ze všech uchazečů 
vedených v evidenci,“ přidal ještě jeden 
zajímavý údaj Jaroslav Mikšaník.

Podíl nezaměstnaných osob vyšší než 
republikový průměr vykázaly tři regio-
ny z kraje, nejvyšší byl v okrese Jeseník 
(5,8 %), naopak nejnižší podíl byl za-
znamenán v  rámci Prostějovska (2,4 
%). Kromě něj vykazuje nižší číslo než 
celorepublikový průměr ještě okres 
Olomouc.  (red)

Prostějov drží nejlepší čísla v kraji

@

INZERCE



KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také desáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat 
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je 

graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 14. března 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.
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Výherce získá 

SUDOKUOSMISMĚRKA

VZORY, HALUŠKY, VLNKA, LYSKA, OTEPI, HALTR, MUŠKA, ZBYTEK, 
MIKRON, SNĚTI, ABORT, SMEČE, NÁVRŠÍ, METODIK, ZÁKUP, 
STRÝČEK, VOLNO, PACKA, ŠKVOR, MYRHA, HORKO, VLHKO, 
POHON

ORIGINÁLNÍ .... V MOSTKOVICÍCH

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Vrahovická  ulice Marta KIRŠBAUMOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.  

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Jaroslav Faltýnek Josef VESELÝ, Prostějov
Výherce získává:  DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby salonu.

OSMISMĚRKA

ZÁBAVA Alena ŠPRINGEROVÁ, Prostějov                  
Výherce získává: ČTYŘI VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na akci. 

SUDOKU

7, 4, 2,6 Václav VYROUBAL, Hvozd
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 780 Kč na představení.

KŘÍŽOVKA

První závod sidekarůa čtyřkolek za přítomnosti kamer
Miloš KRATOCHVÍL, Seloutky

Výherce získává:DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na akci. 

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SU
DO
KU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do

SPORTU a graficky lehce poupravili poslední posilu pro-

stějovských fotbalistů, která na Hanou dorazila až ze 

severních Čech....

soutěže 19Pondělí 11. března 2019
www.vecernikpv.cz milujeme vecerník

Výherce získá 
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Výherce získává 
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Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* ve čtvrtek 14. března od 17:00 hodin se 
koná DĚTSKÝ KARNEVAL

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

*v pondělí 11. března od 16:00 hodin se 
koná „KERAMIKA“
* v pátek 15. března od 16:00 hodin je na 
programu tvořivá dílna „DOMÁCÍ KOS-
METIKA“

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* kurz šití na stroji pro začátečnice a pokro-
čilé švadlenky povedou opět L. Křenková 
a S. Wantulová. Dle rozpisu obou skupin 
vždy v pondělí 17:30-20:30 hodin. 
* individuální právní poradenství s A. Hál-
kovou dle objednání, korespondenční po-
radenství zdarma
* individuální poradenství v péči o dítě s I. 
Halouzkovou dle objednání  
* individuální poradenství v oblasti zdravé-
ho pohybu pro dospělé a děti - zdravý po-
hyb, správný vývoj dětí, odstranění bolesti 
a špatného držení těla cvičením, aromate-
rapie, podpora zdraví přírodními prostřed-
ky apod. s H. Peterkovou dle objednání
* v  úterý 12. března od 18:00 hodin se 
uskuteční beseda „BUDEME MÍT MI-
MINKO“
*ve středu 13. března od 18:00 hodin se 
koná přednáška „Smysluplný rok 2019 
aneb s jarem roste něco nové, pojďme 
to spolu objevovat.“

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V.Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 9:00 do 12:00 hodin
se koná dopolední program pro ma-
minky s dětmi
* každé úterý od 8:30 do 11:30 hodin 
se uskuteční první školička - dopolední 
kroužek typu miniškolky
* každý čtvrtek od 8:30 do 11:30 hodin je 
na programu první školička - dopolední 
kroužek typu miniškolky

SONS PROSTÌJOV
*v pondělí 11. března od 14:30 hodin se 
uskuteční „RELAXAČNÍ CVIČENÍ“
*ve čtvrtek 14. března od 9:00 hodin se 
koná „PLETENÍ Z PEDIGU“

RÙZNÉ...
Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz po-
můcek. Bližší informace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č. 588 008 095, 724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a  slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 

V ČR, z.s., Svatoplukova 15, Prostějov 
796 01, tel. 775 549 777

oznamujeme všem klientům, že poraden-
ské pracoviště v Prostějově má změně-
nou provozní dobu:
úterý a středa od 8:30 do 11:30 a od 13:00 
do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro objedna-
né klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v  podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do slucha-
del a drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí). 

V  úterý 12. března od 14:00 hodin
pořádá Akademie seniorů na tradičním 
místě LIPKA, z.s., Tetín 1, Prostějov 
„DECHOVÁ CVIČENÍ“.

Přednáška Vladislava  Rašky proběhne 
v  budově CMG, ZŠ a  MŠ v  Prostějově, 
Komenského 17 „ Alois Musil, cestova-
tel, vědec, spisovatel“ se koná ve středu 
11. března od 17:30 hodin.

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 11. března
14:00 PRINCEZNA A DRÁČEK
animovaná pohádka Rusko
17:30 JIŽNÍ VÍTR
srbský thriller 
20:00 ŽENY V BĚHU
česká komedie
úterý 12. března
14:00 PRINCEZNA A DRÁČEK
17:30 CO JSME KOMU 
                ZASE UDĚLALI?
francouzská komedie
20:00 ZELENÁ KNIHA
komedie USA
středa 13. března
18:00 ILUZE
český dokument
20:00 BOHEMIAN RHAPSODY
životopisné drama US A
čtvrtek 14. března
17:30 SKLENĚNÝ POKOJ
české drama
20:00 COLETTE: PŘÍBĚH VÁŠNĚ
historické drama Velká Británie
pátek 15. března
15:30 KOUZELNÝ PARK
animovaná komedie USA
17:30 SKLENĚNÝ POKOJ
20:00 CAPTAIN MARVEL
akční sci-fi USA
sobota 16. března
15:30 PSÍ VELIČENSTVO
animovaný film Belgie
17:30 ŽENY V BĚHU
20:00 CAPTAIN MARVEL 3D
neděle 17. března
10:30 KOUZELNÝ PARK
15:30 JAK VYCVIČIT DRAKA 3
animovaný film USA
17:30 CAPTAIN MARVEL
20:00 LÉTO S GENTLEMANEM
romantická komedie ČR

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
středa 13. března
14:00 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
česká komedie
sobota 16. března
15:00 PEJSKOVÉ V POHÁDCE
pásmo pohádek ČR
17:30 NEUVĚŘITELNÝ PŘÍBĚH
                O VELKÉ HRUŠCE
dánský animovaný film
20:00 JOHNY ENGLISH 
                ZNOVU ZASAHUJE
akční komedie Velká Británie

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
úterý 12. března
9:00 a 10:15 O KOHOUTKOVI
                                  A SLEPIČCE
 Malé divadélko Praha
středa 13. března
9:00 a 10:15 O KOHOUTKOVI
                                  A SLEPIČCE
 Malé divadélko Praha
pátek 15. března
18:00 TANEČNÍ VEČER
                NEJEN PRO SENIORY
k tanci hrají manželé Vyroubalovi

Galerie Mánes
Kostelecká 18, Prostějov

středa 13. března
17:00 OBRAZY
vernisáž výstavy věnované nedožitým 85. 
narozeninám akademického malíře Jiřího 
Mádla

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 12. března
19:00 SKLENĚNÝ ZVĚŘINEC
Slavnou hru napsal americký autor Ten-
nessee Williams se silně autobiografickými 
prvky ze své vlastní rodiny. S  humorem 
i dojetím a s tou největší upřímností líčí život 
opuštěné matky Amandy, která svou láskou 
a touhou udělat své děti co možná nejšťast-
nějšími, nadělá v rodině velikou paseku.
Agentura Harlekýn Praha
Hrají: Simona Stašová, Jaromír Nosek/Fi-
lip Cíl, Andrea Daňková/Kamila Trnková, 
Zdeněk Piškula/Adam Vacula
Režie: Vladimír Strnisko

Knihovna
Vápenice 9, Prostějov

středa 13. března
17:00 ODRAZY VE SKLE
Vernisáž výstavy amatérské fotografky 
a  básnířky Elly El (Jarmily Kocmanové). 
Na svých fotografiích, které doplňuje bás-
němi, zachycuje  přírodu, architekturu, 
města, vesničky, nejrůznější detaily, opuš-
těná místa a zchátralé objekty. 

(Galerie na Půdě)
čtvrtek 14. března
9:30 TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
I letos se knihovna připojí k celostátní akci 
Národní týden trénování paměti. Vyzkou-
šet si můžete některé paměťové techniky 
a dozvíte se, jak svoji paměť udržet v kon-
dici co nejdéle.
do 30. března 
KNIŽNÍ BAZAR
Hledáte zajímavou knihu pro svou knihov-
ničku? Je vám líto vyhodit knihy, které již 
nepotřebujete? Navštivte knižní bazar, kte-
rý bude probíhat v prostorách knihovnyaž 
do 30. března. Můžete přinést vaše knihy, 
které budou zdarma k dispozici ostatním 
čtenářům, a sami si můžete odnést všechny 
publikace, které vás zaujmou. 

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2

do 24. dubna
OBRAZY ŽIVOTA ALŽBĚTY ZELENÉ
výstava ke stému výročí narození prostě-
jovské malířky Alžběty Zelené představu-
je výběr z jejího rozsáhlého díla, zejména 
ze soukromých sbírek
do 21. dubna
TVORBA
Malíř, grafik a designér, prostějovský rodák 
Evžen Hanzalík žije a  tvoří v  Praze. Pro 
svou výstavu si připravil kolekci obrazů 
a plastik s expresívními figurálními motivy, 
které dle autorova názoru nejlépe vyjadřují 
myšlenku a pocit, kterého chce dosáhnout. 
Většina děl vzniká metodou klasické tzv. 
automatické malby známé zejména z tvor-
by surrealistů. Je to metoda spontánní 
malby s  neznámým cílem, to znamená, 
že autor při malbě pracuje s pocitem a ko-
nečný smysl a název, jenž vyjadřuje “co tím 
chce říci“ vzniká v průběhu vývoje malby. 
Sochy, ale i  některé obrazy však vznikají 
standardní metodou skicy a realizace.

 Sokolovna
Skálovo nám. 4, Prostějov

neděle 17. března
14:00 a 16:00 HONZA JE
                                      HÁDANEK KRÁL
loutkové divadlo

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 31. března
DĚVČATA Z POKOJE 28, 
L 410 TEREZÍN
Výstava o  životě několika mladých ži-
dovských děvčat uvězněných v  tere-
zínském ghettu v  jednom z  pokojů, tak 
zvaných heimů, zachycuje výstava na 
základě osobních vzpomínek žen vězně-
ných v mládí v Terezíně. Na dvanácti pa-
nelech jsou v  úvodu přiblíženy politické 
události 30. let, nástup A. Hitlera k moci, 
obsazení Rakouska a českého pohraničí, 
Křišťálová noc a  vznik Protektorátu Če-
chy a Morava. Další část se věnuje období 
pronásledování židovského obyvatelstva 
před deportacemi. Těžiště výstavy spočí-
vá ve vykreslení každodenního života dětí 
a  mládeže za zdmi terezínského ghetta. 
Závěr výstavy seznamuje s  poválečnými 
osudy děvčat, která měla to štěstí a  do-
čkala se konce války. Všechny texty na pa-
nelech jsou doplněny komentářem nebo 
výpověďmi jednotlivých pamětnic.

Zámek Prostìjov
do 31. března
BARVY PODZIMU
výstava Jana Čížka

Zámek Konice
do 5. dubna
TAK TROCHU JINAK
výstava fotografií Lubomíra Čížka 

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

do 31. března
ABSOLVENTI SE PŘEDSTAVUJÍ
výstava obrazů David Majirský 
- Karolína Kůrková

Komenského 6, Prostějov
pondělí 11. března
17:30 a 20:00 PARTIČKA
představení hvězd 
stejnojmenného TV pořadu
neděle 17. března
9:00 SETKÁNÍ S BIOTRONIKOU
Přednáší Tomáš Pfeiffer, který je při-
praven se podělit o  poznání a  cestu 
života, kterou přijal jako žák tvůrce 
biotroniky a přinašeče Josefa Zezulky. 
Témata přednášek určují návštěvníci 
sami, a  to svými dotazy. Tyto se mo-
hou týkat velmi rozmanitých oblastí 
života. Vstupné je dobrovolné. Na zá-
věr přednášek proběhne biotronický 
duchovní obřad.
17:00 MINA TOUR
Koncert mladé zpěvačky a  youtuberky, 
která odmalička vystupovala v  muziká-
lech, v současnosti se objevila v několika 
videoklipech se známými umělci. Sle-
dovanost jejích videoklipů na Youtube 
je v milionech shlédnutí (klip Basic Boy 
- klip roku 2018). Zpívá svoje písně i pře-
vzaté. Hostem koncertu bude mladá 
zpěvačka Adéla Zouharová.

 Státní 
okresní archív

Třebízského 1, Prostějov
do 5. dubna
X. KLUBOVÁ VÝSTAVA
FOTOGRAFIÍ
výstava členů Fotoklubu

CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…

Autorské čtení v Němčicích 
Městská knihovna v Němčicích nad Hanou vás srdečně zve na autorské čtení Jose-
fa Špidly, které se bude konat ve středu 13. března od 17:00 hodin. Autor představí 
svůj historický román z období vlády Marie Terezie. 

Cestovatelská přednáška v Kostelci 
Městská knihovna Kostelec na Hané pořádá cestovatelskou přednášku na téma 
Skandinávie a  Pobaltí, která se bude konat v  pátek 15. března od 17:00 hodin 
v  knihovně. Pestrá projekce Aleny a  Jirky Márových zavede přítomné na sever 
Evropy do Skandinávie. Jiří Mára z Přerova je autorem dvaceti cestopisných knih 
a dokumentárních filmů z různých koutů světa.  

akce v regionu...
Myslivecké trofeje v Žárovicích 
Tuto sobotu 16. března od 8:00 do 17:00 hodin a v nedě-

li 17. března od 8:00 do 12:00 hodin se v kulturním domě v Žárovicích bude 
konat Chovatelská přehlídka trofejí zvěře ulovené v  mysliveckém roce 2018 
v honitbách okresu Prostějov. Připraveny budou prodej mysliveckých potřeb, 
laserová střelnice, dětský koutek s mysliveckou tematikou a vystoupení mysli-
veckých trubačů, a to v sobotu v 11:00 a 14:00 hodin a v neděli od 10:00 hodin. 
Chybět samozřejmě nebude tradiční myslivecká kuchyně. 

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Pátek  15.3. 8.30 - 9.30

TIP

Do Prostějova se vrací legendární 
Partička s Michalem Suchánkem, Ri-
chardem Genzerem, Igorem Chme-
lou a Michalem Novotným. Populární 
kvarteto zde vystoupilo již minulý rok 
a její úspěch byl tak velký, že Prostějov 
na svém dalším turné po Česku prostě 
nemohlo vynechat ani tentokrát. 
Loni v dubnu zavítala Partička do Prostě-
jova v rámci turné Partička na vzduchu. 

A  stejně tomu bude i  letos. Tentokrát 
však přijede ve složení Michal Suchánek, 
Richard Genzer, Igor Chmela, Michal 
Novotný, Marian Čurko a Jakub Kohák. 
Jejich krédem bude jako obvykle hlavně 
improvizace. 
„Kluci improvizují dopředu, tak neví ni-
kdo - včetně nich - co se odehraje v dal-
ších vteřinách. A je to taky hlavně o vás, 
protože bez publika by to prostě nebyla 

Partička,“ uvádí organizátoři na svých in-
ternetových stránkách. 
Pro velký zájem přidala Partička kro-
mě vystoupení ve 20:00 hodin ještě 
jedno v 17:30 hodin. Vstupenky nadále 
zakoupíte v  síti Ticketstream nebo na 
www.partickanavzduchu.cz za 480 ko-
run. Lístků ovšem už moc nezbývá, pro-
to byste si měli s koupí pospíšit, pokud 
chcete tuto vtipnou bandu vidět naživo!

KDY: PONDÌLÍ 11. BØEZNA, 17:30 A 20:00 HODIN
KDE: SPOLEÈENSKÝ DÙM, KOMENSKÉHO 4, PROSTÌJOV

ku

KDE SE CO DÌJE?
SVÉ NÁMĚTY, POZVÁNKY 

NA AKCE NÁM VOLEJTE, PIŠTE

582 333 433 , 608 960 042, 
VECERNIK@PV.CZ

DIVADEL
STAVY

aneb, co se 
kde děje…

WWW
VECERNIKPV.CZ

PARTIČKA ZNOVU NA PLAC!

Pondělí 11. března 2019
www.vecernikpv.czzveme vás ...20 milujeme vecerník

BASKETBAL:
sobota 16. března:
14:00 BCM Orli Prostějov – GBA EU 
(21. kolo extraligy juniorů, hala Sportcentra 
DDM Pv)
neděle 17. března:
10:00 BCM Orli Prostějov – BK Loko Pl-
zeň (22. kolo extraligy juniorů, hala Sport-
centra DDM Pv)

FLORBAL:
sobota 16. března:
8.00: 19. kolo Olomoucké ligy mužů 
(týmy SK K2 Prostějov „B“, FBS Olo-
mouc „C“, FBC Beerboys TJ Libina, 
FBC Droždín, IBK Bisons Přerov, 
SH ve Studentské ulici Pv)
14.20: 22. kolo 2. ligy žen, sk. 7 (týmy SK 
K2 Prostějov, FBC ČPP Bystroň Group 
Ostrava „B“, SK P.E.M.A. Opava, FBS 
Olomouc „B“, FBC Vikings Kopřivni-
ce, 1.FBK Rožnov pod Radhoštěm, SH 
v Kostelci na Hané)

LEDNÍ HOKEJ:
pátek 15. března:
18:00: SK Prostějov 1913 – HC Bobři 
Valašské Meziříčí (Regionální liga dorostu, 
nadstavba Y, zimní stadion Pv)
sobota 16. března:
SK Prostějov 1913 – HC Černí Vlci (Re-
gionální liga juniorů, nadstavba Y, zimní 
stadion Pv)
SK Prostějov 1913 – HC AZ Havířov 
2010 (Liga mladších žáků „D“, ročník 
2007-2008, nadstavba sk. 18+19, zimní 
stadion Pv)
neděle 17. března:
SK Prostějov 1913 – HC AZ Havířov 
2010 (Liga starších žáků „B“, ročník 
2005-2006, nadstavba sk. 18+19, zimní 
stadion Pv)

VOLEJBAL:

sobota 16. března:
10:00 TJ OP Prostějov – ŠSK Bílovec (33. 
kolo 2. ligy žen, sk. „C“, letní hala u zimního 
stadionu Pv)
14:00 TJ OP Prostějov – ŠSK Bílovec (34. 
kolo 2. ligy žen, sk. „C“, letní hala u zimního 
stadionu Pv)

PØEDPLATNÉ LEVNÌJI
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PROSTĚJOV Vrchol 
aktuální sezóny volejba-
listek VK Prostějov při-
chází. Stane se jím play 
off UNIQA extraligy žen 
ČR 2018/2019, v jehož 
úvodním kole změří síly 
s Přerovem. A první duel 
čtvrtfinálové série uvidí hala Sportcentra DDM v sobotu 16. března 
od 15.00 hodin.
Proč tak brzký začátek vstupního střetnutí? Protože ve stejný den hra-
jí doma i basketbalisté BK Olomoucko, kteří nastoupí proti Opavě v 
šest večer. Tým vékáčka tudíž vyrazí vstříc hanáckým protivnicím už 
v brzkém odpoledni, což však nic nemění na papírovém rozložení sil.
Favoritkami jsou prostějovské plejerky, jež skončily po dlouhodobé 
části soutěže třetí, tedy o tři místa nad šestými Zubřicemi. A porazily 
je ve všech třech dosavadních soubojích tohoto ročníku (dvakrát 3:1, 
jednou 3:0). „V play off se ale všechno maže, budeme tak startovat 
znovu od nuly,“ upozornil hlavní trenér VK Lubomír Petráš.
Současně si uvědomuje velký význam zahajovací bitvy celé série. „Sa-
mozřejmě je důležité, abychom první utkání doma zvládli vítězně a 
hned neklopýtli. Na druhou stranu se nebudeme k ničemu přehnaně 
upínat, spíš je potřeba se maximálně soustředit na svůj vlastní dob-
rý výkon. S ním pak může přijít i výsledkový úspěch,“ odtušil Petráš. 
 (son)

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 11. března 2019
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SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

18
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28
4

MILUJEME

Naleznete
uvnitř

Na prostějovských prknech, co 
znamenají svět, vystoupila herecká 
esa – Petr Nárožný a Oldřich Vetchý
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EMOCE
V TUNELU

TŘETÍ
MÍSTO

Eskáčko prohrálo i druhý zápas jar-
ní části sezóny a po utkání měli na pašká-
le rozhodčího... strany 30 - 31

Zázrak se už nestal a tak volejbalistky 
Prostějova jdou do vyřazovacích bojů ze 
třetí pozice strany 36-37

BLÁZNI
V DIVADLE

 Mladé volejbalistky VK Prostě-
jov sice těsně, leč přece jen ovládly 
druhé kolo nadstavbové části extra-
ligy kadetek ČR 2018/19, když na 
vlastním hřišti Sportcentra DDM vy-
bojovaly prvenství v nejnižší skupině 
C o 9. až 12. místo. A postupově se 
tím vrátily zpět do prostřední grupy 
B o 5. až 8. příčku pro závěrečné třetí 
dějství nadstavby.

 Na celostátním turnaji nejvyšší 
kategorie „A“ dorostu do 18 let v Pře-
rově se mladý prostějovský tenista 
Šimon Mališ probojoval do semifi-
nále dvouhry a vyhrál s J. Prachařem 
čtyřhru. Lukáš Vaculík byl ve čtyřhře 
s M. Černým ve finále.

 Statutární město Prostějov vy-
hlašuje konkurzní řízení na obsazení 
funkce ředitele - ředitelky Základní 
školy a mateřské školy Jana Železné-
ho Prostějov na dobu určitou, a to po 
dobu výkonu funkce náměstka pri-
mátora Jana Krchňavého.

JEDNOU 
strana 26

Sezóna na taneèním
parketu míøí do finále
a do Prostìjova 
pøijely hvìzdy

Foto: Martin Zaoral a internet

GLIWICE, PROSTĚJOV Cennou remízou v polských Gliwicích proti tamnímu družstvu GUKS 
Carbo vstoupili boxeři BC DTJ Prostějov do Moravskoslezské ligy družstev mužů 2019, což je 
loni vzniklá soutěž, kterou svěřenci Petra Novotného absolvují v první polovině letošního roku 
pod hlavičkou Jihomoravské oblasti právě společně s Gliwicemi (Slezská oblast) a Opavou 
(Severomoravská oblast). „Jak hned naše úvodní utkání v Polsku ukázalo, Moravskoslezská 
liga k tomu bude ideální. Kluci hodnotně zabojovali v příjemném prostředí gliwické tělocvič-
ny u přátelského soupeře, i tamní diváci přišli zafandit. A celý mač měl dobrou atmosféru,“ 
přiblížil Novotný. Reportáž z utkání vám Večerník přinese v příštím čísle

 Foto: archiv BC DTJ

Foto: instagram

Marek SONNEVEND

PROSTĚJOV Z osobních důvodů vynechal Jiří Veselý 
turnaj v Indian Wells a udělal dobře. Díky tomu mohl být 
u toho, když se narodila dcera Sofinka, kterou mu přítel-
kyně Denisa porodila 6. března. „Tenis teď půjde stranou. 
V nejbližších dnech se budu starat především o rodinu a 
vynechám i další turnaj v Miami,“ prohlásil tenista, který 
v tomto roce plánuje také svatbu se svou dlouholetou 
partnerkou.
Veselého vstup do nové sezóny příliš radostný nebyl. 
Prošel sice do semifinále na challengeru v Canbeře a 
zahrál si osmifinále na ATP V Pune, jinak ovšem třikrát 
skončil hned v prvním kole. Narození dcery je však 
životní výhrou, která snadno přebila momentální 
nezdary na kurtu.  (lv)

& MIRAI
NA PLESE

ŠLÁGR VEČERNÍKU – VOLEJBAL

➢VOLEJBALOVÉ ZPRA VODAJSTVÍ
 NAJDETE NA DVOUSTRA NĚ 36 A 37

vs.

19
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19
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WSM LIGA - STAV SÉRIE PLAY-OFF

4:1

4:2

4:1

FORTUNA NÁRODNÍ LIGA - 18. KOLO

Dohrávka: Jihlava – Znojmo 2:1 (1:1). Branky: 6. Petr, 87. 
Diváci: 949 * 

1:0 (1:0). Branky: 8. Januška. Diváci: 688.

Branky: 8. Mastík (vla.), 37. Machalík, 55. Kunca, 63. Kunca, 
Diváci: 450 * 

– Vlašim 0:0 (0:0). Diváci: 765 * 
Branky: Diváci:
538 * 570 * 

84. Glaser, 88. 
Diváci:

Klíma. Diváci:

Diváci:

TABULKA PO 18. KOLE

Pondělí 11. března 2019
www.vecernikpv.cz22

www.
vecernikpv.cz

Diváci:

Fauly:

90:71

Ko-

(12.3., 18:00), , 

BASKETBAL
KOOPERATIVA NBL 

výsledky milujeme vecerník

TENIS

Dvouhra - 1. kolo:

Dvouhra - 1. kolo:
2. kolo:

23 34
Diváci: 90.

(12:18)

Diváci:

 M. Havelka 8, 

D

HÁZENÁ

Juniorka 
Prostìjov – Orlová 5:4

(0:2, 3:1, 2:1)
Branky Prostějova: Janeček (Píchal, Po-
ledna), Janeček (Píchal), Píchal (Janeček), 
Janeček, Janeček (Kuba).
Sestava Prostějova: Křupka (3. Běhal) 
– Černý, Šabršula, Pokorný, Hladiš, Fojt, 
Zeman, Jiříček – Píchal, Janeček, Poledna, 
Šafránek, Kuba, Mrázek, Tichý, Ševčík, Vlček. 

Trenér: Jaroslav Beck.
Boskovice – Prostìjov 5:4

(2:2, 0:1, 3:1)
Branky Prostějova: Kuba (Janeček), Mrá-
zek (Kuba), Pokorný, Tichý.
Sestava Prostějova: Přecechtěl (32. Křup-
ka) – Černý, Zeman, Šabršula, Pokorný, Fojt, 
Jiříček, Hladiš – Šafránek, Kuba, Poledna, 
Píchal, Tichý, Mrázek, Janeček, Ševčík.
Průběžné pořadí: 1. Technika Brno 50, 2. 
Prostějov 39, 3. Uherský Brod 39, 4. Bos-
kovice 36, 5. Frýdek-Místek 32, 6. Černí vlci 
Rožnov p/R 30, 7. Orlová 23, 8. Karviná 17, 
9. Nový Jičín 13.
Průběžná pořadí jsou aktuální k neděli 10. 3., 
20:30 – pozn. red. 

Dorost
Hodonín – Prostìjov 7:3 

(4:2, 0:1, 3:0)
Branky Prostějova: Machalík (Hofman, Ši-
pakin), Tábor (Tománek), Šipakin (Hofman).
Sestava Prostějova: Dubský – Soldán, Ho-
lub, Beneš, Hruban, Polcr – Sovjak, Zatloukal, 
Tábor, Šipakin, Machalík, Hofman, Tománek, 
Miškovský.  Trenér: Michal Janeček.
Průběžné pořadí: 1. Orlová 52, 2. Třinec B 50, 
3. Prostějov 43, 4. Hodonín 40, 5. Opava 39, 6. 
Valašské Meziříčí 34, 7. Karviná 28, 8. Černí  vlci 
Rožnov p/R 21, 9. Nový Jičín 21, 10. Břeclav 20. 

Sestava Prostějova: Černý, Jelínek – Šilhánek, 
Šandera, Mojžíšek, M. Voráč, Kubík, Němec, 
Koutný, Holub, Hozman, Žák, Pekr, Šindler, 
Ševčík.  Trenér: Michal Janeček.
Průběžné pořadí:  1. Šumperk 15, 2. Třinec 
14, 3. Vítkovice 13, 4. Uničov 10, 5. Orlová 8, 
6. Opava 6, 7. Havířov 6, 8. Prostějov 4, 9. Frý-
dek-Místek 2, 10. Přerov 0.

Sestava Prostějova: Štourač – Š. Palánek, 
Vrba, Končický, Hozman, Fröml, Matějka, T. 
Marek, Hejcman, D. Fiala, Rais, T. Palánek, J. 
Kumstát, Florýková, Klíma, Vitásek.  Tre-
nér: Filip Smejkal.
Průběžné pořadí: 1. Uničov 11, 2. Prostě-
jov 10, 3. Opava 10, 4. Třinec 10, 5. Šumperk 
10, 6. Frýdek-Místek 9, 7. Přerov 5, 8. Orlová 
5, 9. Vítkovice 4, 10. Havířov 2. (kom)

VHK Robe VSETÍN

LHK Jestřábi PROSTĚJOV

3
STAV SÉRIE

3

Branky: 

Diváci:

VSETÍNPROSTĚJOV 4 -3PP

90 71 2B.: Trojky: 
 Fauly: 

Diváci:

3 1

Foto: Marek Sonnevend

 500.

:

VOLEJBAL
UNIQA EXTRALIGA

Diváci:
* 

Diváci: 

Diváci: 3000.

0:2). Branky: 

Diváci:
Branky: 

Diváci: 3000.

Diváci:

Diváci:

Diváci:

5:1

Diváci: 3353.

HOKEJ FOTBAL 

Branky: 

Diváci:

VSETÍNPROSTĚJOV 3 -4 SN

Branky: 

utkání. 
Diváci: 4450.

PROSTĚJOVVSETÍN 2 - 4

PROSTĚJOV 5 -
Branky: 

Diváci:

VSETÍN1

Foto: Marek Sonnevend

Foto: BK Olomoucko



pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Tereza
MACHOVÁ

Činoherní klub návštěvníkům Měst-
ského divadla nabídl příběh o revoluci, 
která se nekonala. Děj se odehrával 
v jisté severní ruské gubernii, jejíž gu-
bernátor si stýskal nad tím, že v celém 
Rusku probíhají revoluce, jen ne v jeho 
gubernii. S  tím se ale rozhodl něco 
udělat... 
Veškeré situace se tak odvíjejí od této 
„potěmkinovské revoluce“. Gubernátor 
dostává od vlády peníze na platy policej-
ním hlídkám a kompenzace vdovám po 
obětech, sám si je však strká do kapes. 
Když však hrozí jeho prozrazení, ne-

chává na sebe fiktivně spáchat atentát, 
který ale snadno odhalí nezvaný host. 
Revolucionář Kozakov, bydlící v guber-
nátorově domě, se nechá v zájmu revo-
lucionářských ideálů svést gubernátoro-
vou manželkou. A jako tito dva milenci, 
se i ostatní neustále líbali tak, jak se to 
v Rusku dělávalo…
Celé představení přitom bylo posta-
veno na dobře napsaných komic-
kých dialozích, v nichž se proplétaly 
narážky na dobovou vzrůstající ne-
spokojenost ruských občanů s  teh-
dejší vládou s  prostým humorem. 
A tak bylo z úst herců slyšet třeba násle-
dující: „Možná se vám to nebude líbit, 
tatínku, ale jsem nakloněn marxismu. 
Přitom jeho základem je materialis-
mus,“ hlásal gubernátorův syn Kolja. 
„Vážně? Ale vždyť to je i moje heslo! Ani 
jsem nevěděl, že jsem taky marxista!“ 
odpověděl penězchtivý gubernátor.

Stejně jako v  lednové inscenaci Víš 
přece, že neslyším, když teče voda, kte-
rá byla uvedena v prostějovském Měst-
ském divadle, si i v tomto dramatu za-
hrál jednu z hlavních rolí Petr Nárožný. 

A ani tentokrát návštěvníky nezklamal. 
„Ve hře Tanec bláznů naprosto exce-
loval Petr Nárožný, který ztvárnil roli 
gubernátora. Jeho trefné narážky, po-

hotové reakce a zejména herecký um 
táhly celý děj. Opravdu skvěle jsem 
se hlavně díky němu pobavila a vlast-
ně i  poučila. Pokud zaznamenám, že 

v  prostějovském  Městském divadle 
uvedou hru opět s ním, určitě se na ni 
vypravím,“ svěřila se Večerníku jedna 
z návštěvnic.

Pondělí 11. března 2019
www.vecernikpv.cz kultura v Prostějově a okolí 23milujeme vecerník

V DIVADLE SE 

PROSTĚJOV Do Městského divadla v Prostějově zavítal pražský Činoherní klub s divadelní hrou 
Tanec bláznů. Do svého repertoáru ji zařadil znovu po osmadvaceti letech a dlužno říct, že neudě-
lal chybu. Ačkoliv komediální drama pojednává o revoluční době v Rusku na počátku dvacátého 
století, dotýkalo se svým způsobem i nás v současnosti. Ať už tím, že poukazovalo na všudypřítom-
né milostné pletky, na to, že peníze jsou pro vládnoucí až na prvním místě nebo že lež má krátké 
nohy.... V hlediště nechyběl minulé pondělí ani Večerník.

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

saa jjaakkéé bbbyylooo hhhvvvězzddnnnéé ooobbssaaazzennní...

PROSTĚJOV Pryoři do klání na 
televizi Rebel nasadili svůj chytlavý 
hit, který nadchne uši i srdce každé-
ho pravověrného motorkáře. Klip 
hanácké skupiny v  prvním únoro-
vém kole skončil v konkurenci dal-
ších šesti kapel z  celé republiky na 
druhém místě. Jenže to byl teprve 
začátek!

Ve  čtyřech kolech skončil třikrát zlatý 
a jednou stříbrný. Díky hlasům od svých 
četných a  obětavých fanoušků se tak 
Pryor na TV Rebel stal kapelou měsíce 
února. Díky tomu by se dostal do celo-
ročního hlasování. 
„Chtěli bychom poděkovat všem našim 
fanouškům za to, že nás podpořili a po-
slali nám své hlasy. Moc si toho vážíme 
a  ještě jednou děkujeme,“ netajili své 
nadšení členové skupiny.  (mls)
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Z VERNISÁŽÍ

PROSTĚJOV Již po desáté se 
sešli členové Fotoklubu Pros-
tějov na své výroční výstavě. Po 
Galerii u  Hanáka a  prostějov-
ském zámku to tentokrát bylo 
v  prostorách Státního okresní-
ho archivu,  v Třebízského ulici. 
Stalo se tak v  úterý 5. března, 
tedy přesně rok od chvíle, kdy 
umřel dlouholetý tahoun spolku 
Albert Halmo. A  ani tentokrát 
u toho Večerník nechyběl.

Martin ZAORA L
Na výstavě se představuje celkem 
třináct členů Fotoklubu. Všechny 
snímky spojuje téma Prostějova 
a  jeho okolí. O zahájení vernisáže 
se postarali fotografové Jan Sva-
čina, který poděkoval Státnímu 
okresnímu archivu za poskytnutí 
prostor, a Bob Pacholík, který pus-
til reprodukovaný hanácký pochod 

z 18. století coby hudební vložku.    
Součástí výstavy je i  medailonek 
připomínající osobnost Alberta 
Halma, dlouholeté dobré duše 
fotoklubu, díky níž se v  Galerii 
u Hanáka svého času pořádala jed-
na akce za druhou. Kromě toho 
je v  archivu možné vidět pouliční 
fotografie Boba Pacholíka či Ol-
dřicha Skulila, panoramata z  nyní 
již zbouraného OP Prostějov Pet-
ra Sládka, letecké snímky plum-
lovského zámku od Jana Svačiny 
a řadu dalších snímků. 
Objevit tam lze i  jednu fotografii 
Karla Nováka známého zejména 
coby fotografa ženských aktů či 
momentek z  nudistických plá-
ží. „Tahle fotka zachycuje střešní 
konstrukci prostějovského zimní-
ho stadionu v době, kdy se stavěl. 
Tehdy kolem ještě stála spousta 
jeřábů a další techniky. Nic z toho 

mi ovšem nepřišlo tak zajímavé 
jako sama konstrukce rýsující se na 
pozadí čistého nebe,“ popsal pro 
Večerník svůj abstraktně působící 
snímek sám autor. 
Navštívit klubovou výstavu mů-

žete ve Státním okresním archi-
vu, Prostějov až do 26. dubna, 
a  to každé pondělí a  středu od 
8:00 do 17:00 hodin nebo v úte-
rý, čtvrtek a  pátek od 8:00 do 
15:00 hodin.

 Fotoklubu 

PROSTĚJOV Uplynulý čtvrtek 
byla ve výstavních prostorách 
regionálního informačního 
centra v  prostějovském zámku 
zahájena výstava snímků Jana 
Čížka. K  vidění na ní byly pro 
něj tak typické neživé fotografie 
krajin, z nichž některé nově obo-
hatil o  dynamický prvek živých 
figur a  všechny prozářil pestrý-
mi barvami podzimu. Večerník 
u této vernisáže nechyběl... 

TEREZA MACHOVÁ
Barvy červené, žluté, hnědé 
a  oranžové zářily na fotkách Jana 
Čížka představených na výstavě 
s názvem Barvy podzimu v prosto-
rách regionálního informačního 
centra. Jednalo se přitom o úplnou 
novinku v  jeho tvorbě, protože 

dosud vystavoval pouze snímky 
černobílé. „Honza Čížek stále fotí 
neživé fotografie. To znamená, že 
na nich najdete krajiny, architektu-
ru nebo třeba zátiší. Na jeho dosa-
vadních výstavách jste mohli vidět 

snímky monochromatické, ovšem 
nyní na nich září pestré barvy. A já, 
když jsem je uviděl, jsem si řekl, 
proč s  tou barvou nezačal praco-
vat už dřív?“ zahájil výstavu těmito 
slovy fotograf Jiří Andrýsek s  tím, 

že kromě toho, že fotografie byly 
projasněny barvami, se na nich 
poprvé objevily také dynamické 
prvky v podobě živých figur.
Stejně jako se zamlouvala díla Jana 
Čížka Jiřímu Andrýskovi, je oceňo-
vali i  Čížkovi kolegové z  Fotoklu-
bu Prostějov. „Opravdu se mi ty 
snímky líbí, a  to zejména proto, že 
zatímco se všichni utápí v černobí-
lých fotografiích, Honza natruc vy-
stavil právě pestrobarevné,“ nechal 
se slyšet Jan Svačina. „Navíc, co se 
týče techniky, má fotky velmi dobře 
zhotovené,“ uznal Petr Sládek.
Výstavu fotografií si můžete 
přijít prohlédnout až do konce 
března. Všechny snímky jsou 
přitom prodejní, takže si jimi 
můžete třeba ozdobit své inte-
riéry.

SNÍMKY JANA ČÍŽKA OSLNILY BARVAMI

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

  Foto: Martin Zaoral 

➢ ZE STRA NY 3

 Foto: internet 

PROSTĚJOV Společenský dům 
v Prostějově bude v neděli 17. břez-
na hostit mladou talentovanou zpě-
vačku a youtuberku Mínu. Tato mla-
dá dívka všem přítomným zazpívá 
své vlastní i  převzaté písně známé 
z  jejích videoklipů. Koncert začíná 
v 17:00 hodin.
„Mladá talentovaná  zpěvačka, muser-
ka a youtuberka Mína patří v současné 

době k nejpopulárnějším influencerům. 
Na hudební scéně se objevuje už odma-
lička, vystupovala v muzikálech Bonnie 
a Clyde, Adam a Eva nebo Svět snů Lily. 
Rovněž zpívala po boku mnohých po-
pulárních zpěváků, na koncertech Kapky 
Naděje a také pět let byla členkou a mo-
derátorkou v  dětské populární kapele 
Čiperkové. 

Více na www.vecernikpv.cz

V „Kasku“ se objeví mladá YOUTUBERKA
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JAN KUMSTÁT, 
oceněný mladý tenista TK Agrofert Prostějov:
„Můj tatínek hrával hokej, já dělám tenis. Za vzor mám Roge-
ra Federera, nejvíc se mi líbí jeho voleje. Loni se nám povedlo 
vyhrát s reprezentací ČR Mistrovství Evropy družstev do dva-
nácti let a s prostějovským týmem mistrovství republiky družstev mladších 
žáků, já jsem navíc zvítězil v téhle věkové kategorii i na republice jednotlivců.“

„Kolik mám seskoků padákem, to vím úplně přes-
ně, protože každému parašutistovi se počítají. A já 
jsem v minulém roce dovršil třináct tisíc seskoků.“

„Začátky byly hodně těžké, před těmi více než 
čtyřiceti lety totiž padáky neměly zdaleka takové 
vlastnosti, jako mají teď. Vážily opravdu hodně 
kilo a mnohem hůř se s nimi manévrovalo, proto 
člověk potřeboval na dopad mít pořádně pevné 
boty. (úsměv) Každopádně zážitky z prvního se-
skoku jsou strašně silné, člověk je v sobě nosí asi 

napořád. Kdo si třeba skočil tandem, tak ví, o čem 
mluvím.“

„Euforie plynoucí z  volného pádu provází úplně 
každý seskok, i  když jich člověk absolvuje tisíce, 
jako třeba my sportovní parašutisté. Tyhle adrena-
linové pocity se asi nikdy úplně neomrzí.“

„Já osobně si ze všeho nejvíc vychutnávám, když 
stoupáme letadlem nahoru. To se kochám pohle-
dem dolů na krajinu, přemýšlím o seskocích, hlavou 
mi pokaždé běží spousta myšlenek. Potom už se sou-

středím na seskok. A největší zážitek samozřejmě je, 
když se mi nakonec otevře padák.“ (smích)

„Jednou se nám stalo, že letounu přestaly pracovat 
motory. A navíc to bylo tak nízko, že nešlo vyskočit 
padákem, neboť by se nestihl otevřít. Proto jsme 
museli jít na přistání bez motorů poblíž Olomouce 
do čekankového pole. Nejdřív jsme se všichni na-
skládali do přední části stroje, aby se letadlo nepře-
vrátilo dozadu, a potom jsme zase museli jít do zad-
ní části, aby při přistání nezapíchlo čumák do země. 
Jakmile se pilotovi povedlo šťastně přistát, potřásli 
jsme si všichni rukama za tu vzájemnou spolupráci 
a že jsme to ve zdraví přežili.“  (son)

došlo na naši adresu...

„Všichni aktéři i  hosté slavnostního vy-
hlášení ankety Sportovec města Pros-
tějova 2018 odcházeli z  této precizně 
provedené akce přímo nadšení. Spor-
tovní komise Rady statutárního města 
Prostějova v čele s  jejím novým předse-
dou Milošem Sklenkou připravila tento 
galavečer na vynikající úrovni. Tak, jako 
byli špičkoví všichni ocenění sportovci, 
trenéři, funkcionáři a zasloužilí činitelé, 
bylo neméně špičkové i celé setkání v Ná-
rodním sportovním centru Prostějov, což 
si veškeré osazenstvo plně zasloužilo.
Moderátor Petr Vichnar uvedl na za-
čátku nezapomenutelnou větu: „Byl 
jsem při komentování v mnoha zemích 
světa, ale tato nádherná hala patří 
k nejlepším.“ Pak brilantně vyhlašoval 
jednu kategorii za druhou a na pódiu 
se vystřídala plejáda oceněných, při-
čemž na desítky dalších se nedostalo.
Prostějov právem nese označení „Město 
sportu“. Akci poctili svou účastí všichni 
prostějovští radní v  čele s  primáto-
rem Františkem Jurou, nechyběl ani 

hejtman Olomouckého kraje Ladislav 
Okleštěk a  nejvyšší představitelé spo-
lupořádající marketingové agentury 
TK PLUS Miroslav Černošek s Petrou 
Černoškovou. Jistě se jim od všech pří-
tomných dobře poslouchalo, jak krásná 
i  účelná hala Národního sportovního 
centra v Prostějově vyrostla. Děkujeme, 
říkali návštěvníci vydařeného slavnost-
ního vyhlášení.
Současná Sportovní komise i  všichni 
ostatní, co se na organizaci akce špič-
kové úrovně podíleli, zaslouží velké 
poděkování. Pro oceněné šlo o zážitek 
na celý život. Jak směrem k laureátům 
trefně řekl Miloš Sklenka: „Vy Prostějov 
propagujete nejen v České republice, ale 
často po celém světě. A  my jsme vám 
touto cestou chtěli poděkovat.“
Autor je bývalým členem Spor-
tovní komise statutárního města 
Prostějova i  Sportovní komise 
Olomouckého kraje, v  rámci 
ankety obdržel Cenu fair play – 
Sportovní srdce.

Ohlédnutí za anketou
očima Antonína Duška

Sportovní galaveèer v Prostìjovì

V  minulém vydání došlo v  rámci ankety k  chybnému 
umístění fotografi e u  oceněného mladého tenisty TK 
Agrofert Prostějov Jana Kumstáta. Dnes toto nedopatření, 
za které se redakce Večerníku omlouvá, napravujeme.

PROSTĚJOV Za slavnostním vyhlášením patnáctého ročníku ankety Sportovec města Prostějova (tentokrát za kalendářní rok 2018), jež premiérově 
proběhlo v Národním sportovním centru Prostějov, se ještě krátce ohlížíme třemi doplňujícími materiály. Zde si můžete na následujících fotografiích 
prohlédnout, kdo ze sportovních osobností našeho okresního města byl za minulou sezónu například oceněn.

Marek SONNEVEND

Fotosoutěž „Jak šel čas“ PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku o profesionální focení a předplatné nejčtenějšího periodika
 v prostějovském regionu byla ukončena. První fotosoutěž letošního roku přinesla zajímavý

 náhled do životů našich čtenářů a jejich nejbližších. 
Během tohoto týdne v naší redakci proběhne vybrání nejlepších fotografi í a tři autoři obdrží hodnotné ceny. Vítěz si odnese 
dárkový poukaz na fotografi cké služby Tomáše Coufala v hodnotě 2 000 Kč a roční předplatné našeho periodika. Na druhého 
vítěze čeká dárkový poukaz na fotografi cké služby Gity Čopákové v hodnotě 1 000 Kč, dárkový balíček a půlroční předplatné 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. Poslední bronzový šťastlivec získá dárkový poukaz na fotografi cké služby Chosé Photography 
v hodnotě 1 000 Kč a také půlroční předplatné Večerníku. Všichni výherci navíc obdrží autorský honorář v hodnotě 500 Kč 
a jejich fotografi e budou součástí kalendáře PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku pro rok 2020.

Výherci budou kontaktováni telefonicky a pozváni do redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, aby si převzali ceny. 
V příštím vydání budou otištěny výherní fotografi e a zveřejněni jejich autoři. 

Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku tímto děkuje všem účastníkům a již teď pro své čtenáře plánuje 
a připravuje další soutěž!
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rubriky
Večerníku

MAJSTRŠTYK:

Dvě výhry a průběžné třetí místo. Tak-
to povedený týden mají za sebou hráči 
BK Olomoucko, kteří dokázali uspět 
v Pardubicích a přemoct na prostějov-
ské palubovce Děčín, což je vyneslo na 
aktuální bronzové umístění.

DEBAKL:

Prostějovská tenistka Petra Kvito-
vá měla výborně rozehraný duel 2. 
kola prestižního turnaje v  Indian 
Wells proti Venus Williamsové. Po 
vyhraném prvním setu bylo blíz-
ko vedení 5:2, jenže druhou sadu 
nejenže prohrála, ale i ztratila i roz-
hodující třetí klání.

4 193
Konečně přes čtyři tisícovky se vy-
šplhala návštěva na hokejovém play 
off. Nejvyšší počet příznivců přilá-
kal nedělní šestý duel čtvrtfinálové 
série. Nutno podotknout, že záslu-
hu má i početná enkláva z Valašska. 

Prostějovská volejbalistka NICOLE 
ŠMÍDOVÁ si jako prvního soka 

v play off přála spíše Brno. No a jak 
už to bývá, osud přihrál Přerov 

s nechtěnou protivnicí.

KRISTÝNA 
TOMAJKOVÁ

Mladá prostějovská tenistka byla 
na halovém Mistrovství ČR starší-
ho žactva do 14 let, které proběhlo 
v  Prostějově, ve finále dvouhry a  se 
Sárou Bejlek ve finále čtyřhry. 

Minimálně průměr bodu na zápas by si ve zbytku 
jarní části druhé ligy potřebovali udržovat fotbalis-
té eskáčka. Říká se, že hranice třiceti bodů zpravi-
dla znamená záchranu. A právě čtyři výhry, dvanáct 
remíz či vhodná kombinace obojího stále svěřen-
cům Oldřicha Machaly schází k  dosažení této 
mety. Duel proti budějovickému Dynamu, který 
rozhodla jedna penalta, jsem neviděl, ale úvodní 
zápas na půdě Žižkova ukázal, že je stále na čem 
pracovat. Roli mohly hrát nesehranost, nezvykle 
brzký termín výkopu i  velká nabuzenost domá-
cích, ale Prostějov byl zejména v prvních dvaceti 
minutách výrazně horší a konečný výsledek 1:4 je 
vzhledem k množství brejků a gólovek ještě velice 
milosrdný. Alespoň drobnou útěchou může být, 
že ani Táborsko s Chrudimí v úvodu odvetné čás-
ti nezáří a nestahují náskok 1.SK, to samo o sobě 
ale k udržení stačit nebude. Ideálem by tak bylo 
nyní překvapit některého z  dalších nedávných 
prvoligistů, los totiž příliš příznivý není a  nyní 
přijdou na řadu Hradec Králové, Brno a Znojmo. 
Černou sérii šesti porážek je již nutné ukončit.

Výtečnou sezónu zatím zažívají basketbalistky 
TJ OP Prostějov. Ve druhé lize žen se již pevně 
zabydlely a právě probíhající ročník je zatím tím 
jednoznačně nejvydařenějším od jejich návratu 
z  oblastního přeboru. Nejenže si zajistili postup 
do finálové skupiny pro osm nejlepších družstev 
obou geografických skupin, navíc již s  předsti-
hem a dechberoucím poměrem třinácti vítězství 
k jediné porážce. Jedinkrát padly v polovině ledna 
na půdě nymburského „béčka“, jelikož ale středo-
český výběr skončil až předposlední, tato prohra 
se nepřenáší a do bojů o první ligu vstupují svě-
řenkyně Pavla Švécara a Željka Živkoviče se sto-
procentní bilancí šesti vítězství. Nyní před sebou 
mají dvojzápasy s  Chomutovem, Strakonicemi 
„B“, Benešovem a  Libercem, minimálně ke dru-
hému místu mají „Oděvářky“ nakročeno velice 
slibně. Stačit by jim k tomu mohly i čtyři triumfy. 
A  k  celkovému prvenství bude zapotřebí zdolat 
zejména Chomutov, který je zatím rovněž bez-
chybný. V nejbližším měsíci se tak fanoušci mají 
na co těšit, nejpozději v úvodu dubna bude jasno.

První sezónu v pozici hlavního kouče opavských 
hokejistů má Martin Janeček za sebou. Vytouže-
ného postupu do vyřazovací části se nedočkal, 
když Slezané skončili ve východní skupině pátí 
o sedm bodů za čtvrtou Kopřivnicí, vyloženě zkla-
mání ale také nemusí převažovat. Tým se dokázal 
odlepit od loňského dna, daleko za sebou nechal 
Orlovou a  předstihl i  Nový Jičín, na dovolenou 
odcházejí hráči s kladným poměrem nastřílených 
a  obdržených branek. Na víc to zatím nestačilo. 
Ve třetí nejvyšší tuzemské soutěži už začaly i bit-
vy o jedno postupové místo a hned v úvodu tak 
zcela neplatily papírové předpoklady. Pouze Soko-
lov, Vrchlabí a Kolín zvládly své série v nejkratším 
možném termínu, zatímco vítězové jižní a  vý-
chodní skupiny z Havlíčkova Brodu a Šumperku 
se stejně jako Hodonín natrápili až na pět soubojů. 
A sezóna již trochu nečekaně skončila pro Jablo-
nec, který padl s Mostem, i Žďár nad Sázavou, na 
který si vyšláplo Valašské Meziříčí. Vyvrcholení 
celého ročníku tak bude zajímavé i o patro níž, než 
se momentálně pohybují hokejisté Prostějova.

JIRKY

PROSTĚJOV Minulý pátek 1. března zaplnili prostě-
jovskou sokolovnu na Skálově náměstí chlapci ze šesti 
zdejších základních kol, aby odehráli druhé kolo soutěže 
O  pohár primátora statutárního města Prostějov 2019 
v nohejbalu trojic.
„K dosud vedoucímu družstvu RG a ZŠ města PV ve Stu-
dentské ulici se bodově velmi přiblížily další čtyři školní 
týmy ZŠ Jana Železného, ZŠ z ul. Palackého, ZŠ z ul. E. 
Valenty i ZŠ z ul. Melantrichova, ani ZŠ z ul. Dr. Horáka 
určitě neřekla ještě své poslední slovo,“ přiblížil dosavadní 
vyrovnanost nového přeboru jeho iniciátor a  ředitel 
Richard Beneš z pořádajícího nohejbalového oddílu TJ 
Sokol I Prostějov.
„Kluci se snaží ve všech utkáních bojovat naplno a dáva-
jí do hry opravdu srdce. Jako organizátor a  současně 
i  rozhodčí musím konstatovat, že jejich výkony se lepší 
zápas od zápasu, což je vidět na delších výměnách 
v průběhu jednotlivých setů. Většina kluků hraje závodně 
fotbal a zlepšení techniky i koordinace pohybů jsou pro 
jejich působení v kopané určitě ku prospěchu,“ upozornil 
Beneš.
Třetí dějství O pohár primátora Františka Jury, který nad 
celým seriálem převzal záštitu, proběhne koncem března 
ještě v sokolovně. „Ale předpokládám, že dubnové kolo 
i  všechna ostatní včetně finálového již uspořádáme ve 
venkovním areálu u sokolovny na kurtu s nově zrekon-
struovanou tribunou,“ doplnil Beneš.  (son)

BANSKÁ BYSTRICA, PROSTĚJOV V polovině února se v Banské Bystrici ko-
nal mezinárodní turnaj juda, kterého se zúčastnilo přes šest stovek mladých 
borců. Talentovaný Matyáš Roubík z oddílu juda Sokol I Prostějov měl ve své 
váhové kategorii dvacítku soupeřů. „Každý z nich byl hodně kvalitní, proto 
byl Matyáš z počátku dost nervózní a v prvním zápase se trošku trápil, ale 
vítězství udolal. Po tomto už prošel sebejistě až do finále, kde jej čekal pol-
ský reprezentant, kterého všichni pasovali na favorita této váhové kategorie. 
I tady to ale vyšlo,“ usmíval se Zdeněk Gottwald. Roubík totiž reprezentanto-
vi z Polska nedal šanci a pěknou technikou na ipon získal první místo. Tímto 
výsledkem si zajistil cestu do Japonska s reprezentací České republiky. 

Foto: internet

Petr KOZÁK

František Kocián 
slaví osmdesátiny

80
PROSTĚJOV Tento čtvrtek 14. března se 

kulatých osmdesáti roků dožívá František 
Kocián, ikona kopané TJ Agrostroj Prostějov. 
Fotbaloví příznivci se s ním setkávali hlavně 
na hřišti, kde jim spolu se svým kamarádem 

Zdeňkem Žalákem zpříjemňoval řadu let 
nedělní dopoledne. 

Vše nejlepší a hlavně hodně zdraví do dalších       
let přejí kamarádi z kopané. 

INDIAN WELLS, PROSTĚJOV Na takzva-
ném pátém grandslamu v Indian Wells skon-
čil Tomáš Berdych hned v  1. kole. Počtvrté 
v řadě nestačil na Feliciana Lopeze. Oba sety 
se rozhodovaly až v tie-breaku, v nichž se více 

dařilo tenistovi ze Španělska. „V Kalifornii se 
mi příliš nedaří,“ posteskl si Berdych.
Nedařilo se ani další české tenisové jedničce. Pet-
ra Kvitová doplatila na krutý los, který jí nadělil 
Američanku Venus Williamsovou. Přesto byla 

blízko k  postupu, když vedla 6:4 a  3:0, vedení 
však neudržela. „Soupeřka hrála dobře. Nikdy 
nevíte, co z její rakety přiletí, což platilo také v tom-
to utkání,“ ocenila Williamsovou Kvitová.
Ve stejné fázi vypadla také Barbora Strýcová, která 

nestačila na Rumunku Simonu Halepovou. Do 3. 
kola tak prošla pouze Karolína Plíšková. S Japon-
kou Misaki Doiovou sice ztratila první sadu, pak 
už ovšem na kurtu jednoznačně dominovala.  (lv)
Výsledkový servis najdete na straně 22

(jim)

MATYÁŠ ROUBÍK ZLATÝ 
V BANSKÉ BYSTRICI
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Jak vás vůbec napadlo pokusit 
se o účast na dvoutýdenní pouštní 
rallye, když jste předtím žádné zá-
vody nejezdil?
„Jednou jsem popíjel pivo s kamarády 
v hospodě, po silnici za oknem projel 
soutěžní kamion a  já nahlas řekl, že 
pojedu Rallye Dakar. Všichni se smáli 
a říkali, že jsem se zbláznil. Mě však ta 
myšlenka tak nadchla, že mi to neda-
lo a prostě jsem šel do toho. Dá se říct 
jako úplný laik. Hned druhý den jsem 
si našel spoustu kontaktů na české ka-
mionové závodníky, abych je oslovil 
s dotazem, jestli nepotřebují mecha-
nika do týmu. Většina ani neodpově-
děla, někteří mě rovnou odmítli. Ale 
aspoň jeden jediný zareagoval, že by 
se o tom dalo uvažovat. Byl to Tomáš 
Tomeček, mnohonásobný veleúspěš-
ný medailista z Rallye Dakar i Africa 
Eco Race. Taková žijící legenda!“

Co jste mu vy, muž bez jakých-
koliv závodních zkušeností, mohl 
nabídnout?
„Můj otec je automechanik, proto 
o vozech po technické stránce hodně 
vím. Navíc s  náklaďáky jezdím jako 
řidič a na dlouhých cestách je někdy 
potřeba leccos opravit. Na české Tat-
rovky si věřím a Tomovi jsem řekl, ať 
mě vyzkouší, že se uvidí. Po nějaké 
době mi pak řekl, ať teda přijedu na 
víkend do jeho centrály v Kopřivnici 
s tím, že mě zkusí.“

Jak to potom probíhalo?
„Jezdil jsem tam řadu měsíců skoro 
každý víkend a zadarmo se Tomášovi 
staral o kamion během tréninků i tes-
tování. Přípravu většinou tvořila jízda 
na polygonu, načež auto zaparkovalo 
v dílně a  já jsem se pustil do údržby, 
případných oprav nebo třeba výmě-
ny jednotlivých dílů. Postupně jsme 
se s  Tomem i  stálým mechanikem 
Pavlem Kletenským víc lidsky sbližo-
vali a oni hlavně poznali, že se na mě dá 
spolehnout i že tu práci dokážu zvlád-
nout. Pak mi jednou Tomáš suše ozná-
mil, že mě napsal do týmu pro Africa 
Eco Race 2018, ať s tím počítám. Moje 
radost byla samozřejmě obrovská!“

Na minulém AER skončil To-
meček druhý a vy jste se tudíž hned 
podílel na stříbru, že?
„Jo, to byla paráda. Loni vlastně jel 
Tom v závodní Tatrovce poprvé sám 

bez navigátora, já a  Pavel jsme řídili 
dva asistenční kamiony. A  celý tým 
jsme vlastně tvořili v  zájmu šetření 
finančních nákladů jen tři lidé. Což se 
s  většinou soupeřů v  téhle kategorii 
nedá absolutně srovnávat. Vždyť třeba 
ruské Kamazy mají na Dakaru až desít-

ky pracovníků, ostatní 
stáje v  Africe jsou taky mno-
hem početnější oproti nám. Tím větší 
úspěch je, že my Češi i  za takových 
podmínek dokážeme dojet na bednu. 
Loňské druhé místo bylo fakt super, 
ohromný úspěch a fantastický pocit.“

Letos v  lednu už to tak skvěle 
nevyšlo, po technických problé-
mech jste dojeli pátí. Jak se vše se-
běhlo?
„V  páté etapě Tomovi praskla spoj-
ková hřídel, kvůli tomu nedojel do 
cíle etapy a  vyfasoval sedmnáctiho-
dinovou penalizaci. V  tu chvíli ale 
šlo hlavně o to, aby mohl pokračovat 
v  závodě. Jediná možnost byla oka-
mžitě sednout do asistenčního auta 
a jet přes noc stovky kilometrů do Za-

gory, tam z náhradního kamionu vy-
montovat tu spojkovou hřídel, hned 
ji přivézt zpátky a vyměnit ještě před 
startem šesté etapy. Vzhledem k cel-
kové vzdálenosti půldruhého tisíce 
kilometrů to bylo fakt velké dobro-
družství, které se mi naštěstí poved-

lo úspěšně zvládnout. 
A Tomáš tak nemusel ze závodu 
odstoupit. Když mu pak v osmé eta-
pě uletěly z  předního kola tlumiče 
i s kusem šasi, brali jsme to v porov-
nání s tím předchozím problémem 
spíš jako prkotinu. (smích) 
Každopádně do cíle 
Africa Eco Race 

2019 se podařilo zdárně 
dorazit na pátém místě. 
A  při odečtení té pena-
lizace sedmnácti hodin 
bylo každému jasné, že 
by Tom bojoval o  celkové vítězství. 
Však to i  vítězná Portugalka sama 
přiznala.“

Můžete popsat, jak mechanik 
prožívá takový standardní den na 
Africa Eco Race?
„Normálně vyjíždíme v  sedm ho-
din ráno a na cestě jsme většinu dne, 
někdy až dvanáct hodin. I  když ne-
jedeme závodní trasou, ale jinou pro 
doprovodná vozidla. Večer v cíli každé 
etapy přichází na řadu klasická údržba 

auta, přičemž já mám na starost pod-
vozek. Případně se přes noc dělají po-
třebné opravy. Pokud však není žádný 
vážnější problém, člověk se může do-
cela normálně vyspat, protože údržba 
zabere okolo jedné hodiny času.“

Musí se překonávat velká úna-
va?
„Vyčerpání pochopitelně roste kaž-
dým dnem, ale dá se to vydržet. 
Samozřejmě musíte být naprostý 
nadšenec maximálně odhodlaný 
dojet do cíle, vnitřní motivace je 
hlavním hnacím motorem. K  tomu 
si přičtěte týmovou soudrž-
nost, dobrou 

atmosféru v kolektivu. A taky povo-
lené podpůrné prostředky v podobě 
piva i  slivovice, které si vozíme s se-
bou z domova. Bez tohoto tekutého 
dopingu by to prostě nešlo.“ (směje se)

V Africe prý není úplně bezpeč-
no. Neměl jste strach, co by se vám 
mohlo stát?

„Tohle já osobně vůbec nevnímám... 
Je pravda, že noční bivaky Africa Eco 
Race hlídají vojáci, kteří dělají ostra-
hu i částečně na cestách v rámci mož-
ností. My jsme se ale za celé dva roč-
níky s  žádným větším nebezpečím 
osobně nesetkali, maximálně tamní 
děti házely na auta kameny. Celkově 
pořadatelé zajišťují natolik velká bez-
pečnostní opatření, že člověk žádný 
strach ani nemá.“

Potkal jste nějaká exotická zví-
řata?
„Na to jsem se docela těšil a schválně 
se všude díval okolo sebe, v  poušti 

i hledal tamní zvířátka. Jenže bo-
hužel nic, teda kromě velblou-

dů.“ (úsměv)
V  kariéře týmového 

mechanika Tomáše 
Tomečka pokračujete 
dál?
„Zažral jsem se do toho, 
dokázal si splnit svůj sen. 
A teď bych po pravdě ne-

rad končil. Sice je to hod-
ně náročné, protože spous-

tu volných víkendů během 
roku trávím tím, že jedu do 
Kopřivnice a tam se zadarmo 
starám o kamiony. Nemám za 

to žádné peníze, jen dobrý po-
cit a možnost jet coby součást 

Tomova týmu Africa 

Eco Race. Člověk musí být asi fakt vel-
ký nadšenec, což já opravdu jsem, ta-
hle práce mi za start na tak významné 
rallye akci rozhodně stojí. Včetně nut-
nosti obětovat ještě tři týdny vlastní 
dovolené. (se smíchem) Proto chci po-
kračovat a věřím, že začátkem příštího 
roku do Afriky zase vyrazím.“

Pondělí 11. března 2019
www.vecernikpv.czrozhovor Večerníku32 milujeme vecerník

„DĚLAT MECHANIKA NA AFRICA ECO RACE?
PROSTĚ JSEM TO ZKUSIL, A VYŠLO TO. UŽ DVAKRÁT“

S Milanem Spáčilem o tom, kterak se rozhodl 
startovat na maratonské rallye a svůj sen si splnil

PLUMLOV Milan Spáčil (na sním-
ku), Prostějovan pocházející z Olšan 
a bydlící ve Vrahovicích, je v dobrém 
slova smyslu ranař. Jednoho dne 
před dvěma lety si řekl, že by rád ab-
solvoval vytrvaleckou rallye formátu 
slavného Dakaru. Neměl přitom vů-
bec žádnou soutěžáckou minulost 
a  jeho jedinou kvalifikací bylo za-
městnání profesionálního řidiče ná-
kladních vozidel s výbornou znalostí 
aut. Přesto za svým náhle zrozeným 
snem umanutě šel, až si jej nečekaně 
rychle i zdánlivě snadno splnil. Navíc 
opakovaně. V našem povídání si mů-
žete přečíst, jak se to ryzímu nadšen-
ci vlastně povedlo a co při tom zažil.

vizitka
MILAN SPÁČIL

✓  narodil se 15. května 1970 v Prostějově
✓  dvojnásobný účastník vytrvalecké rallye 

Africa Eco Race (následník Rallye Dakar, 
jež přesídlila do Jižní Ameriky)

✓  pochází z Olšan u Prostějova, bydlí ve Vrahovicích
✓  vystudoval jako manipulant poštovního provozu
✓  v současnosti je profesionálním řidičem nákladních vozidel
✓  v roce 2017 se stal součástí týmu známého kamionového jezdce 
Tomáše Tomečka coby mechanik
✓  na Africa Eco Race 2018 pomohl Tomečkovi ke stříbru 

za druhé místo, letošní ročník této soutěže dokončil jen vinou časové 
penalizace pátý

✓  je svobodný
zajímavost: televizní diváci si jej mohou pamatovat z pořadů 
Staňte se milionářem a 1 proti 100, kde soutěžil

Foto: archiv M. 

VÝSLEDKY 
AFRICA ECO RACE

Konečné pořadí kategorie kamionů 2018: 1. De Rooy (Nizozemsko, 
Iveco) 45:00:53, 2. Tomeček (Česko, Tatra) +5:14:18, 3. Van De Laar 
(Nizozemsko, DAF) +6:50:58, 4. Essers (Belgie, MAN) +11:40:22, 5. 
Govaere (Belgie, MAN) +16:00:20, 6. Elfrink (Nizozemsko, Mercedes) 
+19:14:09.
Konečné pořadí kategorie kamionů 2019: 1. Jacinto (Portugalsko, 
MAN) 48:07:52, 2. Essers (Belgie, MAN) +2:41:07, 3. Elfrink (Ni-
zozemsko, Mercedes) +6:42:50, 4. Van Velsen (Nizozemsko, Ginaf) 
+9:35:47, 5. Tomeček (Česko, Tatra) +17:04:38, 6. Bouwens (Belgie, 
Iveco) +18:04:32.

Vyčerpání tam roste každým dnem, ale dá se to vydržet. 
Samozřejmě musíte být naprostý nadšenec, vnitřní motivace 
je hnacím motorem. K tomu si přičtěte týmovou soudržnost, 

dobrou atmosféru v kolektivu. A taky povolené podpůrné 
prostředky v podobě piva i slivovice, které si vozíme s sebou 
z domova. Bez tohoto tekutého dopingu by to prostě nešlo...

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Marek
SONNEVEND



Za stavu 0:2 na střetnutí bylo pro Ha-
náky klíčové zvládnout třetí vzájemný 
souboj, premiérový na vlastním ledě. 
Což se jim s vypětím všech sil podaři-
lo. Vyrovnaný mač, v němž byli hosté 
místy viditelně lepší, otočili z  0:1 na 
2:1, později vedli ještě 3:2. A do kolen 
je nesrazilo ani zasloužené vyrovnání 
VHK z obrovského tlaku minutu před 
koncem normální hrací doby. V  pro-
dloužení totiž parádně zamakali a Da-
vid Dvořáček v 65. odšpuntoval velkou 
radost i úlevu.
„Věděli jsme, že musíme zvítězit, neboť 
obrátit sérii proti tak silnému soupeři 
z 0:3 na utkání by už bylo ohromně slo-
žité. Žádný tlak jsme si ale nepřipouštěli, 
šli do toho na maximum. A vyplatilo se, 
tvrdá práce celého mančaftu přinesla 
ovoce. Samozřejmě jsme měli i potřeb-
né štěstí a  výborného Kubu Neužila 
v bráně,“ oddechl si v úterý večer hlavní 
trenér elhákáčka Jiří Vykoukal.

Nesmírně vyrovnaná a dramatická byla 
také moravská bitva na čtvrtfinálovém 
poli číslo čtyři. Tentokrát šli poprvé do 
vedení Jestřábi, leč kvalitní výkon jim 
vydržel pouze polovinu zápasu. Vzápětí 
si vybrali slabou chvíli, aby za pouhých 
osm minut třikrát trestuhodně inka-
sovali. Sice pak ještě na sklonku druhé 
třetiny bleskově vyrovnali, ovšem ve 
zbytku mače měli navrch Valaši. Sice 
nerozhodli ani během třetí části, ani 
v prodloužení, ale samostatné nájezdy 
zvládli nepoměrně lépe.
„Asi nejvíc mrzí dvě věci: tři góly ob-
držené po situacích, na které kluky 
opakovaně upozorňujeme, a  přesi-
lovka čtyři proti třem v  závěru pro-
dloužení. Taková situace v  podob-
ném utkání se prostě musí využít, 
my jsme místo toho vůbec neohrozili 
bránu. A nájezdy? To je loterie, která 
nám dneska vůbec nevyšla. Asi na 
hráče dolehla nervozita, protože jsme 

potřebovali urvat druhé vítězství. Teď 
pojedeme do Vsetína s  tím, že tam 
prostě musíme vyhrát,“ snažil se Vy-
koukal burcovat.

Zápasové skóre 3:1 pro ROBE i jeho 
výhoda domácího prostředí pro pátý 
díl série vyvolávaly dojem, že už je 
rozhodnuto. Vždyť hanácká ekipa ne-
uspěla Na Lapači přesně pět let od 
druholigového semifinále v  březnu 
2014! Leč hotovo zdaleka nebylo. 
Prostějovští dravci totiž ohromně za-
bojovali, a ačkoliv je sok v pátek zasy-
pal nepoměrně vyšším počtem střel, 
ujali se v průběhu účelně vydařeného 
mače až tříbrankového vedení. 
Vsetínští jej z  mohutného náporu 
pouze snížili na konečných 2:4, tím 
pádem si museli nechat zajít chuť na 
proměnění prvního postupového 
mečbolu.
„Naše odhodlání vrátit čtvrtfinále do 
Prostějova a  snaha nepřipustit brzký 
konec sezóny byly obrovské. Celý 
mančaft odvedl vynikající týmový vý-
kon, znovu zachytal skvěle Kuba Neu-
žil. Soupeři se sice nelíbilo rozhodová-
ní sudích, naše tvrdost i kdeco dalšího, 
ale z  mého pohledu nevidím žádný 
problém. My se radši soustředíme na 
svou vlastní hru. A pokud takový hokej 
jako dnes zopakujeme rovněž v neděli 
doma, určitě máme zase šanci na vítěz-
ství,“ povídal prostějovský kouč pře-
zdívaný „Bača“ po pátečním opuštění 
již zavírající se rakve.

Před nejvíc zaplněným hledištěm 
prostějovského zimního stadionu za 
mnoho posledních let mohli Jestřábi 
vyrovnat seriál zahajovacího dějství k.o. 
fáze na 3:3. Stačila „maličkost“: znova 
porazit ambiciózní véhákáčko. Povedlo 
se to dosud nejlepším výkonem v ce-
lém play-off, na který konkurent nena-
šel pádnou odpověď. Ještě zvládl gólově 
zkorigovat na 2:1, ovšem ve třetí perio-
dě včerejšího úžasného spektáklu byla 
valašská družina nemilosrdně smetena 
dokonalou hanáckou smrští – 5:1!
„Dá se říct, že momentálně už před-
vádíme takový hokej, na jaký oprav-
du máme. Rozjezd do play-off jsme 

měli pomalejší, ale každým dalším 
střetnutím se zlepšujeme díky tomu, 
že hrajeme tak, jak se správně má. 
Zvlášť v play-off. Všichni kompaktně 
bráníme i útočíme, jsme zodpovědní, 
maximálně bojovní, dostatečně tvrdí 
i odolní, směrem dopředu produktiv-
ní a  s  vynikajícím Kubou Neužilem 
v bráně. Proto vypadal šestý díl série 
tak, jak vypadal,“ smál se v nedělním 
večeru kapitán černo-červené armá-
dy Matouš Venkrbec.
Nepodlehnou rozjetí borci LHK smě-
rem k rozhodujícímu sedmému špílu 

přílišné euforii? „Kdyby se hrálo čtvrt 
hodiny po šestém utkání, tak asi jo. Ale 
my se během pondělka zase vrátíme 
nohama pevně na zem a  uvědomí-
me si, že jsme stejně pořád na hraně 
propasti možného vyřazení. Dvakrát 
už jsme to zvládli a do Vsetína prostě 
pojedeme s tím, že to urveme i napo-
třetí. Musíme opět zachovat chladnou 
hlavu, což se nám poslední dva zápasy 
dařilo. A s pomocí našich skvělých fan-
dů ze všech sil zabojujeme o vysněný 
postup do semifinále,“ slíbil Venkrbec 
za celý mančaft.
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PROSTĚJOV Nejlepší divácká 
atmosféra v aktuální sezóně pano-
vala na prostějovském zimním sta-
dionu při čtvrtfinálových bitvách 
se Vsetínem, pokud započítáme 
všechny domácí zápasy hokejo-
vých Jestřábů během prvoligového 
ročníku 2018/2019.
Předtím Na Lapači to bylo skutečné 
fanouškovské inferno, ale ani příznivci 

Jestřábů rozhodně nezaháleli. V úterý 
(3193) i  ve středu (3521) dorazily 
do hlediště místní víceúčelové haly 
nejpočetnější návštěvy a  kulisu lidi 
vytvořili opravdu výbornou.
Navíc kotel fandů LHK ze spolku 
Fans of Prostějov 1913 vytasil po 
oba dny další působivá chorea. Nej-
prve se po Valachech sápala obří 
podobizna zombíka, o  den později 

pak nástup týmů na led provázela 
z ochozů hromadná vlajkosláva.
„Fanouškům moc děkujeme za vyni-
kající podporu. Věřím, že zvítězíme 
v pátek ve Vsetíně, sérii tím vrátíme 
domů do Prostějova a v neděli přijde 
ještě víc diváků, kteří nám vytvoří 
ještě bouřlivější atmosféru,“ vzkázal 
hlavní trenér ptačí letky Jiří Vykoukal 
ve středečním večeru.  (son)

Fandové LHK se nenechali zahanbit

 Foto: www.lhkjestrabi.cz

MAJÍ POSTUP
NA DOSAH!

PROSTĚJOV Ve svých téměř čtyřiceti letech proží-
vá značnou zápasovou zátěž náročného play-off, ale 
pere se s  tím náramně. Ostřílený forvard Jestřábů 
Tomáš Divíšek jako správný lídr přispěl ve včerejším 
šestém čtvrtfinále Chance ligy i vstřeleným gólem, 
který znamenal odskočení do té chvíle ještě kousa-
jícímu VHK ROBE na klíčových 3:1. Po jasném tri-
umfu o čtyři kusy si pak populární „Divoch“ užíval 
vyrovnání série na 3:3.
Marek SONNEVEND

Nakolik je úvodní kolo vyřazovací části těžké?
„Lehké opravdu není, žádné utkání nemáme jednoduché. 
Ale hráli jsme asi svůj nejlepší zápas v play-off, Neužka v brá-
ně chytá pořád fantasticky. Konečně jsme taky využívali přesi-
lovky a řekl bych, že jsme tentokrát byli i herně lepší.“

Jaký bude rozhodující sedmý duel?
„Já doufám, že hezký a  podobný tomu dnešnímu. 
(smích) Každopádně bude zase moc těžký, i když možná 
malinko těžší pro domácí. Ve Vsetíně znovu očekáváme 
bouřlivou atmosféru, bude to tam zase hučet. A důležité 
bude opět dát první gól, v téhle sérii dost podstatná věc. 
Nechci teď říkat žádná postupová procenta, ale my tam 
prostě pojedeme vyhrát.“

Spočívá vaše výhoda v tom, že protivník musí?
„Ale to my taky musíme. V posledních dvou zápasech sou-
peř mohl a my jsme museli, teď už na tom jsou oba týmy 
stejně. Ušli jsme v letošní sezóně dlouhou cestu, řekl bych 
docela strastiplnou, ne vždy se nám úplně dařilo. Momen-
tálně však ukazujeme, že síla v mančaftu opravdu je. A ne-
chceme tohle znehodnotit porážkou v sedmém čtvrtfinále.“

Čím jste se vlastně vyhrabali ze stavu 1:3 na utkání?
„Už druhý zápas série ve Vsetíně jsme odehráli velice dobře 
a před tím pátým jsme si proto řekli, že na ně i tam, v jejich 
domácím prostředí, zkrátka máme. Věřili jsme, že pokud 
budeme předvádět svůj hokej, tak ten jejich led prolomíme 
a zvítězíme tam. Což se fakt povedlo. Neužka úžasnej, beci 
začali výborně čistit prostor před naší bránou. Ze začátku 
série jsme to rvali spíš víc na sílu, soupeř byl až do dneška 
podle mě o něco hokejovější. Tentokrát už jsme měli i her-
ně navrch my. Navíc jsem přesvědčený, že máme lepšího 
gólmana. A čím dál víc prodáváme sílu našeho mančaftu.“

Pomáhá i větší zodpovědnost směrem dozadu?
„Určitě. Začali jsme hrát mnohem víc kompaktně, všichni 
v pěti chodíme dopředu i dozadu, což nám během sezóny 
nebylo úplně vlastní. Tohle jsme si dost vyříkali na několika 
poradách se spoustou videa i taktiky, což je myslím vidět. 

Hlavně se nám tohle všechno daří převádět z kabiny na led, 
nezůstává jen u řečí.“

Zaregistroval jste vyjádření trenérského asistenta 
VHK Luboše Jenáčka, že Prostějov nehraje hokej?
„Jo, četl jsem to. Ale takové je play-off a každý má právo na 
svůj názor, i když já si myslím něco jiného. Jinak tohle nebu-
du nijak komentovat, soustředíme se na sebe.“

Těšíte se na čtvrtfinále číslo sedm?
„Jasně, to je pecka, v hokeji nejvíc, co může být. Kdo pro-
hraje, tomu končí sezóna, vítěz jede dál. My do toho dáme 
všechno a v úterý večer budeme vědět, jak na tom jsme.“ 
(úsměv)

Můžete coby nejzkušenější borec poradit něco 
mladším parťákům?
„Momentálně v téhle sérii můžu já už jen mluvit, protože 
herně tolik nestíhám. (směje se) Kluci každopádně hrají bez-
vadně a myslím, že už jsme si všechno řekli. Základ je skvělý 
Neužka, a když budeme hrát dobře dozadu, máme velkou 
šanci na postup.“

Vybavíte si nějaké svoje sedmé duely play-off?
„Vybavím, ale tohle je špatná otázka, protože v nich mám 
dost špatnou bilanci. (smích) Pamatuju si však jeden sedmý 
zápas v baráži za Mladou Boleslav, který jsme tenkrát vyhrá-
li, tak řeknu tenhle.“ (opět se směje)

PROSTĚJOV Leželi už skoro 
pochovaní ve výsledkovém 
hrobě, ale vstali z  něj a  teď 
chtějí naopak pohřbít svého 
soupeře. Hokejisté LHK Jestřábi 
Prostějov dokázali smazat ztrá-
tu dvou utkání v sérii 1. kola 
play-off Chance ligy mužů ČR 2018/ě019 proti VHK ROBE Vsetín, 
když při zápasovém skóre 1:3 dokonce odvrátili dva postupové 
mečboly silného rivala včetně prvního v jeho tvrzi! Nyní je tak 
čtvrtfinále vyrovnáno a o všem rozhodne soudná řežba číslo 
sedm v úterý 12. března od 17.30 hodin Na Lapači!!

PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

 Foto: Marek Sonnevend

„Hrajeme kompaktně, se skvělým 

Neužkou v bráně.
Pojedeme si pro postup!“

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

Foto: Marek Sonnevend



PROSTĚJOV Další povedený zá-
pas předvedli basketbalisté BK Olo-
moucko proti Děčínu. Tým ze severu 
Čech přijel v sobotu na Hanou s přá-
ním ukončit sérii šesti porážek v řadě, 
jeho šance ale zlikvidovali domácí 
hráči ve třetí čtvrtině, v níž dali devě-
tadvacet bodů. Po vítězství 90:71 do-
sáhli už na šestnácté vítězství v sezóně.

Ladislav Valný
Lepší začátek utkání 5. kola prvoligové 
nadstavby si hráči Olomoucka nemohli 
přát. Trefili první čtyři střely za tři body 

a díku tomu, že hosté měli při zakončení 
problémy, získali už v 5. minutě dvouci-
ferný náskok 16:6. Pak se ovšem jejich 
střelecké představení zaseklo a dvě mi-
nuty před koncem čtvrtiny Pomikálek 
z dálky snížil na rozdíl pěti bodů. Závěr 
periody ovšem přinesl domácí zlepšení 
a průběžné skóre 24:15.
Druhá čtvrtina už přinesla očekávanou 
agresivní podívanou, v níž soupeři stří-
dali světlejší okamžiky a slabší chvilky. 
Děčínský Šiška přiblížil ve 12. minutě 
spoluhráče na rozdíl šesti bodů, vzápětí 
ovšem trojkou odpověděl Sehnal. V po-
lovině 16. minuty se dokonce náskok 
Hanáků ztenčil na dva body, o poloča-
sovém vedení 51:36 se v závěru postaral 
trestnými hody Mikulič.

Válečníci se po přestávce pokusili výsledek 
otočit a po dvou minutách snížili na rozdíl 
tří bodů. Následovala však šňůra dvanácti 
bodů Olomoucka, během níž své první 
body zaznamenal i domácí kapitán Palyza 
a to byl po Severočechy hodně těžký úder. 
Chvílemi prohrávali až o 18 bodů a deset 
minut před koncem byli Hanáci za stavu 
70:54 kousek od vítězství.
Severočeši to ještě nezabalili a po trojce 
Grunta se přiblížili na začátku 34. minu-
ty na jedenáct bodů - 72:61. Okamžitě 
je ovšem zmrazil svým tříbodovým 
projektilem Pelko a Hanáci si došli pro 
jednoznačný úspěch.
Statistiky z  utkání, ostatní výsledky 
a  průběžnou tabulku Kooperativy 
NBL najdete na straně 22

 Výsledkově se BK Olomoucko 
daří. Sledujete váš postup v tabul-
ce nebo jdete zápas od zápasu?
„Obojí. Jdeme zápas od zápasu, ale 
občas se na tabulku pochopitelně 
podíváme. Umístění po nadstavbě 
je důležité. Podle toho se bude roz-
hodovat, jestli budete začínat doma, 
na koho případně narazíte 
v dalším kole. Chceme být 
co nejvýše.“

PARDUBICE, PROSTĚJOV Do 
poločasu středečního utkání 4. 
kola nadstavbové části Kooperativy 
NBL se František Váňa v utkání pro-
ti Pardubicím mezi střelce nezapsal, 
po pauze ale zaznamenal devate-
náct bodů a byl klíčovou postavou 
BK Olomoucko, které se po výsled-
ku 98:91 radovalo na půdě soupeře. 
Domácím nepomohlo ani šestadva-
cet úspěšných doskoků a celkově 22 
bodů z opakovaných střel.
Hned od začátku hráči Olomoucka 
potvrzovali, že mají velký útočný po-

tenciál, a  téměř celou čtvrtinu vedli. 
Velkou zásluhu měl na tom kapitán 
Palyza, do první pauzy stihl čtrnáct 
bodů a také jeho zásluhou vedli hos-
té v  osmé minutě 21:13. Zaostávali 
ovšem pod vlastním košem, kde Par-
dubice během úvodní periody získaly 
neuvěřitelných deset útočných do-
skoků a díky tomu prohrávaly pouze 
22:26.
V dalších minutách ke zlepšení v de-
fenzivě nedošlo, a  když se přestalo 
dařit i  střelecky, Východočeši začali 
dotahovat. Ve 12. minutě Škranc troj-
kou vyrovnal a o dvě minuty později 
Půlpán otočil na 34:33 pro Pardubi-
ce. Postupně odskočili až na rozdíl 
šesti bodů, což byl důsledek osmi 
poločasových ztrát Hanáků. Součas-

ně s poločasovou sirénou navíc inka-
sovali dlouhou trojku z ruky Půlpána 
a prohrávali 41:49.
Olomoucku nepomohla ani přestáv-
ka. Domácí byli neustále důrazní na 
útočném doskoku a díky tomu získali 
dvouciferné vedení. Hanáci sice stáhli 
na rozdíl čtyř bodů, po dalším vý-
padku defenzivy ovšem Svobodova 
trojka znamenala pardubické vedení 
67:53. Pomohly až dvě slepené trojky 
Váni a  jeho přesná muška znamena-
la, že do poslední periody vstupovali 
soupeři za stavu 69:62 pro „Beksu“.
V  závěrečné části došlo k  velkému 
obratu. Čtyři minuty před koncem 
střetnutí Váňa šesti body v  řadě 
snížil na 80:81a necelé dvě minuty 
před koncem Douglas otočil skóre. 

Z  dálky se pak trefil ještě Pelko, 
a když v závěru udělal nesportovní 
faul Švrdlík, bylo zřejmé, se výhru 

budou slavit Hanáci.  (lv)
 Statistiky z utkání 
 najdete na straně 22

MOČNIK ODJEL DOMŮ, MOŽNÁ STIHNE PLAY-OFF

„Domluvilo se vyšetření u  slovin-
ského specialisty, vyloučený není 
ani menší zákrok. Je možné, že lé-
kaři zkusí achilovku vyčistit. Nedá 
se odhadnout, jak dlouho Jan Moč-
nik zůstane na marodce. Do zápasů 
v nadstavbové části nezasáhne, není 
však vyloučeno, že stihne play-off,“ 

prozradil sportovní manažer BK 
Olomoucko Michal Pekárek.
Při absenci Močnika se na post 
prvního rozehrávače posunul Jure 
Pelko, prostor dostává prostějovský 
odchovanec Adam Goga. V případě 
potřeby vypomáhá na důležitém 
místě Thomas Dunans, o vyvážení 
míče na útočnou polovinu se stara-
jí i  ostatní. „Není to pro nás snadná 
situace, ale tým se s  tím pere úspěš-
ně. Někteří kluci nemají Močnikovy 
zkušenosti, umí to ale nahradit pílí, 

nasazením a bojovností. Jejich výkony 
mají vzestupnou tendenci,“ všímá si 
Pekárek.
Pokud do složení sestavy nepro-
mluví zranění, vedení klubu do 
kádru sahat nebude. Ani na klíčové 
pozici. „Nechceme narušit chemii 
v  týmu. Adaptovat nového rozehrá-
vače na neznámé prostředí navíc není 

nic snadného. Chce to čas, a  ten na 
konci sezóny nebude,“ vysvětluje roz-
hodnutí vedení sportovní manažer 
a přidává ještě jeden důvod. „Výkony 
Jure Pelka a Adama Gogy jsou kvalitní. 
V předchozích zápasech oba potvrdili, 
že zvládnou svoji roli i proti nejtěžším 
soupeřům,“ ocenil příspěvky rozehrá-
vačů Pekárek.
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PROSTĚJOV Z pohledu průměrně rozdaných asistencí je Jan 
Močnik druhým nejlepším rozehrávačem nejvyšší basketbalové 
soutěže. Jeho šestnáct přihrávek z utkání proti Kolínu je rekordem 
sezóny. Problém je v tom, že právě v tomto střetnutí 9. ledna napo-
sledy vyběhl na palubovku. Do dalších zápasů nenastoupil kvůli 
problémům s achilovkou, zlepšení nepřinesla ani následující léčba. 
Situace dospěla do stavu, kdy zkušený basketbalista odcestoval 
domů do Slovinska! Bude ještě BK Olomoucko k dispozici?

Dvì moravské bitvy 

Prostějov (lv) - Středeční výjezd 
do Brna a důležité utkání s Opavou 
čeká na basketbalisty Olomoucka 
na konci první poloviny nadstav-
bové skupiny A1 Kooperativa 
NBL. Proti slezskému soupeři na-
stoupí na domácí palubovce 16. 
března od 18:00 hodin. Oba sou-
peři Hanáků momentálně uzavírají 
tabulku nejlepších osmi týmů sou-
těže. „To nic neznamená. Brno je 
především na vlastní palubovce ne-
bezpečné, nás navíc dokázalo pora-
zit i v Prostějově. Opava se zase po 
náročném programu, kdy hrála ev-
ropský pohár a její hráče trápila zra-
nění, zvedá. Je to poslední finalista, 
to hovoří za vše,“ popisuje soupeře 
kouč Predrag Benáček.

Jindřichův Hradec,Prostějov (lv) - 
Pro nejtěžší porážku v  sezóně 
v  poměru 64:119 si prvoligoví 
hráči BCM Orli Prostějova do-
jeli do Jindřichova Hradce, kde 
nejlepší tým soutěže oplatil Ha-
nákům porážku z  úvodní části 
nadstavbové části. Hosté v  osmi 
hráčích nezvládli už první čtvr-
tinu, kterou prohráli o  rovných 
dvacet bodů. Ani v  dalším prů-
běhu nedokázali rostoucí ztrátu 
zastavit. Přesto na sebe dokázal 
upozornit hostující Štěpán Borov-
ka, který dal čtyřiadvacet bodů, 
přidal jedenáct doskoků a  získal 
třináct faulů. V  závěrečném kole 
skupiny o 1. až 6. místo nastoupí 
Orli 17. března od 17:00 hodin 
proti Slavoji Litoměřice.

RYCHLÝ

JOSIP 

MIKULIČ

ROBERT 

LANDA

   více informací

www.vecernikpv.cz
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Levell SANDERS 
„Do zápasu jsme vstoupili s velkou aktivitou, měli jsme spoustu útočných 
doskoků, ale nedokázali jsme z nich nakonec vytěžit tolik, kolik jsme mohli. 
Naším největším problémem byly jednoduché inkasované koše v přechodo-
vé fázi, například od Douglase. Musím vyzvednout výkon Váni, který trefil 
několik trojek a další důležité koše, čímž Olomoucku hodně pomohl k výhře.

„Vyhráli jsme, takže můžeme být spokojení. Ale je třeba uznat, že se nám po-
dařil malý zázrak. Pardubice byly třicet minut lepší. Soupeři jsme dovolili 
pětaosmdesát střel a při takové bilanci se většinou nevyhrává. Přesto se to po-
dařilo, ale obranu musíme zlepšit. Naštěstí jsme měli Františka Váňu, který ve 
druhém poločase nešel zastavit, a jeho body nám pomohly výsledek otočit.“

NA TISKOVCE...

„Máme z výhry velkou radost. Brali bychom ji, i kdyby byla o bod. Děčín 
bojoval, nebylo to tak jasné, jak naznačuje výsledek. Byl to z naší strany dobrý 
výkon. Potěšilo mě, že střelecké pokusy na sebe vzali i jiní hráči než obvyklí 
lídři. Proto nebyl problém, že se až tak neprosadil Lukáš Palyza. I když také 
jeho deset bodů a celková hra pomohly týmu k dalšímu úspěchu.“

 „Olomoucko využilo domácího prostředí. Kdybychom trefovali některé střely, 
mohlo to být třeba jinak. Domácí využívali své silné stránky, na které jsme neměli 
fyzicky i mentálně. Když jsme zazlobili, dostal okamžitě míč Mikulič, který jej udr-
žel nad obroučkou, nebo Douglas, což je na českou ligu výjimečný hráč. Nakonec 
pak nevíte, koho máte bránit a když se k tomu přičte naše špatná střelba z dálky, 
nemohl nám pomoci ani menší počet ztrát.“

Hodně citlivou ruku potvrzuje v poslední době 
tento rozehrávač, který proti Pardubicím i Dě-
čínu rozdal spoluhráčům vždy sedm asisten-
cí. Válečníci navíc poznali na vlastní 
kůži, že je také dobrým střelcem, 
když proměnil šest trojek z  osmi 
pokusů. Ve druhé polovině se-
zóny se slovinský basketbalista 
rozehrál k  výborným výkonům 
a ukázal, že je výraznou oporou 
hanáckého výběru.. 

HRÁČ  VEČERNÍKU
milujeme vecerník

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

Přesto jste o  něm rozhodli až 
po pauze. Není proto výsledek pro 
soupeře přece jen krutý?

„Z mého pohled jsme mohli rozhod-
nout už dříve, několikrát nás zbrzdily 
různé maličkosti. Proto se zdálo, že se 
náskok tvořil trošku pomaleji. Přesto si 
myslím, že utkání bylo v naši režii.“

 Co jste říkal tomu, že nej-
lepší střelec soutěže Lukáš Pa-

PROSTĚJOV Střelecky proti Děčínu sice Adam Goga 
(na snímku) vyšel střelecky naprázdno, přesto týmu pomohl k vý-
hře čtyřmi přesnými asistencemi a především v obraně odvedl 
dobrou práci. I jeho zásluhou Olomoucko vedlo od první do po-
slední minuty. „Je to zasloužené vítězství,“ nabídl svůj pohled na 
utkání odchovanec prostějovského basketbalu.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

KOOPERATIVA NBL 2018/2019

 Foto: www.bkolomoucko.cz

„Chceme být co nejvýše,“ 
lyza dal tentokrát „pouze“ deset 
bodů?
„Já jsem byl hodně překvapený, když 
ještě v průběhu třetí čtvrtiny u Luká-
še svítila nula. (pousměje se) Bylo 
to především tím, že od něj soupeři 
prakticky neustupovali, často byla 
jeho obrana zdvojená. Měl to oprav-
du těžké.“

 Další střelci se však činili...
„Ostatní hráči měli díky tomu více 
prostoru a dokázali to využít. Je skvě-
lé, že máme tým, kde můžou i v útoku 
zaskočit jiní za nejlepšího střelce.“

BK OL
BK DEC 90:71

Válečníky zastavila kanonáda po pauze



EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

Hned v úvodu domácím hráčům ně-
kolikrát vypadl míč z rukou při nor-
málních přihrávkách, což nevěstilo 
nic dobrého ohledně jejich (ne)kon-
centrace na zápas. A  tahle obava se 
brzy začala naplňovat. Soupeř totiž 
i s nízkým počtem plejerů (na střídá-
ní měl jen gólmana + dva borce do 

pole) rychle otočil z 2:1 na 2:4 a oka-
mžitě tím nabral sebevědomí, že ne-
dělní dopoledne může být pro něj 
úspěšné.
Sokolové chybovali v  postupné 
kombinaci i při snaze o přechod do 
bleskových protiútoků, ztráceli tak 
množství balónů. Navíc se potýkali 
s  neúspěšnou střelbou kvůli často 
nevhodně zvoleným pokusům, kte-
ré končily mimo, na blocích, bran-
kové konstrukci či zákrocích strážce 

maloměřické svatyně Schwarzerovi. 
Jeho parťákům stačilo trestat zmíně-
né hrubky, pozorně bránit a  vcelku 
pravidelně se prosazovat směrem 
dopředu, čímž neustále udržovali 
mírný náskok.
Ten čtyři minuty před přestáv-
kou vzrostl už na hrozivých 8:13, 
v  tu dobu ztrápeným kosteleckým 
chlapcům nevycházelo absolutně 

nic. Pomohl až nástup druhého 
gólmana Navrátila mezi tyče. Hned 
zlikvidoval sedmičku, zkraje druhé-
ho poločasu přidal několik dalších 
zákroků a zdálo se, že by HK přece 
jen mohl nastartovat výsledkový ob-
rat, na podzim několikrát podobně 
zvládnutý. Leč po dotažení z 12:16 
na 17:18 následovalo definitivní vy-
střízlivění.

Místo pokračování ve zlepšeném 
výkonu Kostelečtí znovu spadli do 
herní krize lemované defenzivními 
okny i  spoustou různých zaváhání 
v  útoku včetně tří neproměněných 
sedmiček. Výborný Schwarzer byl 
s  trochou nadsázky rozchytán do 
reprezentační formy, jednu trefu za 
druhou sázela maloměřická trojice 
M. Havelka, Ždánský a  Vykouřil. 

Tím pádem rozjeté béčko SHC opět 
uteklo do většího trháku (17:21), 
aby pak až do konce nenechalo favo-
rita přiblížit na menší než tříbranko-
vý rozdíl. O překvapivém, ale realitě 
zcela odpovídajícím rezultátu 23:27 
proto nevznikly žádné pochyby.
 Statistiky z utkání, 
 ostatní výsledky a průběžnu
  tabulku najdete na straně 22

Bez brankářské jedničky Hrubého, 
extraligových bratranců Flajsarových 
i několika dalších stabilních členů se-
stavy Hanáci krátce vedli jen v samot-
ném úvodu mače (2:1). Potom ještě 
dokázali vyrovnat z 2:4 na 4:4, ale od 
tohoto okamžiku již diktovali dění na 
palubovce jasně lepší hosté.
Největším problémem domácích 

přitom byla obrana, která celkově ne-
fungovala a soupeř jí hrozivě často i ne-
smírně snadno procházel do spousty 
vyložených šancí. Když se k tomu při-
dala řada lacině ztracených míčů „dvoj-
ky“ po technických chybách, nedalo se 
divit průběžně zvyšovanému náskoku 
HK až na poločasových šest gólů.
Navíc brzy po přestávce byli hned tři 
prostějovští plejeři krátce za sebou vy-
loučeni a  maximální přesilovku ivan-
čický favorit využil k ještě výraznějšímu 
odskočení z 14:19 na 14:22. Defenziva 

osmého týmu tabulky dál připomínala 
pověstný ementál, což umocnila červe-
ná karta vyhlášeného obranáře Jury za 
nesportovní faul zezadu.
Naštěstí se postupně rozchytal bran-
kářský veterán – navrátilec Micka 
a vepředu se poměrně často trefovali 
pivot Hacura se spojkou Čelovským. 

Díky tomu hostitelé dotáhli osm mi-
nut před koncem z  18:28 na 21:28, 
díky čemuž to vypadalo, že hrozící vý-
prask o víc než deset kusů nenastane. 
Leč chyba lávky, v závěru dominující 
protivník v čele s francouzskou akvizicí 
Lafonem znovu přidal. A výsledek bez 
potíží navýšil na debakloidních 23:34.

 Statistiky z utkání, ostatní
 výsledky i průběžnou tabulku

  s dalším programem 
 najdete na straně 22
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Tomáš ÈERNÍÈEK -Sokol II Prostìjov:
„Soupeř byl po všech stránkách lepší. I když jsme se snažili s nepříznivým 
průběhem zápasu něco udělat, tak jsme pořád tahali za kratší konec 
provazu. Naše hra byla rozkouskovaná a  plná chyb, nedařila se nám 
kombinace do tvrdé obrany Ivančic. Zatímco my jsme defenzivu vůbec 
nezvládali, protihráči často procházeli do zakončení z  brankoviště. 
A  vyložené šance logicky proměňovali. Střed naší obrany doslova 
hořel, vůbec jsme nestíhali si přebírat hráče. Celkově tak dnes nebyla 
žádná šance na bodový zisk, bohužel. Vymlouvat se na chybějící opory 
nemá žádný smysl, každopádně přísnější měřítko tentokrát snesli snad 
jen ostřílený gólman Zdeněk Micka jako záskok za chybějícího Jirku 
Hrubého a také Martin Hacura, který se v útoku prosazoval na pivotu. 
Ostatní neodvedli svůj standard, proto nám Ivančice brzy odskočily 
a pak měly utkání jasně pod kontrolou. Nezbývá, než se z téhle vysoké 
porážky rychle oklepat a  příště zkusit ztracené dva body přivézt zpět 
z Juliánova, což je hratelný soupeř srovnatelné úrovně jako my.“

Pozápasové 
hodnocení trenéra

Milan VARHALÍK - TJ Sokol Kostelec n.H.-HK:
„Obrana v  první půlce ještě fungovala systémově docela tak, jak jsme 
chtěli, ale srážely ji dolů individuální chyby. Těmi jsme soupeře pouštěli do 
vyložených šancí, které lehce využíval. Směrem dopředu jsme se pak celé 
utkání trápili, výkon mužstva byl špatný. Kluci nehráli týmově, někteří jako 
by se báli vzít na sebe zodpovědnost, bylo tam hrozně moc laciných chyb. 
Často jsme vůbec nedotáhli útočné akce do konce, taktické pokyny vždycky 
plnili jen chvíli a vzápětí znovu spadli do vymýšlení nepřipravených, tím 
pádem nefungujících herních věcí. Béčko Maloměřic v  takovém složení, 
jak sem přijelo, jsme měli jednoznačně porazit. Bohužel naše koncentrace 
tomu vůbec neodpovídala, zahodili jsme strašně moc střel včetně mnoha 
do bloků i tyčí a nakonec se přidala též smůla, jak už to v takových zápasech 
bývá. Hostům kvalitně zachytal gólman, kterého jsme ale často sami tre-
fovali, a k vítězství jim stačilo po pravdě dost málo. Protože nám chybělo 
v podstatě všechno, pořádným nasazením i větší bojovností počínaje. Do 
dalších kol se musíme hodně zlepšit, hned příště zabrat ve Velkém Meziříčí.“

Pozápasové 
hodnocení trenéra

HK KnH
SH MAL 23:27

Selhání Kostelce, doma padl s posledním!

PROSTĚJOV Jeden z  nejhorších duelů aktuálního ročníku
2. ligy mužů ČR odehráli v sobotu na vlastním hřišti házenkáři 
TJ Sokol II Prostějov. Proti HK Ivančice coby spolufavoritovi jiho-
moravské skupiny této soutěže tahali celé střetnutí čtrnáctého 
kola za hodně kratší konec výkonnostního provazu a po zásluze 
„rupnuli“ nepříjemně vysokým rozdílem 23:34 (12:18).

KOSTELEC NA HANÉ Druhá polovina sezóny je zatím pro 
házenkáře TJ Sokol Kostelec na Hané HK jako zlý sen. Během 
zimní přípravy museli do karantény kvůli spalničkám, k jarní 
premiéře 2. ligy mužů ČR 2018/2019 jim nepřijel soupeř z Dolní 
Cerekve, poté utrpěli debakl v Bohunicích. A v neděli dopoled-
ne ve 14. kole soutěže dokonce podlehli na vlastním hřišti SHC 
Maloměřice B, tedy celku z úplného dna tabulky! Zasloužená 
prohra 23:27 (11:14) Hanáky ještě pevněji ukotvila na šesté příč-
ce skupiny Jižní Morava.

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

  Foto: Marek Sonnevend

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Jeho útočný výkon 
byl aspoň trochu světlým bodem 
v  celkově špatné herní produk-
ci prostějovských házenkářů při 
souboji s Ivančicemi. Pivot Sokola 
II Martin Hacura (na snímku) na-
střílel šest branek, ale ani tenhle 
příspěvek nepomohl domácím 
k  jinému než mizernému výsled-
ku. O svých dojmech se rozvyprá-
věl v  exkluzivním rozhovoru pro 
Večerník.

Marek SONNEVEND
 Dá se na střetnutí najít něco pozi-

tivního?
„Asi nic... Bohužel jsme to nezvládli 
v útočné i obranné části, protože smě-
rem dopředu jsme neproměňovali 
střely a vzadu úplně vyhořeli. Hlavně 
ve středu obrany, kde jsme si nepře-
dávali hráče s pivotem a jejich střední 
spojka si často dělala, co chtěla.“

 Do přestávky jste dostali skoro 
dvacet gólů a  protihráči několi-
krát prošli hladce z půlky hřiště až 

na brankoviště. Co bylo 
špatně?
„Tam byl problém prá-
vě v  té komunikaci, že 
obrana zařvala pivot a já 
si ho hlídal, zatímco vol-
ná spojka soupeře hladce 
naskočila do střely. Tohle je ale dost 
o  přípravě a  projevuje se, že spolu 
s  klukama málo trénujeme. Většina 
mančaftu je přes týden pryč mimo 
Prostějov, například já pocházím 
z  Rožnova a  sem jezdím pouze na 
zápasy.“

 Vy osobně jste však měl proti 
Ivančicím pár ofenzivně vydaře-
ných momentů, ne?
„To je možná pravda, ale já to takhle 
neberu. Nejsem totiž hráč, který by se 
měl zaměřovat na vstřelené góly. Za-
jímá mě jedině úspěch týmu a nám 
dnešní utkání vůbec nevyšlo.“

 Věřili jste i přes tradičně oslabe-
nou sestavu v bodový zisk z duelu 
s favoritem?
„Určitě jo. Do zápasu jsme šli s tím, že 

může být vyrovnaný díky domácímu 
prostředí, kde nás podrží fanoušci. 
Což se částečně potvrdilo, ale pod-
poru jsme divákům nedokázali ani 
trochu oplatit.“

 Odpovídají výkony mužstva 
v této sezóně i jeho průběžné osmé 
místo realitě?
„Ano, na tu horní odskočenou šestku 
družstev letos prostě nemáme. Tře-
ba Ivančice mají skoro všechny hráče 
v kádru přímo z toho města, kde spolu 
třikrát týdně trénují a na jejich výkon-
nosti je to znát. Zatímco my se sejdeme 
dvakrát za týden v pěti šesti lidech a v ta-
kovém počtu se nedá pořádně připra-
vovat. To se pak logicky nepohneme 
herně z místa.“

 Foto: Marek Sonnevend

KOSTELEC NA HANÉ Odcho-
vanec TJ Sokol HK a  kostelecký 
rodák Marek Grepl (na snímku) se 
tuto zimu po letech vrátil do služeb 
mateřského oddílu, aby zdejším há-
zenkářům s většinou mladých hráčů 
v kádru pomohl svými zkušenostmi 
k  co nejlepšímu druholigovému 
umístění. Osobně se mu v jarní části 
zatím vcelku daří, ve dvou střetnu-
tích nasázel dohromady jedenáct 
branek. Týmově to však moc nefun-
guje a  po nakládačce v  Bohunicích 
přišlo i domácí klopýtnutí s béčkem 
Maloměřic. O  důvodech byla řeč 
v následujícím interview.

  To byl velmi nepovedený duel, 
že?
„Ano, vůbec se nedařilo a nevycházelo 
nám snad nic. Ani jsme nedodržovali 
pokyny, co trenéři řekli v šatně. Takže 
výsledek odpovídá tomu, jak jsme dnes 
hráli.“

  Hned v  úvodu vám vypadávaly 
míče z  rukou, což by napovídalo 
špatnému soustředění a podcenění. 
Souhlasíte?

„Není na co se vymlouvat, 
jasně. Koncentrace od za-
čátku chyběla a celkové na-
žhavení na zápas nebylo tako-
vé, jaké by být mělo. K tomu se přidalo 
zmíněné neplnění taktických pokynů 
i spousta chyb, což vedlo k porážce.“

  Přesto jste po pauze snížili na 
17:18. Proč nevyšel obrat?
„Každé utkání, ve kterém prohráváte 
hned od začátku a celou dobu dotahu-
jete, je hodně těžké, protože vás právě 
to dotahování stojí spoustu sil. My jsme 
navíc závěr nezvládli ani psychicky, na-
opak hosté koncovku uhráli zkušeně. 
My máme dost mladý mančaft a kluci 
potřebují zkušenosti nabrat.“

  Na jaře jste dosud nezískali ani 
bod. Může se projevovat i větší tré-
ninkový výpadek ze zimní přípravy 
kvůli infekčnímu onemocnění?
„Ze soustředění jsme si kromě dob-
rého pocitu z kvalitní přípravy přivezli 
bohužel i spalničky, což následně vedlo 
k delší tréninkové přestávce. A ta je teď 
možná trochu znát.“

  Co vás osobně přimělo k házen-

kářskému návratu do Kostelce?
„Především rodina, kterou mám pořád 
tady. Na Moravu jezdím každý víkend 
a návratu tak nic nebránilo. Už během 
podzimu jsem se chodil dívat na zápa-
sy kluků a líbilo se mi, jak hrají, taková 
rychlá házená mi vyhovuje. Proto jsme 
se s trenéry domluvili, že se od zimy za-
pojím a zkusím pomoct.“

  Budete mít jako tým po tomto za-
váhání o to větší motivaci do dalších 
utkání?
„Určitě jo. Půjdeme do toho s touhou 
odčinit tenhle nepovedený výkon 
a doma ztracené body získat zpátky ně-
kde venku.“

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

SO PV
HK IV 23:34

 „Málo spolu trénujeme,

pohnout z místa...“
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